
1 

 

Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 2. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1757/21/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1229/21/RK, 1285/21/RK, 1420/21/RK, 1421/21/RK, 1437/21/RK, 
1459/21/RK, 1461/21/RK, 1469/21/RK, 1492/21/RK, 1511/21/RK, 1513/21/RK, 1518/21/RK, 
1519/21/RK, 1520/21/RK, 1523/21/RK, 1526/21/RK, 1527/21/RK, 1528/21/RK, 1529/21/RK, 
1530/21/RK, 1534/21/RK, 1535/21/RK, 1543/21/RK, 1544/21/RK, 1552/21/RK, 1559/21/RK, 
1566/21/RK, 1569/21/RK, 1570/21/RK, 1573/21/RK, 1580/21/RK, 1582/21/RK, 1584/21/RK, 
1585/21/RK, 1588/21/RK, 1590/21/RK, 1591/21/RK, 1592/21/RK, 1593/21/RK, 1594/21/RK, 
1598/21/RK, 1599/21/RK, 1602/21/RK, 1606/21/RK, 1614/21/RK, 1616/21/RK, 1618/21/RK, 
1622/21/RK, 1624/21/RK, 1625/21/RK, 1629/21/RK, 1639/21/RK, 1657/21/RK, 1658/21/RK, 
1660/21/RK, 1666/21/RK, 1667/21/RK, 1671/21/mRK, 1674/21/RK, 1675/21/RK, 1677/21/RK, 
1690/21/RK, 1692/21/RK, 1693/21/RK, 1697/21/RK, 1706/21/RK, 1708/21/RK, 1735/21/RK, 
1746/21/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 752/21/RK ad 2) z 31. 10. 2021 na 31. 1. 2022, 

- 960/21/RK ad 3) z 31. 10. 2021 na 31. 1. 2022, 

- 965/21/RK ad 3) z 31. 10. 2021 na 30. 4. 2022, 

- 1351/21/RK z 31. 10. 2021 na 31. 12. 2021, 

- 1452/21/RK ad 2) z 31. 10. 2021 na 31. 12. 2021, 

- 1531/21/RK ad 2) z 31. 10. 2021 na 30. 11. 2021. 

USNESENÍ č. 1758/21/RK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu usnesení 

- č. 294/21/ZK z 31. 10. 2021 na 31. 11. 2021, 

- č. 320/21/ZK z 30. 9. 2021 na 31. 10. 2021, 

- č. 359/21/ZK z 31. 10. 2021 na 31. 12. 2021, 

v y p o u š t í  

ze sledování usnesení č. 361/19/ZK, 323/21/ZK, 328/21/ZK, 329/21/ZK, 348/21/ZK, 353/21/ZK, 
355/21/ZK, 365/21/ZK, 391/21/ZK, 392/21/ZK, 394/21/ZK, 395/21/ZK, 399/21/ZK, 400/21/ZK, 
401/21/ZK, 402/21/ZK, 405/21/ZK, 406/21/ZK, 408/21/ZK, 409/21/ZK, 413/21/ZK, 414/21/ZK 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 2  

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1759/21/RK 
Vyhodnocení 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 10. 2021 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 10. 2021 s tím,  
že z průběhu zasedání a projednávání jednotlivých bodů programu nevyplynuly pro členy rady kraje 
žádné konkrétní úkoly. 

USNESENÍ č. 1760/21/RK 
Příprava 10. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 30. 11. 2021 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 11. 2021. 

USNESENÍ č. 1761/21/RK 
Harmonogram jednání rady kraje na období leden až prosinec 2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

harmonogram jednání Rady Libereckého kraje na období leden až prosinec 2022 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schváleným harmonogramem 
jednání Rady Libereckého kraje na období leden až prosinec 2022 zaměstnance Krajského 
úřadu Libereckého kraje, 

Termín: 10. 11. 2021 

2. Martinu Půtovi, hejtmanovi, seznámit členy zastupitelstva kraje se schváleným 
harmonogramem jednání Rady Libereckého kraje na období leden až prosinec 2022 formou 
písemné informace. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1762/21/RK 
Harmonogram jednání zastupitelstva kraje na období leden až prosinec 2022 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s harmonogramem jednání Zastupitelstva Libereckého kraje na období leden až prosinec 2022 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit k projednání zastupitelstvu kraje harmonogram jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje na období leden až prosinec 2022. 

 

 

 

Termín: 30. 11. 2021 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 3  

USNESENÍ č. 1763/21/RK 
Prodloužení platnosti Koncepce prevence kriminality Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodloužením platnosti stávající „Koncepce prevence kriminality Libereckého kraje na období 2017 
až 2021“ do konce roku 2022 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál k 
projednání a schválení. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1764/21/RK 
Směrnice rady kraje o postupu při přípravě a zpracování materiálů pro jednání Rady  
a Zastupitelstva Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 1/2021 o postupu při přípravě a zpracování materiálů  
pro jednání Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, seznámit všechny zaměstnance se schválenou směrnicí. 

Termín: 03. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1765/21/RK 
Nové znění Jednacího řádu Rady Libereckého kraje a Jednacího řádu Zastupitelstva 
Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

nové znění Jednacího řádu Rady Libereckého kraje, 

s o u h l a s í  

s novým zněním Jednacího řádu Zastupitelstva Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení návrh nového 
jednacího řádu zastupitelstva kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1766/21/RK 
Pověření k poskytovaní služeb v obecném hospodářském zájmu k poskytování sociálních služeb 
na období 2022-2023 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

k 31. 12. 2021 Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, pro níže uvedené 
sociální služby: 

Číslo Pověření 
SGEI 

Poskytovat
el - název IČO Služba - 

číslo 
Služba - 
paragraf Adresa 

Vypočtené 
náklady  
(v Kč)  

Výnosy  
(v Kč)   

Vyrovnávací 
platba  
(v Kč)   



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 4  

POV/001/2021 ADVAITA, z. 
ú. 65635591 6552817 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Rumunská 
14/6, Liberec 
IV-Perštýn, 
460 01 
Liberec 

4.116.000 0 4.116.000 

POV/002/2021 AHC a.s. 24160369 9450189 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Budějovická 
778/3, 
Michle, 140 
00 Praha 4 

5.003.694 565.200 4.438.494 

POV/003/2021 AHC a.s. 24160369 4530859 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Budějovická 
778/3, 
Michle, 140 
00 Praha 4 

19.761.063 6.096.000 13.665.063 

POV/004/2021 Alvalída, z.s. 44224711 5293571 §46 - Denní 
stacionáře 

Hanychovská 
743/3 Liberec 
III-Jeřáb, 
46007 
Liberec 7 

7.340.887 439.067 6.901.820 

POV/005/2021 
Alzheimerce
ntrum Česká 
Lípa z.ú. 

7234571 9220832 

§50 - 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

U Nemocnice 
2696, Česká 
Lípa, 470 06 
Česká Lípa 

7.448.321 2.520.000 4.928.321 

POV/006/2021 

APOSS 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

71220071 3190180 
§45 - Centra 
denních 
služeb 

Zeyerova 
832/24, 
Liberec I-
Staré Město, 
460 01 
Liberec 1 

7.208.899 1.168.000 6.040.899 

POV/007/2021 

APOSS 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

71220071 4094333 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Zeyerova 
832/24, 
Liberec I-
Staré Město, 
460 01 
Liberec 1 

27.891.970 5.900.000 21.991.970 

POV/008/2021 Buona 
Strada, s.r.o. 04570243 7885329 §46 - Denní 

stacionáře 

Venušina 
544/6, 
Liberec I-
Staré Město, 
460 01 
Liberec 

4.782.699 259.894 4.522.805 

POV/009/2021 

Centrum 
intervenčníc
h a 
psychosociál
ních služeb 
Libereckého 
kraje, 
příspěvková 
organizace 

70868476 2632467 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Tanvaldská 
269, Liberec 
XXX-
Vratislavice 
nad Nisou, 
463 11 
Liberec 30 

11.071.670 0 11.071.670 

POV/010/2021 

Centrum 
intervenčníc
h a 
psychosociál
ních služeb 
Libereckého 
kraje, 
příspěvková 
organizace 

70868476 4337287 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Tanvaldská 
269, Liberec 
XXX-
Vratislavice 
nad Nisou, 
463 11 
Liberec 30 

4.823.302 0 4.823.302 

POV/011/2021 

Centrum 
intervenčníc
h a 
psychosociál
ních služeb 
Libereckého 
kraje, 
příspěvková 
organizace 

70868476 5833201 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Tanvaldská 
269, Liberec 
XXX-
Vratislavice 
nad Nisou, 
463 11 
Liberec 30 

4.658.871 0 4.658.871 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 5  

POV/012/2021 

Centrum 
intervenčníc
h a 
psychosociál
ních služeb 
Libereckého 
kraje, 
příspěvková 
organizace 

70868476 5393471 

§55 - 
Telefonická 
krizová 
pomoc 

Tanvaldská 
269, Liberec 
XXX-
Vratislavice 
nad Nisou, 
463 11 
Liberec 30 

5.340.370 0 5.340.370 

POV/013/2021 

Centrum 
intervenčníc
h a 
psychosociál
ních služeb 
Libereckého 
kraje, 
příspěvková 
organizace 

70868476 1701584 
§60a - 
Intervenční 
centra 

Tanvaldská 
269, Liberec 
XXX-
Vratislavice 
nad Nisou, 
463 11 
Liberec 30 

3.402.000 0 3.402.000 

POV/014/2021 
Centrum 
LIRA, z.ú. 28731191 3959325 

§54 - Raná 
péče 

Matoušova 
406/20, 
Liberec III-
Jeřáb, 460 
07 Liberec  

16.474.360 0 16.474.360 

POV/015/2021 Centrum 
LIRA, z.ú. 

28731191 4823957 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Matoušova 
406/20, 
Liberec III-
Jeřáb, 460 
07 Liberec  

8.834.758 0 8.834.758 

POV/016/2021 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 1840164 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1 

328.861 0 328.861 

POV/017/2021 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 4148036 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1 

219.241 0 219.241 

POV/018/2021 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 5451090 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1 

219.241 0 219.241 

POV/019/2021 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 9725207 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1 

219.241 0 219.241 

POV/020/2021 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 7135154 §39 - Osobní 
asistence 

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1 

7.499.663 623.270 6.876.393 

POV/021/2021 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 7559709 §39 - Osobní 
asistence 

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1 

17.464.968 1.668.800 15.796.168 

POV/022/2021 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 9349276 §39 - Osobní 
asistence 

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1 

10.581.716 945.478 9.636.238 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 6  

POV/023/2021 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 3852372 §39 - Osobní 
asistence 

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1 

11.352.229 882.519 10.469.710 

POV/024/2021 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 1656576 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1 

3.226.160 207.860 3.018.300 

POV/025/2021 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 2164863 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1 

1.958.740 110.265 1.848.475 

POV/026/2021 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 5362299 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1 

1.958.740 114.615 1.844.125 

POV/027/2021 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 6806376 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1 

1.958.740 150.000 1.808.740 

POV/028/2021 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 2453453 
§56 - 
Tlumočnické 
služby 

Zahradní 
415/10, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec 1 

1.950.900 0 1.950.900 

POV/029/2021 

Centrum 
sociálních 
služeb 
Jablonec nad 
Nisou, p.o. 

43256503 8396068 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Emilie 
Floriánové 
1736/8, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 1 

19.965.993 2.500.000 17.465.993 

POV/030/2021 

Centrum 
sociálních 
služeb 
Jablonec nad 
Nisou, p.o. 

43256503 1947710 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Emilie 
Floriánové 
1736/8, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 1 

5.184.000 620.000 4.564.000 

POV/031/2021 

Centrum 
zdravotní a 
sociální péče 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

65100654 6722018 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Krejčího 
1172/3, 
Liberec VI-
Rochlice, 460 
06 Liberec  

58.518.548 6.000.000 52.518.548 

POV/032/2021 

Centrum 
zdravotní a 
sociální péče 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

65100654 7665554 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Krejčího 
1172/3, 
Liberec VI-
Rochlice, 460 
06 Liberec  

10.007.388 1.298.333 8.709.054 

POV/033/2021 

Centrum 
zdravotní a 
sociální péče 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

65100654 2480451 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Krejčího 
1172/3, 
Liberec VI-
Rochlice, 460 
06 Liberec  

6.587.021 1.122.000 5.465.021 

POV/034/2021 Compitum, 
z.s. 26571129 6769479 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Vysoká 
4231/35, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 
02 Jablonec 
nad Nisou 2 

4.157.533 0 4.157.533 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 7  

POV/035/2021 
Česká unie 
neslyšících, 
z.s. 

00675547 4358523 
§56 - 
Tlumočnické 
služby 

Dlouhá 
729/37, 
Praha 1 - 
Staré Město, 
110 00 Praha 
1 

1.222.564 0 1.222.564 

POV/036/2021 
Česká unie 
neslyšících, 
z.s. 

00675547 4756138 

§66 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Dlouhá 
729/37, 
Praha 1 - 
Staré Město, 
110 00 Praha 
1 

1.588.790 0 1.588.790 

POV/037/2021 Člověk v 
tísni, o.p.s. 25755277 6719009 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Šafaříkova 
635/24, 
Praha 2 - 
Vinohrady, 
120 00 Praha 
2 

3.288.615 0 3.288.615 

POV/038/2021 Člověk v 
tísni, o.p.s. 25755277 5235056 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

Šafaříkova 
635/24, 
Praha 2 - 
Vinohrady, 
120 00 Praha 
2 

3.220.538 0 3.220.538 

POV/039/2021 Člověk v 
tísni, o.p.s. 25755277 5713240 

§69 - 
Terénní 
programy 

Šafaříkova 
635/24, 
Praha 2 - 
Vinohrady, 
120 00 Praha 
2 

6.337.332 0 6.337.332 

POV/040/2021 Déčko 
Liberec z.s. 68455232 9813481 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Švermova 
32/35, 
Liberec X- 
Františkov, 
460 10 
Liberec 10 

6.285.639 0 6.285.639 

POV/041/2021 

Denní a 
pobytové 
sociální 
služby, 
příspěvková 
organizace 

48282961 2293541 §46 - Denní 
stacionáře 

Hradecká 
2905, Česká 
Lípa, 470 06 
Česká Lípa 6 

14.125.646 1.680.000 12.445.646 

POV/042/2021 

Denní a 
pobytové 
sociální 
služby, 
příspěvková 
organizace 

48282961 2038560 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Hradecká 
2905, Česká 
Lípa, 470 06 
Česká Lípa 6 

5.578.394 1.000.000 4.578.394 

POV/043/2021 

Dětské 
centrum 
Jilemnice, 
příspěvková 
organizace 

68247877 6907978 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Roztocká 
994, 514 01 
Jilemnice 

2.155.000 300.000 1.855.000 

POV/044/2021 

Dětské 
centrum 
Jilemnice, 
příspěvková 
organizace 

68247877 3790182 §46 - Denní 
stacionáře Roztocká 

994, 514 01 
Jilemnice 

5.667.000 436.948 5.230.052 

POV/045/2021 

Dětské 
centrum 
Jilemnice, 
příspěvková 
organizace 

68247877 5312119 
§47 - 
Týdenní 
stacionáře 

Roztocká 
994, 514 01 
Jilemnice 

4.555.407 678.000 3.877.407 

POV/046/2021 

Dětské 
centrum 
Semily, 
příspěvková 
organizace 

00856134 4297455 §46 - Denní 
stacionáře 

Na Olešce 
433, 
Podmoklice, 
513 01 
Semily 

5.005.150 480.000 4.525.150 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 8  

POV/047/2021 DH Liberec, 
o.p.s. 27298523 5793673 §39 - Osobní 

asistence 

Vlčí vrch 323, 
Liberec XV-
Starý Harcov, 
460 15 
Liberec  

5.136.755 900.000 4.236.755 

POV/048/2021 DH Liberec, 
o.p.s. 

27298523 3166608 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Vlčí vrch 323, 
Liberec XV-
Starý Harcov, 
460 15 
Liberec  

27.891.970 4.278.000 23.613.970 

POV/049/2021 DH Liberec, 
o.p.s. 27298523 7044506 

§51 - 
Chráněné 
bydlení 

Vlčí vrch 323, 
Liberec XV-
Starý Harcov, 
460 15 
Liberec  

20.782.145 657.350 20.124.795 

POV/050/2021 DH Liberec, 
o.p.s. 

27298523 2718583 

§67 - 
Sociálně 
terapeutické 
dílny 

Vlčí vrch 323, 
Liberec XV-
Starý Harcov, 
460 15 
Liberec  

2.970.000 0 2.970.000 

POV/051/2021 Diakonie 
Beránek z.s. 40233189 5231429 

§40 - 
Pečovatelská 
služba 

1. máje 
868/11, 
Liberec III - 
Jeřáb, 460 
01 Liberec 

10.831.092 1.600.000 9.231.092 

POV/052/2021 

Diakonie 
ČCE - 
středisko 
Světlo ve 
Vrchlabí 

43464343 3148048 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Komenského 
616, 
Vrchlabí, 543 
01 Vrchlabí 1 

3.118.150 0 3.118.150 

POV/053/2021 

Diakonie 
ČCE - 
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 

73633992 5741111 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

5. května 
193/2, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou  

7.663.508 700.000 6.963.508 

POV/054/2021 

Diakonie 
ČCE - 
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 

73633992 3428319 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

 
5. května 
193/2, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou  

5.367.564 0 5.367.564 

POV/055/2021 

Diakonie 
ČCE - 
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 

73633992 8492814 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

 
5. května 
193/2, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou  

3.220.538 0 3.220.538 

POV/056/2021 

Diakonie 
ČCE - 
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 

73633992 7080749 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

5. května 
193/2, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou  
 

4.157.533 0 4.157.533 

POV/057/2021 DIAKONIE 
DUBÁ z.s. 26591511 1372957 

§70 - 
Sociální 
rehabilitace 

Dlouhá 
87/103, 471 
41 Dubá 

1.776.600 226.000 1.550.600 

POV/058/2021 
Diecézní 
charita 
Litoměřice 

40229939 3632154 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Kosmonautů 
2022, 
Předměstí, 
412 01 
Litoměřice 1 

5.619.906 644.400 4.975.506 

POV/059/2021 

Domov a 
Centrum 
aktivity, 
příspěvková 
organizace 

71220097 4418892 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Liberecká 
451, 463 42 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou 

44.627.153 6.600.000 38.027.153 

POV/060/2021 

Domov a 
Centrum 
aktivity, 
příspěvková 
organizace 

71220097 4890597 
§51 - 
Chráněné 
bydlení 

Liberecká 
451, 463 42 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou 

4.671.207 1.292.692 3.378.515 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 9  

POV/061/2021 

Domov a 
Centrum 
denních 
služeb 
Jablonec nad 
Nisou, 
příspěvková 
organizace 

75070758 9653966 
§45 - Centra 
denních 
služeb 

U Balvanu 
4117/2, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou  
 

14.295.614 594.000 13.701.614 

POV/062/2021 

Domov a 
Centrum 
denních 
služeb 
Jablonec nad 
Nisou, 
příspěvková 
organizace 

75070758 1347706 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

U Balvanu 
4117/2, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 
 

40.164.437 7.600.000 32.564.437 

POV/063/2021 

Domov 
důchodců a 
dům s 
pečovatelsko
u službou 
Zákupy, 
příspěvková 
organizace 

71167463 3555154 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Nové Zákupy 
500, 471 23 
Zákupy 
 
 

2.809.953 203.000 2.606.953 

POV/064/2021 

Domov 
důchodců a 
dům s 
pečovatelsko
u službou 
Zákupy, 
příspěvková 
organizace 

71167463 3001174 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Nové Zákupy 
500, 471 23 
Zákupy 
 
 

23.054.574 9.700.000 13.354.574 

POV/065/2021 

Domov 
důchodců 
Český Dub, 
příspěvková 
organizace 

71220020 8588423 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Zámecká 39, 
Český Dub 
IV, 463 43 
Český Dub 
 

27.006.786 6.513.782 20.493.004 

POV/066/2021 

Domov 
důchodců 
Český Dub, 
příspěvková 
organizace 

71220020 3139161 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Zámecká 39, 
Český Dub 
IV, 463 43 
Český Dub 
 

43.945.092 12.844.466 31.100.626 

POV/067/2021 

Domov 
důchodců 
Jablonecké 
Paseky, 
příspěvková 
organizace 

71220011 9139875 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Vítězslava 
Nezvala 
87/14, 
Jablonecké 
Paseky, 466 
02 Jablonec 
nad Nisou 2 
 

38.863.424 14.296.520 24.566.904 

POV/068/2021 

Domov 
důchodců 
Jablonecké 
Paseky, 
příspěvková 
organizace 

71220011 4654168 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Vítězslava 
Nezvala 
87/14, 
Jablonecké 
Paseky, 466 
02 Jablonec 
nad Nisou 2 
 

26.813.954 10.731.480 16.082.474 

POV/069/2021 

Domov 
důchodců 
Jindřichovice 
pod 
Smrkem, 
příspěvková 
organizace 

71220046 9450071 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Jindřichovice 
pod Smrkem 
238, 463 65 
Nové Město 
pod Smrkem 
 

11.856.638 1.962.576 9.894.062 

POV/070/2021 

Domov 
důchodců 
Jindřichovice 
pod 
Smrkem, 

71220046 9266427 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Jindřichovice 
pod Smrkem 
238, 463 65 
Nové Město 
pod Smrkem 
 

38.731.267 5.073.311 33.657.956 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 10  

příspěvková 
organizace 

POV/071/2021 

Domov 
důchodců 
Rokytnice 
nad Jizerou, 
příspěvková 
organizace 

00085782 2522751 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Dolní 
Rokytnice 
291, 512 44 
Rokytnice 
nad Jizerou  

43.474.339 7.130.712 36.343.627 

POV/072/2021 

Domov 
důchodců 
Rokytnice 
nad Jizerou, 
příspěvková 
organizace 

00085782 8760544 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Dolní 
Rokytnice 
291, 512 44 
Rokytnice 
nad Jizerou  

33.517.443 6.335.333 27.182.110 

POV/073/2021 

Domov 
důchodců 
Sloup v 
Čechách, 
příspěvková 
organizace 

48282928 9835515 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Benešova 1, 
471 52 Sloup 
v Čechách 

59.586.565 21.293.000 38.293.565 

POV/074/2021 

Domov 
důchodců 
Velké 
Hamry, 
příspěvková 
organizace 

71220003 2138835 
§49 - 
Domovy pro 
seniory Velké Hamry 

600, 468 45 
Velké Hamry 

73.115.934 23.356.200 49.759.734 

POV/075/2021 

Domov 
důchodců 
Velké 
Hamry, 
příspěvková 
organizace 

71220003 4630845 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Velké Hamry 
600, 468 45 
Velké Hamry 

16.386.305 4.783.800 11.602.505 

POV/076/2021 

Domov pro 
seniory 
Vratislavice 
nad Nisou, 
příspěvková 
organizace 

71220038 3823721 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

U Sila 321, 
Liberec XXX-
Vratislavice 
nad Nisou, 
463 11 
Liberec 30 

24.371.978 6.169.000 18.202.978 

POV/077/2021 

Domov pro 
seniory 
Vratislavice 
nad Nisou, 
příspěvková 
organizace 

71220038 9621480 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

U Sila 321, 
Liberec XXX-
Vratislavice 
nad Nisou, 
463 11 
Liberec 30 

44.689.924 14.646.000 30.043.924 

POV/078/2021 

Domov 
Raspenava, 
příspěvková 
organizace 

71220089 3152221 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Fučíkova 
432, 
Raspenava, 
464 01 
Frýdlant v 
Čechách 

32.354.686 4.844.000 27.510.686 

POV/079/2021 

Domov 
Raspenava, 
příspěvková 
organizace 

71220089 1467756 

§67 - 
Sociálně 
terapeutické 
dílny 

Fučíkova 
432, 
Raspenava, 
464 01 
Frýdlant v 
Čechách 

7.190.750 0 7.190.750 

POV/080/2021 

Domov 
Sluneční 
dvůr, 
příspěvková 
organizace 

48282936 3438523 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Jestřebí 126, 
471 61 
Jestřebí 

53.552.583 10.234.645 43.317.938 

POV/081/2021 

Domov U 
Spasitele, 
středisko 
Diakonie a 
misie Církve 
českoslovens
ké husitské 

73632791 3988103 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Máchova 
650, 
Frýdlant, 464 
01 Frýdlant 

29.641.595 5.083.300 24.558.295 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 11  

POV/082/2021 
DS Sychrov 
s.r.o. 8207364 7826049 

§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Radimovice 
č. e. 46, 463 
44 
Radimovice 

9.880.532 3.047.250 6.833.282 

POV/083/2021 
DS Sychrov 
s.r.o. 8207364 3055579 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Radimovice 
č. e. 46, 463 
44 
Radimovice 

58.096.901 19.656.000 38.440.901 

POV/084/2021 

Dům 
penzion pro 
důchodce, 
příspěvková 
organizace 

60254050 1526260 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Tyršova 
1340, 468 51 
Smržovka 

5.200.968 500.000 4.700.968 

POV/085/2021 

Dům seniorů 
Liberec - 
Františkov, 
příspěvková 
organizace 

71220054 5172647 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Domažlická 
880/8, 460 
10 Liberec 3 

109.344.550 39.804.553 69.539.997 

POV/086/2021 

Dům seniorů 
Liberec - 
Františkov, 
příspěvková 
organizace 

71220054 7326055 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Domažlická 
880/8, 460 
10 Liberec 3 

25.324.290 9.737.494 15.586.796 

POV/087/2021 
ELVA HELP 
z.s. 26586100 7890129 

§70 - 
Sociální 
rehabilitace 

Palachova 
504/7, 
Liberec I-
Staré Město, 
460 01 
Liberec 1 

1.626.632 0 1.626.632 

POV/088/2021 Farní charita 
Česká Lípa 

70226148 1297986 
§57 - 
Azylové 
domy 

Dubická 
992/14, 
Česká Lípa, 
470 01 Česká 
Lípa 1 

17.072.200 778.469 16.293.731 

POV/089/2021 Farní charita 
Česká Lípa 70226148 6790491 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

Dubická 
992/14, 
Česká Lípa, 
470 01 Česká 
Lípa 1 

3.220.538 0 3.220.538 

POV/090/2021 
Farní charita 
Česká Lípa 70226148 2925974 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Dubická 
992/14, 
Česká Lípa, 
470 01 Česká 
Lípa 1 

7.275.683 0 7.275.683 

POV/091/2021 
FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 

46749411 3596108 

§43 - 
Podpora 
samostatnéh
o bydlení 

Nezvalova 
662/18, 
Liberec XV-
Starý Harcov, 
460 15 
Liberec  

11.529.467 185.000 11.344.467 

POV/092/2021 
FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 

46749411 1226991 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Nezvalova 
662/18, 
Liberec XV-
Starý Harcov, 
460 15 
Liberec  

6.703.489 1.667.250 5.036.239 

POV/093/2021 
FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 

46749411 3865693 
§51 - 
Chráněné 
bydlení 

Nezvalova 
662/18, 
Liberec XV-
Starý Harcov, 
460 15 
Liberec  

12.789.012 2.274.909 10.514.103 

POV/094/2021 
FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 

46749411 5563434 

§67 - 
Sociálně 
terapeutické 
dílny 

Nezvalova 
662/18, 
Liberec XV-
Starý Harcov, 
460 15 
Liberec  

4.320.000 0 4.320.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 12  

POV/095/2021 
FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 

46749411 8208204 
§70 - 
Sociální 
rehabilitace 

Nezvalova 
662/18, 
Liberec XV-
Starý Harcov, 
460 15 
Liberec  

6.608.194 0 6.608.194 

POV/096/2021 
FOKUS 
Semily, z.s. 22871080 6265472 

§67 - 
Sociálně 
terapeutické 
dílny 

Nad Školami 
480, 513 01 
Semily 

4.051.127 0 4.051.127 

POV/097/2021 
FOKUS 
Semily, z.s. 22871080 8899363 

§70 - 
Sociální 
rehabilitace 

Nad Školami 
480, 513 01 
Semily 

2.033.291 0 2.033.291 

POV/098/2021 
FOKUS 
Turnov, z.s. 49295101 7471836 

§43 - 
Podpora 
samostatnéh
o bydlení 

Skálova 415, 
Turnov, 511 
01 Turnov 1 

5.240.667 166.667 5.074.000 

POV/99/2021 FOKUS 
Turnov, z.s. 49295101 9314906 

§45 - Centra 
denních 
služeb 

Skálova 415, 
Turnov, 511 
01 Turnov 1 

2.810.249 370.515 2.439.734 

POV/100/2021 FOKUS 
Turnov, z.s. 49295101 4661168 

§67 - 
Sociálně 
terapeutické 
dílny 

Skálova 415, 
Turnov, 511 
01 Turnov 1 

3.038.345 0 3.038.345 

POV/101/2021 
Hospic sv. 
Zdislavy, 
o.p.s. 

28700210 9543067 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Pod 
Perštýnem 
321/1 , 
Liberec IV. - 
Perštýn, 460 
01 Liberec 

3.014.564 0 3.014.564 

POV/102/2021 
Hospic sv. 
Zdislavy, 
o.p.s. 

28700210 3069495 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Pod 
Perštýnem 
321/1 , 
Liberec IV. - 
Perštýn, 460 
01 Liberec 

7.005.171 1.400.000 5.605.171 

POV/103/2021 
Hospic sv. 
Zdislavy, 
o.p.s. 

28700210 4343228 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Pod 
Perštýnem 
321/1 , 
Liberec IV. - 
Perštýn, 460 
01 Liberec 

14.172.060 1.700.000 12.472.060 

POV/104/2021 

Jedličkův 
ústav, 
příspěvková 
organizace 

70932522 6492623 §39 - Osobní 
asistence 

Lužická 
920/7, 
Liberec I-
Staré Město, 
460 01 
Liberec 1 

6.164.106 420.000 5.744.106 

POV/105/2021 

Jedličkův 
ústav, 
příspěvková 
organizace 

70932522 1660265 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Lužická 
920/7, 
Liberec I-
Staré Město, 
460 01 
Liberec 1 

10.007.388 1.000.000 9.007.388 

POV/106/2021 

Jedličkův 
ústav, 
příspěvková 
organizace 

70932522 9076392 
§45 - Centra 
denních 
služeb 

Lužická 
920/7, 
Liberec I-
Staré Město, 
460 01 
Liberec 1 

22.335.369 1.100.000 21.235.369 

POV/107/2021 

Jedličkův 
ústav, 
příspěvková 
organizace 

70932522 8900016 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Lužická 
920/7, 
Liberec I-
Staré Město, 
460 01 
Liberec 1 

72.519.123 12.653.333 59.865.790 

POV/108/2021 LAMPA,  z.s. 22889159 1457407 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

Husova 89, 
Mimoň I, 471 
24 Mimoň 

2.147.026 0 2.147.026 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 13  

POV/109/2021 LAMPA,  z.s. 22889159 7555345 
§69 - 
Terénní 
programy 

Husova 89, 
Mimoň I, 471 
24 Mimoň 

1.320.277 0 1.320.277 

POV/110/2021 Laxus z. ú. 62695487 2073130 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Sadová 2107, 
288 02 
Nymburk 2 

2.192.410 0 2.192.410 

POV/111/2021 Maják 
Hrádek z.ú. 8751641 8752756 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

Moskevská 
438, 463 34 
Hrádek nad 
Nisou 

3.220.538 0 3.220.538 

POV/112/2021 Maják NMPS, 
z.ú. 

8848254 7356784 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

Švermova 
853, 463 65 
Nové Město 
pod Smrkem 

3.220.538 0 3.220.538 

POV/113/2021 Maják NMPS, 
z.ú. 8848254 3661910 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Švermova 
853, 463 65 
Nové Město 
pod Smrkem 

2.078.767 0 2.078.767 

POV/114/2021 Maják Plus, 
z.ú. 7934335 8935632 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

Konopná 
776/8, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 
460 14 
Liberec 14 

3.220.538 0 3.220.538 

POV/115/2021 MAREVA z.s. 01679198 7734736 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Na Pískovně 
657/24, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 
460 14 
Liberec 14 

6.386.257 680.000 5.706.257 

POV/116/2021 

Mateřská 
škola a 
Základní 
škola 
Sluníčko 
Turnov, 
příspěvková 
organizace 

71173854 5285192 
§39 - Osobní 
asistence Kosmonautů 

1641, 
Turnov, 511 
01 Turnov  

1.643.762 338.293 1.305.469 

POV/117/2021 

Mateřská 
škola a 
Základní 
škola 
Sluníčko 
Turnov, 
příspěvková 
organizace 

71173854 5861633 
§46 - Denní 
stacionáře Kosmonautů 

1641, 
Turnov, 511 
01 Turnov  

2.335.737 100.000 2.235.737 

POV/118/2021 
MCU 
KOLOSEUM, 
o.p.s. 

25405080 4873800 §39 - Osobní 
asistence 

Generála 
Svobody 
83/47, 
Liberec XIII-
Nové 
Pavlovice, 
460 01 
Liberec  

8.629.749 850.000 7.779.749 

POV/119/2021 
Mgr. Lucie 
Jursíková 
Brožková 

75100967 5957695 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Dlouhá 
1058/19, 
Lovosice, 410 
02 Lovosice 2 

3.576.304 466.000 3.110.304 

POV/120/2021 
Město 
Cvikov 00260410 2700736 

§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Náměstí 
Osvobození 
63, Cvikov I, 
471 54 
Cvikov 

5.006.825 427.180 4.579.645 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 14  

POV/121/2021 Město Desná 00262307 8598927 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Krkonošská 
318, Desná 
II, 468 61 
Desná 
v Jizerských 
horách 

3.167.583 454.000 2.713.583 

POV/122/2021 
Město 
Frýdlant 00262781 2088349 

§40 - 
Pečovatelská 
služba 

nám. T. G. 
Masaryka 37, 
Frýdlant, 464 
01 Frýdlant  

5.109.005 240.000 4.869.005 

POV/123/2021 

Město 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou 

00262820 3886672 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

nám. T. G. 
Masaryka 1, 
463 42 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou 

8.940.760 470.000 8.470.760 

POV/124/2021 
Město 
Chrastava 00262871 7777619 

§40 - 
Pečovatelská 
služba 

náměstí 1. 
máje 1, 463 
31 Chrastava 

4.087.204 301.000 3.786.204 

POV/125/2021 
Město 
Jablonné v 
Podještědí 

00260576 2838544 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

náměstí Míru 
22, 471 25 
Jablonné v 
Podještědí 

3.167.583 290.000 2.877.583 

POV/126/2021 Město 
Jilemnice 00275808 2084701 

§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Masarykovo 
náměstí 82, 
514 01 
Jilemnice 

10.218.011 733.000 9.485.011 

POV/127/2021 
Město 
Kamenický 
Šenov 

00260622 1129034 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Osvobození 
470, 471 14 
Kamenický 
Šenov 

6.743.887 340.220 6.403.667 

POV/128/2021 
Město Nové 
Město pod 
Smrkem 

00263036 8227630 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Palackého 
280, 463 65 
Nové Město 
pod Smrkem 

3.576.304 209.000 3.367.304 

POV/129/2021 Město 
Raspenava 

00263141 2587147 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Fučíkova 
421, 
Raspenava, 
464 01 
Frýdlant v 
Čechách 

1.052.455 51.000 1.001.455 

POV/130/2021 

Město 
Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou 

00262552 2552651 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Husova 490, 
468 02 
Rychnov u 
Jablonce n. 
Nisou 

2.350.143 152.000 2.198.143 

POV/131/2021 Město Stráž 
pod Ralskem 

00260967 2574699 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Revoluční 
164, 471 27 
Stráž pod 
Ralskem 

3.065.403 131.255 2.934.148 

POV/132/2021 Město Velké 
Hamry 

00262595 7207666 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Velké Hamry 
362, 468 45 
Velké Hamry 

5.211.186 76.080 5.135.106 

POV/133/2021 
Město 
Železný Brod 00262633 2928724 

§40 - 
Pečovatelská 
služba 

náměstí 3. 
května 1, 
468 22 
Železný Brod 

8.174.409 800.000 7.374.409 

POV/134/2021 Most k 
naději, z.s. 63125137 1220799 §58 - Domy 

na půl cesty 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 
Most, 434 01 
Most 1 

4.343.500 192.000 4.151.500 

POV/135/2021 Most k 
naději, z.s. 

63125137 1229581 
§59 - 
Kontaktní 
centra 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 
Most, 434 01 
Most 1 

6.434.400 0 6.434.400 

POV/136/2021 
Most k 
naději, z.s. 63125137 3801846 

§59 - 
Kontaktní 
centra 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 

3.262.614 0 3.262.614 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 15  

Most, 434 01 
Most 1 

POV/137/2021 Most k 
naději, z.s. 63125137 3775974 

§69 - 
Terénní 
programy 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 
Most, 434 01 
Most 1 

2.112.444 0 2.112.444 

POV/138/2021 Most k 
naději, z.s. 

63125137 8306216 
§69 - 
Terénní 
programy 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 
Most, 434 01 
Most 1 

10.562.220 0 10.562.220 

POV/139/2021 NADĚJE 00570931 5918012 
§57 - 
Azylové 
domy 

K Brance 
11/19e, 
Praha 13 - 
Stodůlky, 
155 00 Praha 
5 

9.312.109 492.660 8.819.449 

POV/140/2021 NADĚJE 00570931 1020591 

§61 - 
Nízkoprahov
á denní 
centra 

K Brance 
11/19e, 
Praha 13 - 
Stodůlky, 
155 00 Praha 
5 

4.400.060 0 4.400.060 

POV/141/2021 NADĚJE 00570931 2481915 

§61 - 
Nízkoprahov
á denní 
centra 

K Brance 
11/19e, 
Praha 13 - 
Stodůlky, 
155 00 Praha 
5 

5.811.400 0 5.811.400 

POV/142/2021 NADĚJE 00570931 3822869 §63 - 
Noclehárny 

K Brance 
11/19e, 
Praha 13 - 
Stodůlky, 
155 00 Praha 
5 

2.529.570 291.000 2.238.570 

POV/143/2021 NADĚJE 00570931 1303151 §63 - 
Noclehárny 

K Brance 
11/19e, 
Praha 13 - 
Stodůlky, 
155 00 Praha 
5 

2.647.224 180.000 2.467.224 

POV/144/2021 NADĚJE 00570931 1775589 
§69 - 
Terénní 
programy 

K Brance 
11/19e, 
Praha 13 - 
Stodůlky, 
155 00 Praha 
5 

6.442.954 0 6.442.954 

POV/145/2021 NADĚJE 00570931 1420566 
§69 - 
Terénní 
programy 

K Brance 
11/19e, 
Praha 13 - 
Stodůlky, 
155 00 Praha 
5 

3.168.666 0 3.168.666 

POV/146/2021 NADĚJE 00570931 9860755 
§69 - 
Terénní 
programy 

K Brance 
11/19e, 
Praha 13 - 
Stodůlky, 
155 00 Praha 
5 

1.056.222 0 1.056.222 

POV/147/2021 

Národní 
ústav pro 
autismus, 
z.ú. 

26623064 1201824 
§51 - 
Chráněné 
bydlení 

Brunnerova 
1011/3, 163 
00 Praha 
Řepy 

799.313 197.000 602.313 

POV/148/2021 
Návrat, 
o.p.s. 27323773 6224406 

§57 - 
Azylové 
domy 

Široká 
304/68, 460 
07 Liberec 7 

6.466.742 246.636 6.220.106 

POV/149/2021 Návrat, 
o.p.s.  27323773 7228496 

§57 - 
Azylové 
domy 

Široká 
304/68, 460 
07 Liberec 7 

5.690.733 274.000 5.416.733 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 16  

POV/150/2021 
Nemocnice 
Jablonec nad 
Nisou, p.o. 

00829838 3702507 

§52 - 
Sociální 
služby 
poskytované 
ve 
zdravotnický
ch zařízeních 
ústavní péče 

Nemocniční 
4446/15, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 1 

2.568.766 1.026.478 1.542.288 

POV/151/2021 

Nemocnice 
následné 
péče s 
poliklinikou 
Lomnice nad 
Popelkou 

00854875 3682159 

§52 - 
Sociální 
služby 
poskytované 
ve 
zdravotnický
ch zařízeních 
ústavní péče 

Komenského 
440, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou 

2.055.013 522.000 1.533.013 

POV/152/2021 

Nemocnice s 
poliklinikou 
Česká Lípa, 
a. s. 

27283518 4501907 

§52 - 
Sociální 
služby 
poskytované 
ve 
zdravotnický
ch zařízeních 
ústavní péče 

Purkyňova 
1849, Česká 
Lípa, 470 01 
Česká Lípa 1 

2.568.766 472.446 2.096.320 

POV/153/2021 
Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 8791447 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Oblačná 
450/1, 
Liberec V-
Kristiánov, 
460 05 
Liberec 5 

1.315.446 0 1.315.446 

POV/154/2021 
Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 6374958 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Oblačná 
450/1, 
Liberec V-
Kristiánov, 
460 05 
Liberec 5 

2.078.767 0 2.078.767 

POV/155/2021 
Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 3910140 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Oblačná 
450/1, 
Liberec V-
Kristiánov, 
460 05 
Liberec 5 

5.196.917 0 5.196.917 

POV/156/2021 
Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 8054292 

§66 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Oblačná 
450/1, 
Liberec V-
Kristiánov, 
460 05 
Liberec 5 

1.214.362 0 1.214.362 

POV/157/2021 
Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 5063729 
§69 - 
Terénní 
programy 

Oblačná 
450/1, 
Liberec V-
Kristiánov, 
460 05 
Liberec 5 

1.267.466 0 1.267.466 

POV/158/2021 Obec Horní 
Branná 00275735 7177985 

§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Horní Branná 
262, 512 36 
Horní Branná 

3.678.484 512.395 3.166.089 

POV/159/2021 Obec Horní 
Police 

00524662 1853485 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

nám. Odboje 
12, 471 06 
Horní Police 

1.328.341 93.000 1.235.341 

POV/160/2021 
Obec 
Karlovice 00275824 3415850 

§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Karlovice 12, 
511 01 
Turnov 1 

2.758.863 80.000 2.678.863 

POV/161/2021 
Obec Mírová 
pod 
Kozákovem 

00275913 3005927 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Chutnovka 
36, Mírová 
pod 
Kozákovem, 
511 01 
Turnov  

1.634.882 148.326 1.486.556 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 17  

POV/162/2021 Obec Poniklá 00276006 3977219 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Poniklá 65, 
512 42 
Poniklá 

2.043.602 40.640 2.002.962 

POV/163/2021 Obec 
Příšovice 00263125 7923702 

§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Příšovice 60, 
463 46 
Příšovice 

648.000 20.000 628.000 

POV/164/2021 Oblastní 
charita Jičín 

73633755 2584331 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Na jihu 553, 
506 01 Jičín - 
Nové Město 

3.118.150 0 3.118.150 

POV/165/2021 
Oblastní 
charita 
Liberec 

26520699 6940940 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Uhlířská 
424/7, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec  

13.174.042 4.224.000 8.950.042 

POV/166/2021 
Oblastní 
charita 
Liberec 

26520699 3146268 
§57 - 
Azylové 
domy 

Uhlířská 
424/7, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec  

4.397.385 271.790 4.125.595 

POV/167/2021 
Oblastní 
charita 
Liberec 

26520699 9958898 
§57 - 
Azylové 
domy 

Uhlířská 
424/7, 
Liberec XI-
Růžodol I, 
460 01 
Liberec  

4.397.385 371.720 4.025.665 

POV/168/2021 Oblastní 
charita Most 70828920 5070480 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 
Most, 434 01 
Most  

504.774 0 504.774 

POV/169/2021 
Oblastní 
charita Most 70828920 1807508 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 
Most, 434 01 
Most  

3.220.538 0 3.220.538 

POV/170/2021 Oblastní 
charita Most 70828920 8696715 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 
Most, 434 01 
Most  

6.655.779 0 6.655.779 

POV/171/2021 
Oblastní 
charita Most 70828920 8501960 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 
Most, 434 01 
Most  

2.352.900 0 2.352.900 

POV/172/2021 
OSTARA, 
příspěvková 
organizace 

48282944 7759833 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Pivovarská 
693, Cvikov 
II, 471 54 
Cvikov 

33.470.364 6.431.000 27.039.364 

POV/173/2021 PAMPELIŠKA
, o.p.s. 

27284506 6967411 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Zahradní 
182, 403 23 
Velké Březno 

17.126.255 6.146.453 10.979.802 

POV/174/2021 
PAMPELIŠKA
, o.p.s. 27284506 2572767 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Zahradní 
182, 403 23 
Velké Březno 

26.813.954 6.460.000 20.353.954 

POV/175/2021 

Pečovatelská 
služba Český 
Dub - 
příspěvková 
organizace 

72744723 6191395 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

V Parku 190, 
Český Dub 
IV, 463 43 
Český Dub 

6.641.707 724.600 5.917.107 

POV/176/2021 

Pečovatelská 
služba 
Hrádek nad 
Nisou, 

71177248 5475959 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Žitavská 670, 
463 34 
Hrádek nad 
Nisou 

5.109.005 421.080 4.687.925 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 18  

příspěvková 
organizace 

 

POV/177/2021 

Pečovatelská 
služba 
Lomnice nad 
Popelkou, 
příspěvková 
organizace 

8163936 7663161 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Obránců 
míru 1188, 
512 51 
Lomnice nad 
Popelkou 

9.196.210 706.749 8.489.461 

POV/178/2021 
Přístav 3V, z. 
ú. 6627421 1273599 

§66 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Bezručova 
503, 463 31 
Chrastava 

3.035.905 0 3.035.905 

POV/179/2021 REVA o. p. s. 25447726 2049573 
§39 - Osobní 
asistence 

Na Perštýně 
352/33, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn  

30.563.694 2.892.685 27.671.009 

POV/180/2021 Rodina v 
centru, z.ú. 27004295 2930990 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

Smetanova 
387, 473 01 
Nový Bor 

5.367.564 0 5.367.564 

POV/181/2021 
Rodina v 
centru, z.ú. 27004295 3912232 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Smetanova 
387, 473 01 
Nový Bor 

1.039.383 0 1.039.383 

POV/182/2021 Rodina24 z. 
ú. 22829903 8419868 §39 - Osobní 

asistence 

Nerudova 
3113/17, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou  

20.855.226 1.610.250 19.244.976 

POV/183/2021 Rodina24 z. 
ú. 22829903 5391602 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Nerudova 
3113/17, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou  

26.813.954 8.820.000 17.993.954 

POV/184/2021 Romodrom 
o.p.s. 26537036 1464519 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Rybná 
716/24, 110 
00 Praha 1 - 
Staré Město 

2.192.410 0 2.192.410 

POV/185/2021 Romodrom 
o.p.s. 26537036 1161877 

§69 - 
Terénní 
programy 

Rybná 
716/24, 110 
00 Praha 1 - 
Staré Město 

10.139.731 0 10.139.731 

POV/186/2021 Ruprechtický 
farní spolek 

27016781 9603734 §46 - Denní 
stacionáře 

Divoká 1186, 
460 14 
Liberec XIV-
Ruprechtice  

4.471.267 675.000 3.796.267 

POV/187/2021 
Rytmus 
Liberec, 
o.p.s. 

27322793 2527518 
§70 - 
Sociální 
rehabilitace 

Palachova 
504/7, 460 
01 Liberec I-
Staré Město 

10.013.956 0 10.013.956 

POV/188/2021 
SANREPO, 
o.p.s. 22796932 6877163 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 

Klášterní 39, 
471 25 
Jablonné v 
Podještědí 

2.576.431 0 2.576.431 

POV/189/2021 

Sdružení 
tělesně 
postižených 
Česká Lípa, 
o.p.s. 

02107538 9072226 

§66 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Školní 2213, 
Česká Lípa, 
470 01 Česká 
Lípa  
 
 

2.327.527 0 2.327.527 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 19  

POV/190/2021 
Sdružení 
TULIPAN, 
z.s. 

26672472 8533092 
§51 - 
Chráněné 
bydlení 

Sokolská 
113/8, 
Liberec I-
Staré Město, 
460 01 
Liberec 

3.996.566 360.000 3.636.566 

POV/191/2021 

SeneCura 
SeniorCentru
m Liberec 
s.r.o. 

7333919 9964505 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Ke Smíchovu 
1144/144, 
Slivenec, 154 
00 Praha  

13.174.042 4.063.000 9.111.042 

POV/192/2021 SeniA z.s. 27010031 5792926 
§45 - Centra 
denních 
služeb 

Dlouhá 
1376/25a,46
6 01 
Jablonec nad 
Nisou  

2.504.787 115.566 2.389.221 

POV/193/2021 

SLUNCE 
VŠEM, 
zapsaný 
spolek 

26671468 9321887 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Brigádnická 
2260, 511 01 
Turnov  

6.004.433 300.000 5.704.433 

POV/194/2021 

SLUNCE 
VŠEM, 
zapsaný 
spolek 

26671468 5091362 
§45 - Centra 
denních 
služeb 

Brigádnická 
2260, 511 01 
Turnov  

4.752.986 319.000 4.433.986 

POV/195/2021 

Služby 
sociální péče 
TEREZA, 
příspěvková 
organizace 

00193771 3145588 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Benešov u 
Semil 180, 
512 06 
Benešov u 
Semil 

2.053.000 274.000 1.779.000 

POV/196/2021 

Služby 
sociální péče 
TEREZA, 
příspěvková 
organizace 

00193771 6266118 §46 - Denní 
stacionáře 

Benešov u 
Semil 180, 
512 06 
Benešov u 
Semil 

3.681.566 192.000 3.489.566 

POV/197/2021 

Služby 
sociální péče 
TEREZA, 
příspěvková 
organizace 

00193771 7007714 
§47 - 
Týdenní 
stacionáře 

Benešov u 
Semil 180, 
512 06 
Benešov u 
Semil 

26.421.360 4.120.000 22.301.360 

POV/198/2021 Snílek,  o. p. 
s. 26640007 3802797 §58 - Domy 

na půl cesty 

Staré Splavy 
č.e. 253, 
Doksy, 471 
63 Staré 
Splavy 

2.171.750 180.000 1.991.750 

POV/199/2021 

Sociální 
služby města 
České Lípy, 
příspěvková 
organizace 

72745339 1410170 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Školní 2213, 
470 01 Česká 
Lípa  

17.370.619 2.808.000 14.562.619 

POV/200/2021 

Sociální 
služby města 
České Lípy, 
příspěvková 
organizace 

72745339 8788790 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Školní 2213, 
470 01 Česká 
Lípa  

32.935.105 10.400.000 22.535.105 

POV/201/2021 

Sociální 
služby města 
České Lípy, 
příspěvková 
organizace 

72745339 6732891 
§57 - 
Azylové 
domy 

Školní 2213, 
470 01 Česká 
Lípa  

7.242.751 300.000 6.942.751 

POV/202/2021 

Sociální 
služby města 
České Lípy, 
příspěvková 
organizace 

72745339 8170444 
§57 - 
Azylové 
domy 

Školní 2213, 
470 01 Česká 
Lípa  

3.104.036 140.000 2.964.036 

POV/203/2021 

Sociální 
služby města 
Doksy, 
příspěvková 
organizace 

48282910 4493554 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Panská 199, 
472 01 Doksy 

3.760.228 410.000 3.350.228 

POV/204/2021 
Sociální 
služby města 
Doksy, 

48282910 2854766 §46 - Denní 
stacionáře 

Panská 199, 
472 01 Doksy 978.785 152.000 826.785 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 20  

příspěvková 
organizace 

POV/205/2021 

Sociální 
služby města 
Doksy, 
příspěvková 
organizace 

48282910 8609487 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Panská 199, 
472 01 Doksy 28.324.191 10.875.000 17.449.191 

POV/206/2021 

Sociální 
služby města 
Mimoň, 
příspěvková 
organizace 

48282901 6836867 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Pražská 273, 
471 24 
Mimoň 

7.152.608 1.117.000 6.035.608 

POV/207/2021 

Sociální 
služby města 
Mimoň, 
příspěvková 
organizace 

48282901 3625295 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Pražská 273, 
471 24 
Mimoň 

42.815.637 13.754.000 29.061.637 

POV/208/2021 

Sociální 
služby města 
Nový Bor, 
příspěvková 
organizace 

75143861 7901485 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

B. 
Egermanna 
950, 473 01 
Nový Bor 

16.961.898 1.046.027 15.915.871 

POV/209/2021 

Sociální 
služby města 
Nový Bor, 
příspěvková 
organizace 

75143861 1280179 §46 - Denní 
stacionáře 

B. 
Egermanna 
950, 473 01 
Nový Bor 

1.557.158 95.000 1.462.158 

POV/210/2021 

Sociální 
služby 
Semily, 
příspěvková 
organizace 

00854930 3949768 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Bavlnářská 
523, 
Podmoklice, 
513 01 
Semily 

6.232.987 764.000 5.468.987 

POV/211/2021 

Sociální 
služby 
Semily, 
příspěvková 
organizace 

00854930 2446668 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Bavlnářská 
523, 
Podmoklice, 
513 01 
Semily 

3.002.216 240.000 2.762.216 

POV/212/2021 

Sociální 
služby 
Semily, 
příspěvková 
organizace 

00854930 3732526 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Bavlnářská 
523, 
Podmoklice, 
513 01 
Semily 

42.156.935 13.981.000 28.175.935 

POV/213/2021 

Sociální 
služby 
Semily, 
příspěvková 
organizace 

00854930 2308616 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Bavlnářská 
523, 
Podmoklice, 
513 01 
Semily 

40.220.931 13.290.000 26.930.931 

POV/214/2021 
Spokojený 
domov, 
o.p.s. 

29043913 7143232 §39 - Osobní 
asistence 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 

10.787.186 678.000 10.109.186 

POV/215/2021 
Spokojený 
domov, 
o.p.s. 

29043913 7253089 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 

5.109.005 520.000 4.589.005 

POV/216/2021 
Spokojený 
domov, 
o.p.s. 

29043913 5968921 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 

2.304.400 510.000 1.794.400 

POV/217/2021 Společnost 
Dolmen, z.ú. 27291049 4353078 

§43 - 
Podpora 
samostatnéh
o bydlení 

nám. 
Českých 
bratří 36/1, 
Liberec V-
Kristiánov, 
460 05 
Liberec 

5.031.040 241.800 4.789.240 

POV/218/2021 Společnost 
Dolmen, z.ú. 27291049 5227172 

§51 - 
Chráněné 
bydlení 

nám. 
Českých 
bratří 36/1, 
Liberec V-

12.227.000 2.375.000 9.852.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 21  

Kristiánov, 
460 05 
Liberec 

POV/219/2021 Společnost 
Dolmen, z.ú. 

27291049 6650186 

§67 - 
Sociálně 
terapeutické 
dílny 

nám. 
Českých 
bratří 36/1, 
Liberec V-
Kristiánov, 
460 05 
Liberec 

3.038.345 0 3.038.345 

POV/220/2021 
TyfloCentru
m Liberec, 
o.p.s. 

25475894 5293407 

§42 - 
Průvodcovsk
é a 
předčitatelsk
é služby 

Na Výšinách 
451/9, 
Liberec V-
Kristiánov, 
460 05 
Liberec 

748.580 20.100 728.480 

POV/221/2021 
TyfloCentru
m Liberec, 
o.p.s. 

25475894 2954592 

§66 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Na Výšinách 
451/9, 
Liberec V-
Kristiánov, 
460 05 
Liberec 

2.701.956 0 2.701.956 

POV/222/2021 
TyfloCentru
m Liberec, 
o.p.s. 

25475894 8340162 
§70 - 
Sociální 
rehabilitace 

Na Výšinách 
451/9, 
Liberec V-
Kristiánov, 
460 05 
Liberec 

2.033.291 0 2.033.291 

POV/223/2021 ZDRAVOŠ 
PÉČE s.r.o. 03781224 5773192 

§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Horní 
Rokytnice 
590, 512 44 
Rokytnice 
nad Jizerou  

8.910.105 850.000 8.060.105 

POV/224/2021 

Zdravotně 
sociální 
služby 
Turnov 

00854883 8719331 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

28. října 812, 
Turnov, 511 
01 Turnov  

24.748.022 2.000.000 22.748.022 

POV/225/2021 

Zdravotně 
sociální 
služby 
Turnov 

00854883 3368051 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

28. října 812, 
Turnov, 511 
01 Turnov  

5.003.694 540.000 4.463.694 

POV/226/2021 

Zdravotně 
sociální 
služby 
Turnov 

00854883 9313088 
§45 - Centra 
denních 
služeb 

28. října 812, 
Turnov, 511 
01 Turnov  

2.688.064 200.000 2.488.064 

POV/227/2021 

Zdravotně 
sociální 
služby 
Turnov 

00854883 4234054 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

28. října 812, 
Turnov, 511 
01 Turnov  

46.767.850 16.044.000 30.723.850 

POV/228/2021 

Zdravotně 
sociální 
služby 
Turnov 

00854883 9274680 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

28. října 812, 
Turnov, 511 
01 Turnov  

17.875.969 5.423.000 12.452.969 

 
s c h v a l u j e  

vzor Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu (dále také „Pověření SGEI“)  
k poskytování sociálních služeb na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023 a seznam pověření  
v následujícím rozsahu: 

Číslo pověření 
SGEI 

Poskytovatel - 
název 

IČO 
Služba - 

číslo 
Služba - 
paragraf 

Adresa 
Vypočtené 
náklady (v 

Kč) 

Výnosy (v 
Kč) 

Vyrovnávací 
platba (v Kč) 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 22  

POV/001/2022 ADVAITA, z. ú. 65635591 6552817 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Rumunská 14/6, 
Liberec IV-Perštýn, 
460 01 Liberec 

6.239.000 0 6.239.000 

POV/002/2022 AHC a.s. 24160369 9450189 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Budějovická 778/3, 
Michle, 140 00 
Praha 4 

5.003.694 565.200 4.439.000 

POV/003/2022 AHC a.s. 24160369 4530859 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Budějovická 778/3, 
Michle, 140 00 
Praha 4 

19.761.063 6.096.000 13.666.000 

POV/004/2022 Alvalída, z.s. 44224711 5293571 §46 - Denní 
stacionáře 

Hanychovská 
743/3 Liberec III-
Jeřáb, 46007 
Liberec 7 

7.340.887 439.067 6.902.000 

POV/005/2022 
Alzheimercentru
m Česká Lípa z.ú. 

7234571 9220832 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

U Nemocnice 
2696, Česká Lípa, 
470 06 Česká Lípa 

7.448.321 2.520.000 4.929.000 

POV/006/2022 
APOSS Liberec, 
příspěvková 
organizace 

71220071 3190180 
§45 - Centra 
denních 
služeb 

Zeyerova 832/24, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 
Liberec 1 

7.208.899 1.168.000 6.041.000 

POV/007/2022 
APOSS Liberec, 
příspěvková 
organizace 

71220071 4094333 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Zeyerova 832/24, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 
Liberec 1 

29.214.000 5.900.000 23.314.000 

POV/008/2022 
Buona Strada, 
s.r.o. 

04570243 7885329 
§46 - Denní 
stacionáře 

Venušina 544/6, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 
Liberec 

4.782.699 259.894 4.523.000 

POV/009/2022 

Centrum 
intervenčních a 
psychosociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje, 
příspěvková 
organizace 

70868476 2632467 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou, 463 11 
Liberec 30 

11.071.670 0 11.072.000 

POV/010/2022 

Centrum 
intervenčních a 
psychosociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje, 
příspěvková 
organizace 

70868476 4337287 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou, 463 11 
Liberec 30 

4.823.302 0 4.824.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 23  

POV/011/2022 

Centrum 
intervenčních a 
psychosociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje, 
příspěvková 
organizace 

70868476 5833201 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou, 463 11 
Liberec 30 

4.658.871 0 4.659.000 

POV/012/2022 

Centrum 
intervenčních a 
psychosociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje, 
příspěvková 
organizace 

70868476 5393471 

§55 - 
Telefonická 
krizová 
pomoc 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou, 463 11 
Liberec 30 

5.340.370 0 5.341.000 

POV/013/2022 

Centrum 
intervenčních a 
psychosociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje, 
příspěvková 
organizace 

70868476 1701584 
§60a - 
Intervenční 
centra 

Tanvaldská 269, 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou, 463 11 
Liberec 30 

3.402.000 0 3.402.000 

POV/014/2022 Centrum LIRA, 
z.ú. 

28731191 3959325 §54 - Raná 
péče 

Matoušova 
406/20, Liberec III-
Jeřáb, 460 07 
Liberec  

16.474.360 0 16.475.000 

POV/015/2022 
Centrum LIRA, 
z.ú. 

28731191 4823957 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Matoušova 
406/20, Liberec III-
Jeřáb, 460 07 
Liberec  

8.834.758 0 8.835.000 

POV/016/2022 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 1840164 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol 
I, 460 01 Liberec 1 

328.861 0 329.000 

POV/017/2022 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 4148036 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol 
I, 460 01 Liberec 1 

219.241 0 220.000 

POV/018/2022 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 5451090 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol 
I, 460 01 Liberec 1 

219.241 0 220.000 

POV/019/2022 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 9725207 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol 
I, 460 01 Liberec 1 

219.241 0 220.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 24  

POV/020/2022 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 7135154 
§39 - Osobní 
asistence 

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol 
I, 460 01 Liberec 1 

7.499.663 623.270 6.877.000 

POV/021/2022 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 7559709 
§39 - Osobní 
asistence 

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol 
I, 460 01 Liberec 1 

17.464.968 1.668.800 15.797.000 

POV/022/2022 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 9349276 §39 - Osobní 
asistence 

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol 
I, 460 01 Liberec 1 

10.581.716 945.478 9.637.000 

POV/023/2022 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 3852372 §39 - Osobní 
asistence 

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol 
I, 460 01 Liberec 1 

11.352.229 882.519 10.470.000 

POV/024/2022 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 1656576 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol 
I, 460 01 Liberec 1 

3.226.160 207.860 3.019.000 

POV/025/2022 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 2164863 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol 
I, 460 01 Liberec 1 

1.958.740 110.265 1.849.000 

POV/026/2022 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 5362299 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol 
I, 460 01 Liberec 1 

1.958.740 114.615 1.845.000 

POV/027/2022 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 6806376 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol 
I, 460 01 Liberec 1 

1.958.740 150.000 1.809.000 

POV/028/2022 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 

26593980 2453453 
§56 - 
Tlumočnické 
služby 

Zahradní 415/10, 
Liberec XI-Růžodol 
I, 460 01 Liberec 1 

1.950.900 0 1.951.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 25  

POV/029/2022 

Centrum 
sociálních služeb 
Jablonec nad 
Nisou, p.o. 

43256503 8396068 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Emilie Floriánové 
1736/8, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1 

19.965.993 2.500.000 17.466.000 

POV/030/2022 

Centrum 
sociálních služeb 
Jablonec nad 
Nisou, p.o. 

43256503 1947710 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Emilie Floriánové 
1736/8, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1 

5.184.000 620.000 4.564.000 

POV/031/2022 

Centrum 
zdravotní a 
sociální péče 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

65100654 6722018 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Krejčího 1172/3, 
Liberec VI-
Rochlice, 460 06 
Liberec  

58.518.548 6.000.000 52.519.000 

POV/032/2022 

Centrum 
zdravotní a 
sociální péče 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

65100654 7665554 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Krejčího 1172/3, 
Liberec VI-
Rochlice, 460 06 
Liberec  

10.007.388 1.298.333 8.710.000 

POV/033/2022 

Centrum 
zdravotní a 
sociální péče 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

65100654 2480451 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Krejčího 1172/3, 
Liberec VI-
Rochlice, 460 06 
Liberec  

6.587.021 1.122.000 5.466.000 

POV/034/2022 Compitum, z.s. 26571129 6769479 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Vysoká 4231/35, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 02 
Jablonec nad 
Nisou 2 

4.157.533 0 4.158.000 

POV/035/2022 
Česká unie 
neslyšících, z.s. 

00675547 4358523 
§56 - 
Tlumočnické 
služby 

Dlouhá 729/37, 
Praha 1 - Staré 
Město, 110 00 
Praha 1 

1.222.564 0 1.223.000 

POV/036/2022 
Česká unie 
neslyšících, z.s. 

00675547 4756138 

§66 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Dlouhá 729/37, 
Praha 1 - Staré 
Město, 110 00 
Praha 1 

1.900.000 0 1.900.000 

POV/037/2022 
Člověk v tísni, 
o.p.s. 

25755277 6719009 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Šafaříkova 635/24, 
Praha 2 - 
Vinohrady, 120 00 
Praha 2 

5.637.627 0 5.638.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 26  

POV/038/2022 Člověk v tísni, 
o.p.s. 

25755277 5235056 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení pro 
děti a mládež 

Šafaříkova 635/24, 
Praha 2 - 
Vinohrady, 120 00 
Praha 2 

3.220.538 0 3.221.000 

POV/039/2022 
Člověk v tísni, 
o.p.s. 25755277 5713240 

§69 - Terénní 
programy 

Šafaříkova 635/24, 
Praha 2 - 
Vinohrady, 120 00 
Praha 2 

6.337.332 0 6.338.000 

POV/040/2022 Déčko Liberec 
z.s. 

68455232 9813481 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Švermova 32/35, 
Liberec X- 
Františkov, 460 10 
Liberec 10 

6.285.639 0 6.286.000 

POV/041/2022 

Denní a 
pobytové 
sociální služby, 
příspěvková 
organizace 

48282961 2293541 §46 - Denní 
stacionáře 

Hradecká 2905, 
Česká Lípa, 470 06 
Česká Lípa 6 

14.125.646 1.680.000 12.446.000 

POV/042/2022 

Denní a 
pobytové 
sociální služby, 
příspěvková 
organizace 

48282961 2038560 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Hradecká 2905, 
Česká Lípa, 470 06 
Česká Lípa 6 

6.895.000 1.000.000 5.895.000 

POV/043/2022 

Dětské centrum 
Jilemnice, 
příspěvková 
organizace 

68247877 6907978 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Roztocká 994, 514 
01 Jilemnice 

2.155.000 300.000 1.855.000 

POV/044/2022 

Dětské centrum 
Jilemnice, 
příspěvková 
organizace 

68247877 3790182 
§46 - Denní 
stacionáře 

Roztocká 994, 514 
01 Jilemnice 

5.667.000 436.948 5.231.000 

POV/045/2022 

Dětské centrum 
Jilemnice, 
příspěvková 
organizace 

68247877 5312119 
§47 - 
Týdenní 
stacionáře 

Roztocká 994, 514 
01 Jilemnice 4.555.407 678.000 3.878.000 

POV/046/2022 

Dětské centrum 
Semily, 
příspěvková 
organizace 

00856134 4297455 
§46 - Denní 
stacionáře 

Na Olešce 433, 
Podmoklice, 513 
01 Semily 

5.005.150 480.000 4.526.000 

POV/047/2022 
DH Liberec, 
o.p.s. 27298523 5793673 

§39 - Osobní 
asistence 

Vlčí vrch 323, 
Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 
Liberec  

5.136.755 900.000 4.237.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 27  

POV/048/2022 DH Liberec, 
o.p.s. 

27298523 3166608 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Vlčí vrch 323, 
Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 
Liberec  

27.891.970 4.278.000 23.614.000 

POV/049/2022 
DH Liberec, 
o.p.s. 

27298523 7044506 
§51 - 
Chráněné 
bydlení 

Vlčí vrch 323, 
Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 
Liberec  

20.782.145 657.350 20.125.000 

POV/050/2022 
DH Liberec, 
o.p.s. 

27298523 2718583 

§67 - 
Sociálně 
terapeutické 
dílny 

Vlčí vrch 323, 
Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 
Liberec  

2.970.000 0 2.970.000 

POV/051/2022 Diakonie 
Beránek z.s. 

40233189 5231429 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

1. máje 868/11, 
Liberec III - Jeřáb, 
460 01 Liberec 

10.831.092 1.600.000 9.232.000 

POV/052/2022 
Diakonie ČCE - 
středisko Světlo 
ve Vrchlabí 

43464343 3148048 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Komenského 616, 
Vrchlabí, 543 01 
Vrchlabí 1 

3.118.150 0 3.119.000 

POV/053/2022 

Diakonie ČCE - 
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 

73633992 5741111 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

5. května 193/2, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

7.663.508 700.000 6.964.000 

POV/054/2022 

Diakonie ČCE - 
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 

73633992 3428319 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení pro 
děti a mládež 

5. května 193/2, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

5.367.564 0 5.368.000 

POV/055/2022 

Diakonie ČCE - 
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 

73633992 8492814 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení pro 
děti a mládež 

5. května 193/2, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

3.220.538 0 3.221.000 

POV/056/2022 

Diakonie ČCE - 
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 

73633992 7080749 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

5. května 193/2, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

4.157.533 0 4.158.000 

POV/057/2022 
Diecézní charita 
Litoměřice 40229939 3632154 

§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Kosmonautů 2022, 
Předměstí, 412 01 
Litoměřice 1 

5.619.906 644.400 4.976.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 28  

POV/058/2022 

Domov a 
Centrum aktivity, 
příspěvková 
organizace 

71220097 4418892 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Liberecká 451, 463 
42 Hodkovice nad 
Mohelkou 

44.627.153 6.600.000 38.028.000 

POV/059/2022 

Domov a 
Centrum aktivity, 
příspěvková 
organizace 

71220097 4890597 
§51 - 
Chráněné 
bydlení 

Liberecká 451, 463 
42 Hodkovice nad 
Mohelkou 

5.181.692 1.292.692 3.889.000 

POV/060/2022 

Domov a 
Centrum 
denních služeb 
Jablonec nad 
Nisou, 
příspěvková 
organizace 

75070758 9653966 
§45 - Centra 
denních 
služeb 

U Balvanu 4117/2, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou  

14.295.614 594.000 13.702.000 

POV/061/2022 

Domov a 
Centrum 
denních služeb 
Jablonec nad 
Nisou, 
příspěvková 
organizace 

75070758 1347706 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

U Balvanu 4117/2, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou  

40.164.437 7.600.000 32.565.000 

POV/062/2022 

Domov 
důchodců a dům 
s pečovatelskou 
službou Zákupy, 
příspěvková 
organizace 

71167463 3555154 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Nové Zákupy 500, 
471 23 Zákupy 

2.809.953 203.000 2.607.000 

POV/063/2022 

Domov 
důchodců a dům 
s pečovatelskou 
službou Zákupy, 
příspěvková 
organizace 

71167463 3001174 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Nové Zákupy 500, 
471 23 Zákupy 

23.054.574 9.700.000 13.355.000 

POV/064/2022 

Domov 
důchodců Český 
Dub, příspěvková 
organizace 

71220020 8588423 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Zámecká 39, Český 
Dub IV, 463 43 
Český Dub 

27.006.786 6.513.782 20.494.000 

POV/065/2022 

Domov 
důchodců Český 
Dub, příspěvková 
organizace 

71220020 3139161 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Zámecká 39, Český 
Dub IV, 463 43 
Český Dub 

43.945.092 12.844.466 31.101.000 

POV/066/2022 

Domov 
důchodců 
Jablonecké 
Paseky, 
příspěvková 
organizace 

71220011 9139875 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Vítězslava Nezvala 
87/14, Jablonecké 
Paseky, 466 02 
Jablonec nad 
Nisou 2 

38.863.424 14.296.520 24.567.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 29  

POV/067/2022 

Domov 
důchodců 
Jablonecké 
Paseky, 
příspěvková 
organizace 

71220011 4654168 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Vítězslava Nezvala 
87/14, Jablonecké 
Paseky, 466 02 
Jablonec nad 
Nisou 2 

33.216.480 10.731.480 22.485.000 

POV/068/2022 

Domov 
důchodců 
Jindřichovice 
pod Smrkem, 
příspěvková 
organizace 

71220046 9450071 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Jindřichovice pod 
Smrkem 238, 463 
65 Nové Město 
pod Smrkem 

11.856.638 1.962.576 9.895.000 

POV/069/2022 

Domov 
důchodců 
Jindřichovice 
pod Smrkem, 
příspěvková 
organizace 

71220046 9266427 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Jindřichovice pod 
Smrkem 238, 463 
65 Nové Město 
pod Smrkem 

38.731.267 5.073.311 33.658.000 

POV/070/2022 

Domov 
důchodců 
Rokytnice nad 
Jizerou, 
příspěvková 
organizace 

00085782 2522751 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Dolní Rokytnice 
291, 512 44 
Rokytnice nad 
Jizerou  

43.474.339 7.130.712 36.344.000 

POV/071/2022 

Domov 
důchodců 
Rokytnice nad 
Jizerou, 
příspěvková 
organizace 

00085782 8760544 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Dolní Rokytnice 
291, 512 44 
Rokytnice nad 
Jizerou  

33.517.443 6.335.333 27.183.000 

POV/072/2022 

Domov 
důchodců Sloup 
v Čechách, 
příspěvková 
organizace 

48282928 9835515 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Benešova 1, 471 
52 Sloup v 
Čechách 

59.586.565 21.293.000 38.294.000 

POV/073/2022 

Domov 
důchodců Velké 
Hamry, 
příspěvková 
organizace 

71220003 2138835 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Velké Hamry 600, 
468 45 Velké 
Hamry 

73.115.934 23.356.200 49.760.000 

POV/074/2022 

Domov 
důchodců Velké 
Hamry, 
příspěvková 
organizace 

71220003 4630845 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Velké Hamry 600, 
468 45 Velké 
Hamry 

16.386.305 4.783.800 11.603.000 

POV/075/2022 

Domov 
Raspenava, 
příspěvková 
organizace 

71220089 3152221 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Fučíkova 432, 
Raspenava, 464 01 
Frýdlant v Čechách 

32.354.686 4.844.000 27.511.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 30  

POV/076/2022 

Domov 
Raspenava, 
příspěvková 
organizace 

71220089 1467756 

§67 - 
Sociálně 
terapeutické 
dílny 

Fučíkova 432, 
Raspenava, 464 01 
Frýdlant v Čechách 

8.222.000 0 8.222.000 

POV/077/2022 

Domov seniorů 
Vratislavice, 
příspěvková 
organizace 

10898174 5448456 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

U Sila 321, 463 11 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou 

24.371.978 6.169.000 18.203.000 

POV/078/2022 

Domov seniorů 
Vratislavice, 
příspěvková 
organizace 

10898174 1979411 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

U Sila 321, 463 11 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou 

44.689.924 14.646.000 30.044.000 

POV/079/2022 

Domov Sluneční 
dvůr, 
příspěvková 
organizace 

48282936 3438523 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Jestřebí 126, 471 
61 Jestřebí 56.352.645 10.234.645 46.118.000 

POV/080/2022 

Domov U 
Spasitele, 
středisko 
Diakonie a misie 
Církve 
československé 
husitské 

73632791 3988103 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Máchova 650, 
Frýdlant, 464 01 
Frýdlant 

29.641.595 5.083.300 24.559.000 

POV/081/2022 
Domovy seniorů 
BeneVita s.r.o. 08207364 7826049 

§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Radimovice č. p. 
134, 463 44 
Sychrov 

9.880.532 3.047.250 6.834.000 

POV/082/2022 
Domovy seniorů 
BeneVita s.r.o. 

08207364 3055579 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Radimovice č. p. 
134, 463 44 
Sychrov 

58.096.901 19.656.000 38.441.000 

POV/083/2022 

Dům penzion pro 
důchodce, 
příspěvková 
organizace 

60254050 1526260 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Tyršova 1340, 468 
51 Smržovka 

5.200.968 500.000 4.701.000 

POV/084/2022 

Dům seniorů 
Františkov, 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

10808108 4193951 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Domažlická 880/8, 
460 10 Liberec 3 109.344.550 39.804.553 69.540.000 

POV/085/2022 

Dům seniorů 
Františkov, 
Liberec, 
příspěvková 
organizace 

10808108 8425917 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Domažlická 880/8, 
460 10 Liberec 3 

25.324.290 9.737.494 15.587.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 31  

POV/086/2022 ELVA HELP z.s. 26586100 7890129 
§70 - Sociální 
rehabilitace 

Palachova 504/7, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 
Liberec 1 

1.626.632 0 1.627.000 

POV/087/2022 
FOKUS Liberec 
o.p.s. 

46749411 3596108 

§43 - 
Podpora 
samostatnéh
o bydlení 

Nezvalova 662/18, 
Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 
Liberec  

12.001.000 185.000 11.816.000 

POV/088/2022 FOKUS Liberec 
o.p.s. 

46749411 1226991 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Nezvalova 662/18, 
Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 
Liberec  

7.895.250 1.667.250 6.228.000 

POV/089/2022 
FOKUS Liberec 
o.p.s. 46749411 3865693 

§51 - 
Chráněné 
bydlení 

Nezvalova 662/18, 
Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 
Liberec  

14.786.909 2.274.909 12.512.000 

POV/090/2022 
FOKUS Liberec 
o.p.s. 46749411 5563434 

§67 - 
Sociálně 
terapeutické 
dílny 

Nezvalova 662/18, 
Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 
Liberec  

4.320.000 0 4.320.000 

POV/091/2022 
FOKUS Liberec 
o.p.s. 46749411 8208204 

§70 - Sociální 
rehabilitace 

Nezvalova 662/18, 
Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 
Liberec  

13.087.000 0 13.087.000 

POV/092/2022 
FOKUS Semily, 
z.s. 

22871080 6265472 

§67 - 
Sociálně 
terapeutické 
dílny 

Nad Školami 480, 
513 01 Semily 

4.051.127 0 4.052.000 

POV/093/2022 FOKUS Semily, 
z.s. 

22871080 8899363 §70 - Sociální 
rehabilitace 

Nad Školami 480, 
513 01 Semily 

2.913.000 0 2.913.000 

POV/094/2022 
FOKUS Turnov, 
z.s. 

49295101 9909982 
§70 - Sociální 
rehabilitace 

Skálova 2336, 
Turnov, 511 01 
Turnov 1 

2.125.144 0 2.126.000 

POV/095/2022 
FOKUS Turnov, 
z.s. 49295101 7471836 

§43 - 
Podpora 
samostatnéh
o bydlení 

Skálova 2336, 
Turnov, 511 01 
Turnov 1 

5.740.667 166.667 5.574.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 32  

POV/096/2022 FOKUS Turnov, 
z.s. 

49295101 9314906 
§45 - Centra 
denních 
služeb 

Skálova 2336, 
Turnov, 511 01 
Turnov 1 

2.810.249 370.515 2.440.000 

POV/097/2022 
FOKUS Turnov, 
z.s. 49295101 4661168 

§67 - 
Sociálně 
terapeutické 
dílny 

Skálova 2336, 
Turnov, 511 01 
Turnov 1 

3.539.000 0 3.539.000 

POV/098/2022 
Hospic sv. 
Zdislavy, o.p.s. 28700210 9543067 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Pod Perštýnem 
321/1 , Liberec IV. 
- Perštýn, 460 01 
Liberec 

3.014.564 0 3.015.000 

POV/099/2022 
Hospic sv. 
Zdislavy, o.p.s. 28700210 3069495 

§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Pod Perštýnem 
321/1 , Liberec IV. 
- Perštýn, 460 01 
Liberec 

7.005.171 1.400.000 5.606.000 

POV/100/2022 
Hospic sv. 
Zdislavy, o.p.s. 28700210 4343228 

§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Pod Perštýnem 
321/1 , Liberec IV. 
- Perštýn, 460 01 
Liberec 

14.172.060 1.700.000 12.473.000 

POV/101/2022 Charita Česká 
Lípa 

70226148 1297986 §57 - Azylové 
domy 

Dubická 992/14, 
Česká Lípa, 470 01 
Česká Lípa 1 

17.072.200 778.469 16.294.000 

POV/102/2022 
Charita Česká 
Lípa 

70226148 6790491 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení pro 
děti a mládež 

Dubická 992/14, 
Česká Lípa, 470 01 
Česká Lípa 1 

3.220.538 0 3.221.000 

POV/103/2022 Charita Česká 
Lípa 

70226148 2925974 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Dubická 992/14, 
Česká Lípa, 470 01 
Česká Lípa 1 

7.275.683 0 7.276.000 

POV/104/2022 Charita Liberec 26520699 6940940 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Uhlířská 424/7, 
Liberec XI-Růžodol 
I, 460 01 Liberec  

13.174.042 4.224.000 8.951.000 

POV/105/2022 Charita Liberec 26520699 3146268 
§57 - Azylové 
domy 

Uhlířská 424/7, 
Liberec XI-Růžodol 
I, 460 01 Liberec  

4.397.385 271.790 4.126.000 

POV/106/2022 Charita Liberec 26520699 9958898 
§57 - Azylové 
domy 

Uhlířská 424/7, 
Liberec XI-Růžodol 
I, 460 01 Liberec  

4.397.385 371.720 4.026.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 33  

POV/107/2022 Charita Most 70828920 5070480 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Františka Malíka 
956/16a, Most, 
434 10 Most  

504.774 0 505.000 

POV/108/2022 Charita Most 70828920 1807508 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení pro 
děti a mládež 

Františka Malíka 
956/16a, Most, 
434 01 Most  

3.220.538 0 3.221.000 

POV/109/2022 Charita Most 70828920 8696715 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení pro 
děti a mládež 

Františka Malíka 
956/16a, Most, 
434 01 Most  

6.655.779 0 6.656.000 

POV/110/2022 Charita Most 70828920 8501960 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení pro 
děti a mládež 

Františka Malíka 
956/16a, Most, 
434 01 Most  

2.352.900 0 2.353.000 

POV/111/2022 
Jedličkův ústav, 
příspěvková 
organizace 

70932522 6492623 
§39 - Osobní 
asistence 

Lužická 920/7, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 
Liberec 1 

6.164.106 420.000 5.745.000 

POV/112/2022 
Jedličkův ústav, 
příspěvková 
organizace 

70932522 1660265 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Lužická 920/7, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 
Liberec 1 

10.007.388 1.000.000 9.008.000 

POV/113/2022 
Jedličkův ústav, 
příspěvková 
organizace 

70932522 9076392 
§45 - Centra 
denních 
služeb 

Lužická 920/7, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 
Liberec 1 

22.335.369 1.100.000 21.236.000 

POV/114/2022 
Jedličkův ústav, 
příspěvková 
organizace 

70932522 8900016 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Lužická 920/7, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 
Liberec 1 

72.519.123 12.653.333 59.866.000 

POV/115/2022 LAMPA,  z.s. 22889159 7555345 §69 - Terénní 
programy 

Husova 89, Mimoň 
I, 471 24 Mimoň 

1.320.277 0 1.321.000 

POV/116/2022 Laxus z. ú. 62695487 2073130 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Sadová 2107, 288 
02 Nymburk 2 2.192.410 0 2.193.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 34  

POV/117/2022 
Maják Hrádek 
z.ú. 8751641 8752756 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení pro 
děti a mládež 

Moskevská 438, 
463 34 Hrádek nad 
Nisou 

3.220.538 0 3.221.000 

POV/118/2022 
Maják NMPS, 
z.ú. 8848254 7356784 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení pro 
děti a mládež 

Švermova 853, 463 
65 Nové Město 
pod Smrkem 

3.220.538 0 3.221.000 

POV/119/2022 Maják NMPS, 
z.ú. 

8848254 3661910 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Švermova 853, 463 
65 Nové Město 
pod Smrkem 

2.078.767 0 2.079.000 

POV/120/2022 Maják Plus, z.ú. 7934335 8935632 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení pro 
děti a mládež 

Konopná 776/8, 
Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 
14 Liberec 14 

3.220.538 0 3.221.000 

POV/121/2022 MAREVA z.s. 01679198 7734736 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Na Pískovně 
657/24, Liberec 
XIV-Ruprechtice, 
460 14 Liberec 14 

6.386.257 680.000 5.707.000 

POV/122/2022 

Mateřská škola a 
Základní škola 
Sluníčko Turnov, 
příspěvková 
organizace 

71173854 5285192 §39 - Osobní 
asistence 

Kosmonautů 1641, 
Turnov, 511 01 
Turnov  

1.643.762 338.293 1.306.000 

POV/123/2022 

Mateřská škola a 
Základní škola 
Sluníčko Turnov, 
příspěvková 
organizace 

71173854 5861633 
§46 - Denní 
stacionáře 

Kosmonautů 1641, 
Turnov, 511 01 
Turnov  

2.335.737 100.000 2.236.000 

POV/124/2022 
MCU 
KOLOSEUM, 
o.p.s. 

25405080 4873800 
§39 - Osobní 
asistence 

Generála Svobody 
83/47, Liberec XIII-
Nové Pavlovice, 
460 01 Liberec  

8.629.749 850.000 7.780.000 

POV/125/2022 Město Cvikov 00260410 2700736 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Náměstí 
Osvobození 63, 
Cvikov I, 471 54 
Cvikov 

5.006.825 427.180 4.580.000 

POV/126/2022 Město Desná 00262307 8598927 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Krkonošská 318, 
Desná II, 468 61 
Desná v Jizerských 
horách 

3.167.583 454.000 2.714.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 35  

POV/127/2022 Město Frýdlant 00262781 2088349 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

nám. T. G. 
Masaryka 37, 
Frýdlant, 464 01 
Frýdlant  

5.109.005 240.000 4.870.000 

POV/128/2022 
Město 
Hodkovice nad 
Mohelkou 

00262820 3886672 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

nám. T. G. 
Masaryka 1, 463 
42 Hodkovice nad 
Mohelkou 

8.940.760 470.000 8.471.000 

POV/129/2022 Město Chrastava 00262871 7777619 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

náměstí 1. máje 1, 
463 31  

4.087.204 301.000 3.787.000 

POV/130/2022 
Město Jablonné 
v Podještědí 

00260576 2838544 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

náměstí Míru 22, 
471 25 Jablonné v 
Podještědí 

3.167.583 290.000 2.878.000 

POV/131/2022 Město Jilemnice 00275808 2084701 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Masarykovo 
náměstí 82, 514 01 
Jilemnice 

10.218.011 733.000 9.486.000 

POV/132/2022 
Město 
Kamenický 
Šenov 

00260622 1129034 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Osvobození 470, 
471 14 Kamenický 
Šenov 

6.743.887 340.220 6.404.000 

POV/133/2022 
Město Nové 
Město pod 
Smrkem 

00263036 8227630 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Palackého 280, 
463 65 Nové 
Město pod 
Smrkem 

3.576.304 209.000 3.368.000 

POV/134/2022 
Město 
Raspenava 00263141 2587147 

§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Fučíkova 421, 
Raspenava, 464 01 
Frýdlant v Čechách 

1.052.455 51.000 1.002.000 

POV/135/2022 
Město Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou 

00262552 2552651 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Husova 490, 468 
02 Rychnov u 
Jablonce n. Nisou 

2.350.143 152.000 2.199.000 

POV/136/2022 
Město Stráž pod 
Ralskem 

00260967 2574699 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Revoluční 164, 471 
27 Stráž pod 
Ralskem 

3.065.403 131.255 2.935.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 36  

POV/137/2022 
Město Velké 
Hamry 00262595 7207666 

§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Velké Hamry 362, 
468 45 Velké 
Hamry 

5.211.186 76.080 5.136.000 

POV/138/2022 Město Železný 
Brod 

00262633 2928724 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

náměstí 3. května 
1, 468 22 Železný 
Brod 

8.174.409 800.000 7.375.000 

POV/139/2022 
Mgr. Lucie 
Jursíková 
Brožková 

75100967 5957695 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Dlouhá 1058/19, 
Lovosice, 410 02 
Lovosice 2 

3.576.304 466.000 3.111.000 

POV/140/2022 
Most k naději, 
z.s. 

63125137 1220799 
§58 - Domy 
na půl cesty 

Petra Jilemnického 
1929/9, Most, 434 
01 Most 1 

4.343.500 192.000 4.152.000 

POV/141/2022 
Most k naději, 
z.s. 63125137 1229581 

§59 - 
Kontaktní 
centra 

Petra Jilemnického 
1929/9, Most, 434 
01 Most 1 

6.434.400 0 6.435.000 

POV/142/2022 
Most k naději, 
z.s. 

63125137 3801846 
§59 - 
Kontaktní 
centra 

Petra Jilemnického 
1929/9, Most, 434 
01 Most 1 

3.262.614 0 3.263.000 

POV/143/2022 
Most k naději, 
z.s. 

63125137 3775974 
§69 - Terénní 
programy 

Petra Jilemnického 
1929/9, Most, 434 
01 Most 1 

2.112.444 0 2.113.000 

POV/144/2022 
Most k naději, 
z.s. 63125137 8306216 

§69 - Terénní 
programy 

Petra Jilemnického 
1929/9, Most, 434 
01 Most 1 

10.562.220 0 10.563.000 

POV/145/2022 NADĚJE 00570931 5918012 
§57 - Azylové 
domy 

K Brance 11/19e, 
Praha 13 - 
Stodůlky, 155 00 
Praha 5 

9.312.109 492.660 8.820.000 

POV/146/2022 NADĚJE 00570931 1020591 

§61 - 
Nízkoprahov
á denní 
centra 

K Brance 11/19e, 
Praha 13 - 
Stodůlky, 155 00 
Praha 5 

4.400.060 0 4.401.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 37  

POV/147/2022 NADĚJE 00570931 2481915 

§61 - 
Nízkoprahov
á denní 
centra 

K Brance 11/19e, 
Praha 13 - 
Stodůlky, 155 00 
Praha 5 

5.811.400 0 5.812.000 

POV/148/2022 NADĚJE 00570931 3822869 §63 - 
Noclehárny 

K Brance 11/19e, 
Praha 13 - 
Stodůlky, 155 00 
Praha 5 

2.529.570 291.000 2.239.000 

POV/149/2022 NADĚJE 00570931 1303151 §63 - 
Noclehárny 

K Brance 11/19e, 
Praha 13 - 
Stodůlky, 155 00 
Praha 5 

2.647.224 180.000 2.468.000 

POV/150/2022 NADĚJE 00570931 1775589 
§69 - Terénní 
programy 

K Brance 11/19e, 
Praha 13 - 
Stodůlky, 155 00 
Praha 5 

6.442.954 0 6.443.000 

POV/151/2022 NADĚJE 00570931 1420566 §69 - Terénní 
programy 

K Brance 11/19e, 
Praha 13 - 
Stodůlky, 155 00 
Praha 5 

3.168.666 0 3.169.000 

POV/152/2022 NADĚJE 00570931 9860755 §69 - Terénní 
programy 

K Brance 11/19e, 
Praha 13 - 
Stodůlky, 155 00 
Praha 5 

1.056.222 0 1.057.000 

POV/153/2022 
Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 

26623064 1201824 
§51 - 
Chráněné 
bydlení 

V Holešovičkách 
593/1a, 182 00 
Praha 8 

799.313 197.000 603.000 

POV/154/2022 Návrat, o.p.s. 27323773 6224406 
§57 - Azylové 
domy 

Široká 304/68, 460 
07 Liberec 7 6.466.742 246.636 6.221.000 

POV/155/2022 Návrat, o.p.s.  27323773 7228496 
§57 - Azylové 
domy 

Široká 304/68, 460 
07 Liberec 7 

5.690.733 274.000 5.417.000 

POV/156/2022 
Nemocnice 
Jablonec nad 
Nisou, p.o. 

00829838 3702507 

§52 - Sociální 
služby 
poskytované 
ve 
zdravotnický
ch zařízeních 
ústavní péče 

Nemocniční 
4446/15, Jablonec 
nad Nisou, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1 

2.568.766 1.026.478 1.543.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 38  

POV/157/2022 

Nemocnice 
následné péče s 
poliklinikou 
Lomnice nad 
Popelkou 

00854875 3682159 

§52 - Sociální 
služby 
poskytované 
ve 
zdravotnický
ch zařízeních 
ústavní péče 

Komenského 440, 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou 

2.055.013 522.000 1.534.000 

POV/158/2022 
Nemocnice s 
poliklinikou 
Česká Lípa, a. s. 

27283518 4501907 

§52 - Sociální 
služby 
poskytované 
ve 
zdravotnický
ch zařízeních 
ústavní péče 

Purkyňova 1849, 
Česká Lípa, 470 01 
Česká Lípa 1 

2.568.766 472.446 2.097.000 

POV/159/2022 
Občanské 
sdružení D.R.A.K. 
z.s. 

26636328 8791447 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Oblačná 450/1, 
Liberec V-
Kristiánov, 460 05 
Liberec 5 

1.315.446 0 1.316.000 

POV/160/2022 
Občanské 
sdružení D.R.A.K. 
z.s. 

26636328 6374958 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Oblačná 450/1, 
Liberec V-
Kristiánov, 460 05 
Liberec 5 

2.078.767 0 2.079.000 

POV/161/2022 
Občanské 
sdružení D.R.A.K. 
z.s. 

26636328 3910140 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Oblačná 450/1, 
Liberec V-
Kristiánov, 460 05 
Liberec 5 

5.196.917 0 5.197.000 

POV/162/2022 
Občanské 
sdružení D.R.A.K. 
z.s. 

26636328 8054292 

§66 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Oblačná 450/1, 
Liberec V-
Kristiánov, 460 05 
Liberec 5 

1.214.362 0 1.215.000 

POV/163/2022 
Občanské 
sdružení D.R.A.K. 
z.s. 

26636328 5063729 
§69 - Terénní 
programy 

Oblačná 450/1, 
Liberec V-
Kristiánov, 460 05 
Liberec 5 

1.267.466 0 1.268.000 

POV/164/2022 
Obec Horní 
Branná 

00275735 7177985 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Horní Branná 262, 
512 36 Horní 
Branná 

3.678.484 512.395 3.167.000 

POV/165/2022 Obec Horní 
Police 

00524662 1853485 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

nám. Odboje 12, 
471 06 Horní 
Police 

1.328.341 93.000 1.236.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 39  

POV/166/2022 Obec Karlovice 00275824 3415850 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Karlovice 12, 511 
01 Turnov 1 2.758.863 80.000 2.679.000 

POV/167/2022 Obec Mírová pod 
Kozákovem 

00275913 3005927 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Chutnovka 36, 
Mírová pod 
Kozákovem, 511 
01 Turnov  

1.634.882 148.326 1.487.000 

POV/168/2022 Obec Poniklá 00276006 3977219 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Poniklá 65, 512 42 
Poniklá 

2.043.602 40.640 2.003.000 

POV/169/2022 Obec Příšovice 00263125 7923702 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Příšovice 60, 463 
46 Příšovice 

648.000 20.000 628.000 

POV/170/2022 Oblastní charita 
Jičín 

73633755 2584331 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Na jihu 553, 506 
01 Jičín - Nové 
Město 

3.118.150 0 3.119.000 

POV/171/2022 
OSTARA, 
příspěvková 
organizace 

48282944 7759833 

§48 - 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Pivovarská 693, 
Cvikov II, 471 54 
Cvikov 

33.470.364 6.431.000 27.040.000 

POV/172/2022 PAMPELIŠKA, 
o.p.s. 

27284506 6967411 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Zahradní 182, 403 
23 Velké Březno 

17.126.255 6.146.453 10.980.000 

POV/173/2022 
PAMPELIŠKA, 
o.p.s. 27284506 2572767 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Zahradní 182, 403 
23 Velké Březno 26.813.954 6.460.000 20.354.000 

POV/174/2022 

Pečovatelská 
služba Český Dub 
- příspěvková 
organizace 

72744723 6191395 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

V Parku 190, Český 
Dub IV, 463 43 
Český Dub 

6.641.707 724.600 5.918.000 

POV/175/2022 

Pečovatelská 
služba Hrádek 
nad Nisou, 
příspěvková 
organizace 

71177248 5475959 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Žitavská 670, 463 
34 Hrádek nad 
Nisou 

5.109.005 421.080 4.688.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 40  

POV/176/2022 

Pečovatelská 
služba Lomnice 
nad Popelkou, 
příspěvková 
organizace 

8163936 7663161 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Obránců míru 
1188, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou 

9.196.210 706.749 8.490.000 

POV/177/2022 Přístav 3V, z. ú. 6627421 1273599 

§66 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Bezručova 503, 
463 31 Chrastava 

3.035.905 0 3.036.000 

POV/178/2022 REVA o. p. s. 25447726 2049573 
§39 - Osobní 
asistence 

Na Perštýně 
352/33, 460 01 
Liberec IV-Perštýn  

30.563.694 2.892.685 27.672.000 

POV/179/2022 
Rodina v centru, 
z.ú. 

27004295 8466886 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Smetanova 387, 
473 01 Nový Bor 

2.453.678 0 2.454.000 

POV/180/2022 
Rodina v centru, 
z.ú. 

27004295 2930990 

§62 - 
Nízkoprahov
á zařízení pro 
děti a mládež 

Smetanova 387, 
473 01 Nový Bor 

5.367.564 0 5.368.000 

POV/181/2022 Rodina v centru, 
z.ú. 

27004295 3912232 

§65 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Smetanova 387, 
473 01 Nový Bor 

1.039.383 0 1.040.000 

POV/182/2022 Rodina24 z. ú. 22829903 8419868 §39 - Osobní 
asistence 

Nerudova 
3113/17, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou  

20.855.226 1.610.250 19.245.000 

POV/183/2022 Rodina24 z. ú. 22829903 5391602 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Nerudova 
3113/17, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou  

26.813.954 8.820.000 17.994.000 

POV/184/2022 Romodrom o.p.s. 26537036 1464519 

§37 - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Rybná 716/24, 110 
00 Praha 1 - Staré 
Město 

2.192.410 0 2.193.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 41  

POV/185/2022 Romodrom o.p.s. 26537036 1161877 
§69 - Terénní 
programy 

Rybná 716/24, 110 
00 Praha 1 - Staré 
Město 

10.139.731 0 10.140.000 

POV/186/2022 
Ruprechtický 
farní spolek 

27016781 9603734 
§46 - Denní 
stacionáře 

Divoká 1186, 460 
14 Liberec XIV-
Ruprechtice  

4.471.267 675.000 3.797.000 

POV/187/2022 Rytmus Liberec, 
o.p.s. 

27322793 2527518 §70 - Sociální 
rehabilitace 

Palachova 504/7, 
460 01 Liberec I-
Staré Město 

11.494.000 0 11.494.000 

POV/188/2022 
Sdružení tělesně 
postižených 
Česká Lípa, o.p.s. 

02107538 9072226 

§66 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Školní 2213, Česká 
Lípa, 470 01 Česká 
Lípa  

2.327.527 0 2.328.000 

POV/189/2022 
Sdružení 
TULIPAN, z.s. 26672472 8533092 

§51 - 
Chráněné 
bydlení 

Sokolská 113/8, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 
Liberec 

3.996.566 360.000 3.637.000 

POV/190/2022 
SeneCura 
SeniorCentrum 
Liberec s.r.o. 

7333919 1760206 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Ke Smíchovu 
1144/144, 
Slivenec, 154 00 
Praha  

27.223.071 9.625.047 17.599.000 

POV/191/2022 
SeneCura 
SeniorCentrum 
Liberec s.r.o. 

7333919 9964505 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Ke Smíchovu 
1144/144, 
Slivenec, 154 00 
Praha  

13.174.042 4.063.000 9.112.000 

POV/192/2022 SeniA z.s. 27010031 5792926 
§45 - Centra 
denních 
služeb 

Dlouhá 
1376/25a,466 01 
Jablonec nad 
Nisou  

2.504.787 115.566 2.390.000 

POV/193/2022 SLUNCE VŠEM, 
zapsaný spolek 

26671468 9321887 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Brigádnická 2260, 
511 01 Turnov  

6.004.433 300.000 5.705.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 42  

POV/194/2022 
SLUNCE VŠEM, 
zapsaný spolek 

26671468 5091362 
§45 - Centra 
denních 
služeb 

Brigádnická 2260, 
511 01 Turnov  

4.752.986 319.000 4.434.000 

POV/195/2022 

Služby sociální 
péče TEREZA, 
příspěvková 
organizace 

00193771 3145588 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Benešov u Semil 
180, 512 06 
Benešov u Semil 

2.053.000 274.000 1.779.000 

POV/196/2022 

Služby sociální 
péče TEREZA, 
příspěvková 
organizace 

00193771 6266118 
§46 - Denní 
stacionáře 

Benešov u Semil 
180, 512 06 
Benešov u Semil 

3.681.566 192.000 3.490.000 

POV/197/2022 

Služby sociální 
péče TEREZA, 
příspěvková 
organizace 

00193771 7007714 
§47 - 
Týdenní 
stacionáře 

Benešov u Semil 
180, 512 06 
Benešov u Semil 

26.421.360 4.120.000 22.302.000 

POV/198/2022 Snílek,  o. p. s. 26640007 3802797 §58 - Domy 
na půl cesty 

Staré Splavy č.e. 
253, Doksy, 471 63 
Staré Splavy 

2.171.750 180.000 1.992.000 

POV/199/2022 

Sociální služby 
města České 
Lípy, příspěvková 
organizace 

72745339 1410170 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Školní 2213, 470 
01 Česká Lípa  17.370.619 2.808.000 14.563.000 

POV/200/2022 

Sociální služby 
města České 
Lípy, příspěvková 
organizace 

72745339 8788790 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Školní 2213, 470 
01 Česká Lípa  32.935.105 10.400.000 22.536.000 

POV/201/2022 

Sociální služby 
města České 
Lípy, příspěvková 
organizace 

72745339 6732891 
§57 - Azylové 
domy 

Školní 2213, 470 
01 Česká Lípa  

7.242.751 300.000 6.943.000 

POV/202/2022 

Sociální služby 
města České 
Lípy, příspěvková 
organizace 

72745339 8170444 
§57 - Azylové 
domy 

Školní 2213, 470 
01 Česká Lípa  3.104.036 140.000 2.965.000 

POV/203/2022 

Sociální služby 
města Doksy, 
příspěvková 
organizace 

48282910 4493554 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Panská 199, 472 
01 Doksy 

3.760.228 410.000 3.351.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 43  

POV/204/2022 

Sociální služby 
města Doksy, 
příspěvková 
organizace 

48282910 2854766 §46 - Denní 
stacionáře 

Panská 199, 472 
01 Doksy 

978.785 152.000 827.000 

POV/205/2022 

Sociální služby 
města Doksy, 
příspěvková 
organizace 

48282910 8609487 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Panská 199, 472 
01 Doksy 28.324.191 10.875.000 17.450.000 

POV/206/2022 

Sociální služby 
města Mimoň, 
příspěvková 
organizace 

48282901 6836867 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Pražská 273, 471 
24 Mimoň 7.152.608 1.117.000 6.036.000 

POV/207/2022 

Sociální služby 
města Mimoň, 
příspěvková 
organizace 

48282901 3625295 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Pražská 273, 471 
24 Mimoň 

42.815.637 13.754.000 29.062.000 

POV/208/2022 

Sociální služby 
města Nový Bor, 
příspěvková 
organizace 

75143861 7901485 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

B. Egermanna 950, 
473 01 Nový Bor 

16.961.898 1.046.027 15.916.000 

POV/209/2022 

Sociální služby 
města Nový Bor, 
příspěvková 
organizace 

75143861 1280179 §46 - Denní 
stacionáře 

B. Egermanna 950, 
473 01 Nový Bor 

1.557.158 95.000 1.463.000 

POV/210/2022 

Sociální služby 
Semily, 
příspěvková 
organizace 

00854930 3949768 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Bavlnářská 523, 
Podmoklice, 513 
01 Semily 

6.232.987 764.000 5.469.000 

POV/211/2022 

Sociální služby 
Semily, 
příspěvková 
organizace 

00854930 2446668 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Bavlnářská 523, 
Podmoklice, 513 
01 Semily 

3.002.216 240.000 2.763.000 

POV/212/2022 

Sociální služby 
Semily, 
příspěvková 
organizace 

00854930 3732526 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

Bavlnářská 523, 
Podmoklice, 513 
01 Semily 

42.156.935 13.981.000 28.176.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 44  

POV/213/2022 

Sociální služby 
Semily, 
příspěvková 
organizace 

00854930 2308616 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

Bavlnářská 523, 
Podmoklice, 513 
01 Semily 

40.220.931 13.290.000 26.931.000 

POV/214/2022 
Spokojený 
domov, o.p.s. 

29043913 7143232 
§39 - Osobní 
asistence 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 01 
Mnichovo Hradiště 

10.787.186 678.000 10.110.000 

POV/215/2022 Spokojený 
domov, o.p.s. 

29043913 7253089 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 01 
Mnichovo Hradiště 

5.109.005 520.000 4.590.000 

POV/216/2022 
Spokojený 
domov, o.p.s. 29043913 5968921 

§44 - 
Odlehčovací 
služby 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 01 
Mnichovo Hradiště 

2.304.400 510.000 1.795.000 

POV/217/2022 
Společnost 
Dolmen, z.ú. 27291049 4353078 

§43 - 
Podpora 
samostatnéh
o bydlení 

nám. Českých 
bratří 36/1, 
Liberec V-
Kristiánov, 460 05 
Liberec 

5.031.040 241.800 4.790.000 

POV/218/2022 
Společnost 
Dolmen, z.ú. 

27291049 5227172 
§51 - 
Chráněné 
bydlení 

nám. Českých 
bratří 36/1, 
Liberec V-
Kristiánov, 460 05 
Liberec 

15.689.000 2.375.000 13.314.000 

POV/219/2022 Společnost 
Dolmen, z.ú. 

27291049 6650186 

§67 - 
Sociálně 
terapeutické 
dílny 

nám. Českých 
bratří 36/1, 
Liberec V-
Kristiánov, 460 05 
Liberec 

3.038.345 0 3.039.000 

POV/220/2022 TyfloCentrum 
Liberec, o.p.s. 

25475894 5293407 

§42 - 
Průvodcovsk
é a 
předčitatelsk
é služby 

Na Výšinách 
451/9, Liberec V-
Kristiánov, 460 05 
Liberec 

748.580 20.100 729.000 

POV/221/2022 
TyfloCentrum 
Liberec, o.p.s. 

25475894 2954592 

§66 - 
Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Na Výšinách 
451/9, Liberec V-
Kristiánov, 460 05 
Liberec 

2.701.956 0 2.702.000 

POV/222/2022 
TyfloCentrum 
Liberec, o.p.s. 

25475894 8340162 
§70 - Sociální 
rehabilitace 

Na Výšinách 
451/9, Liberec V-
Kristiánov, 460 05 
Liberec 

2.033.291 0 2.034.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 45  

POV/223/2022 
ZDRAVOŠ PÉČE 
s.r.o. 03781224 5773192 

§40 - 
Pečovatelská 
služba 

Horní Rokytnice 
590, 512 44 
Rokytnice nad 
Jizerou  

8.910.105 850.000 8.061.000 

POV/224/2022 
Zdravotně 
sociální služby 
Turnov 

00854883 8719331 
§40 - 
Pečovatelská 
služba 

28. října 812, 
Turnov, 511 01 
Turnov  

24.748.022 2.000.000 22.749.000 

POV/225/2022 
Zdravotně 
sociální služby 
Turnov 

00854883 3368051 
§44 - 
Odlehčovací 
služby 

28. října 812, 
Turnov, 511 01 
Turnov  

5.003.694 540.000 4.464.000 

POV/226/2022 
Zdravotně 
sociální služby 
Turnov 

00854883 9313088 
§45 - Centra 
denních 
služeb 

28. října 812, 
Turnov, 511 01 
Turnov  

2.688.064 200.000 2.489.000 

POV/227/2022 
Zdravotně 
sociální služby 
Turnov 

00854883 4234054 
§49 - 
Domovy pro 
seniory 

28. října 812, 
Turnov, 511 01 
Turnov  

46.767.850 16.044.000 30.724.000 

POV/228/2022 
Zdravotně 
sociální služby 
Turnov 

00854883 9274680 

§50 - 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

28. října 812, 
Turnov, 511 01 
Turnov  

17.875.969 5.423.000 12.453.000 

 
a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis Pověření SGEI s výše uvedenými 
poskytovateli. 

Termín: 31. 12. 2021 

USNESENÍ č. 1767/21/RK 
Zpráva o ukončení realizace projektu „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby  
se zdravotním postižením v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o realizaci projektu „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním 
postižením v Libereckém kraji“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit zprávu  
o ukončení realizace projektu „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním 
postižením v Libereckém kraji“ jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1768/21/RK 
Rozpočtové opatření č. 364/21 – úpravy kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
poskytnutí individuálních dotací 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 46  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 364/21, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 05  
– Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 210.000 Kč, a to: 

      a) snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí,  
č. a. 0570007 0000 „Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých potřeb 
financování v sociální oblasti Libereckého kraje“ o částku 210.000 Kč, 

      b) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí,  
č. a. 0580154 0000 „Oblastní charita Jičín“, IČO 73633755, a navýšení o částku  
60.000 Kč, 

      c) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí,  
č. a. 0580155 0000 „JIPRO – CASH s. r. o.“, IČO 28744349, a navýšení o částku  
150.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému žadateli  
o finanční podporu na tuto akci a v této výši 

žadatel 
IČO/ 

datum 
nar. 

sídlem/ 
trvale bytem 

akce název parametru 
měrná 

jednotka 

hodnota 
para-
metru 

Max. výše 
fin. Podpory 

 

Oblastní 
Charita Jičín 

73633755 
Na Jihu 553, Jičín 

506 01 
Cochem Semily 21 

Informační leták 
pro rodiče 

ks 7000 
60.000 Kč 

Informační leták 
pro děti 

ks 7000 

JIPRO – 
CASH s. r. o., 

28744349 
Na Jílech 2637, 

Česká Lípa 

Částečné 
dofinancování 

služby DZR pro 
občany 

Libereckého kraje 

Úvazky 
pracovníkův přímé 

péči 
počet 1 

150.000 Kč 
Počet klientů z LK 

v daném roce 
Min. počet 15 

 
s c h v a l u j e  

1) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  
č. OLP/3551/2021, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a společností Oblastní 
charita Jičín, IČO: 3633755, se sídlem Na Jihu 553, 506 01 Jičín, na projekt „Cochem Semily 
21“, 

2) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  
č. OLP/3559/2021, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a společností  
JIPRO - CASH s. r. o., IČO: 28744349, se sídlem Na Jílech 2637, 470 01 Česká Lípa  
na projekt „Částečné dofinancování služby DZR pro občany Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 364/21 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 30. 11. 2021 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 47  

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat smlouvy  
o poskytnutí účelové dotace v oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého kraje výše 
uvedeným žadatelům o dotaci. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1769/21/RK 
Změna příloh zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Dům pro seniory, příspěvková organizace, 
se sídlem Domažlická 880/8, 460 07 Liberec III-Jeřáb, 

2) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace,  
se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, 

3) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních 
služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Tanvaldská 269, 463 11 Liberec 
XXX – Vratislavice nad Nisou, 

4) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov důchodců Jindřichovice  
pod Smrkem, příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem č. p. 238, 463 66 
Jindřichovice pod Smrkem, 

5) se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 

a to z důvodu převzetí nemovitého majetku do užívání 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit přílohy č. 1  
ke zřizovacím listinám uvedených příspěvkových organizací Zastupitelstvu Libereckého kraje  
ke schválení. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1770/21/RK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3866/2020 – Město Česká Lípa 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce Město Česká Lípa, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1, Česká Lípa 470 01,  
IČO 00260428, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Zajištění plánování sociálních 
služeb na území ORP Česká Lípa – komunitní plánování obcí“, na jehož realizaci byla schválena 
dotace usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č.  46/VI/20/ZK ze dne 24. 11. 2020, 

s o u h l a s í  

1) se změnou termínu realizace projektu „Zajištění plánování sociálních služeb na území  
ORP Česká Lípa – komunitní plánování obcí“ z 31. 12. 2021 na nový termín realizace projektu 
31. 03. 2022, a s prodloužením termínu pro podání závěrečného vyúčtování z 31. 1. 2022  
na nový termín pro doložení závěrečného vyúčtování 30. 4. 2022, 

2) s dodatkem č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  
č. OLP/3866/2020, který bude uzavřen mezi Libereckým krajem a Městem Česká Lípa,  
IČO 00260428, jehož předmětem je prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Zajištění 
plánování sociálních služeb na území ORP Česká Lípa – komunitní plánování obcí“ a termínu 
pro podání závěrečného vyúčtování 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 48  

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, resort sociálních věcí, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3866/2020  
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1771/21/RK 
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 8.523 Kč od dárce Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, 
příspěvková organizace, se sídlem ul. Mládeže 884, 464 01 Frýdlant, IČO: 46748067,  
ve prospěch zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 
Liberec 1 - Staré Město, IČO: 70932522, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 15.000 Kč od dárce Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o.,  
se sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec, IČO: 26195348, ve prospěch zařízení Jedličkův 
ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 - Staré Město,  
IČO: 70932522, 

3. s přijetím věcného daru - 1 x zahradní party stan v hodnotě ve výši 3.138 Kč od dárce Festool 
s. r. o., se sídlem Chelčického 1932, 470 37 Česká Lípa, IČO: 00658251, do vlastnictví zařízení 
Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 
Česká Lípa, IČO: 48282961, 

4. s přijetím věcného daru - vánoční balíčky pro 96 uživatelů á 70 Kč, v celkové hodnotě ve výši 
6.720 Kč od dárce NADACE ŠKOLA HROU, se sídlem Jeronýmova 24/62, 460 07 Liberec 7, 
IČO: 25049852, do vlastnictví zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace, se sídlem U Sila 321, Liberec 30, IČO: 71220038, 

5. s přijetím finančního daru ve výši 8.523 Kč od dárce Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, 
příspěvková organizace, se sídlem ul. Mládeže 884, 464 01 Frýdlant, IČO: 46748067,  
ve prospěch zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432,  
463 61 Raspenava, IČO: 71220089, 

6. s přijetím finančního daru ve výši 80.000 Kč od dárce Nadace ČEZ, se sídlem Duhová 1531/3, 
140 00 Praha 4, IČO: 26721511, ve prospěch zařízení Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 4117/2, 466 01 Jablonec nad 
Nisou, IČO: 75070758, 

7. s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč od dárce Ambulance dětské kardiologie, s r. o.,  
se sídlem Masarykova 699/9, Liberec 1, IČO: 01729993, ve prospěch zařízení Dětské centrum 
Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15,  
IČO: 71294392, 

8. s přijetím věcného daru - potraviny v celkové hodnotě ve výši 23.294 Kč od dárce Potravinová 
banka Libereckého kraje, Pionýrů 976/15, 460 06 Liberec 6, IČO: 22714154, do vlastnictví 
zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 
Liberec 15, IČO: 71294392 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitelů 
příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 30. 11. 2021 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 49  

USNESENÍ č. 1772/21/RK 
Darovací smlouva na movitý majetek zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou,  
p. o. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí věcného daru statutárnímu městu Liberec, se sídlem nám. Dr. Edvarda Beneše 1/1,  
460 59 Liberec, IČO: 00262978, jehož předmětem jsou movité věci ve správě zařízení Domov  
pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 
30, IČO: 71220038, které budou sloužit k výkonu činností dle smlouvy č. OLP/1204/2021  
o vzájemném převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, povinností a závazků, 

s c h v a l u j e  

uzavření darovací smlouvy č. OLP/3573/2021 mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec, IČO: 70891508, jako dárcem movitého majetku a Statutárním městem Liberec,  
se sídlem nám. Dr. Edvarda Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČO: 00262978, jako obdarovaným,  
jejímž předmětem jsou movité věci ve správě zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, IČO: 71220038 dle příloh smlouvy 
č.1 až 5 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit materiál  
ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1773/21/RK 
Darovací smlouva na movitý majetek zařízení Dům seniorů Liberec – Františkov, p. o. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí věcného daru statutárnímu městu Liberec, se sídlem nám. Dr. Edvarda Beneše 1/1,  
460 59 Liberec, IČO: 00262978, jehož předmětem jsou movité věci ve správě zařízení Dům seniorů 
Liberec – Františkov, příspěvková organizace, se sídlem Domažická 880/8, 460 10 Liberec 3,  
IČO: 71220054, které budou sloužit k výkonu činností dle smlouvy č. OLP/1204/2021  
o vzájemném převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, povinností a závazků, 

s c h v a l u j e  

uzavření darovací smlouvy č. OLP/3575/2021 mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec, IČO: 70891508, jako dárcem movitého majetku a Statutárním městem Liberec, 
se sídlem nám. Dr. Edvarda Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČO: 00262978, jako obdarovaným,  
jejímž předmětem jsou movité věci ve správě zařízení Dům seniorů Liberec – Františkov, 
příspěvková organizace, se sídlem Domažická 880/8, 460 10 Liberec 3, IČO: 71220054, dle přílohy 
smlouvy č.1 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit podpis darovací 
smlouvy č. OLP/3575/2021. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1774/21/RK 
Revokace části usnesení č.1577/21/RK – úprava v kapitole 917 05 Transfery, Výsledky 3. kola 
dotačního řízení v roce 2021, prostředky kapitoly 313 – MPSV 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 50  

r e v o k u j e  

část usnesení č. 1577/21/RK ze dne 5. 10. 2021: 

v bodě 1, ve kterém Rada Libereckého kraje rozhodla o poskytnutí příspěvku zřizovatele z rozpočtu 
kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje v roce 2021 v úhrnném objemu 
28.855.255 Kč, níže uvedeným příspěvkovým organizacím sociálního resortu Libereckého kraje na 
rok 2021 do výše: 

Název IČ Sídlo 
Identifikátor 

služby 
Druh služby 

Kofinancování 
sociální služby v 

Kč 

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 

71220071 
Zeyerova 832/24 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

3190180 
centra denních 
služeb 

638.446,00 

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 

71220071 
Zeyerova 832/24 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

4094333 
domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 

750.000,00 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace 

70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou 
463 11 Liberec 30 

1701584 intervenční centra 66.000,00 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace 

70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou 
463 11 Liberec 30 

2632467 
odborné sociální 
poradenství 

303.000,00 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace 

70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou 
463 11 Liberec 30 

4337287 
odborné sociální 
poradenství 

132.000,00 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace 

70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou 
463 11 Liberec 30 

5393471 
telefonická 
krizová pomoc 

155.000,00 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace 

70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou 
463 11 Liberec 30 

5833201 
odborné sociální 
poradenství 

127.500,00 

Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace 

48282961 
Hradecká 2905 
Česká Lípa 
470 06 Česká Lípa 6 

2038560 
domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 

90.500,00 

Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace 

48282961 
Hradecká 2905 
Česká Lípa 
470 06 Česká Lípa 6 

2293541 denní stacionáře 381.000,00 

Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace 

75070758 

U Balvanu 4117/2 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 

1347706 
domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 

1.080.000,00 

Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace 

75070758 

U Balvanu 4117/2 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 

9653966 
centra denních 
služeb 

984.960,00 

Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace 

71220020 
Zámecká 39 
Český Dub IV 
463 43 Český Dub 

3139161 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

1.485.000,00 

Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace 

71220020 
Zámecká 39 
Český Dub IV 
463 43 Český Dub 

8588423 
domovy pro 
seniory 

815.000,00 

Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace 

71220011 

Vítězslava Nezvala 
87/14 
Jablonecké Paseky 
466 02 Jablonec nad 
Nisou 2 

9139875 
domovy pro 
seniory 

700.000,00 

Domov důchodců Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková organizace 

71220046 

Jindřichovice pod 
Smrkem 238 
463 65 Nové Město 
pod Smrkem 

9266427 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

2.644.000,00 

Domov důchodců Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková organizace 

71220046 

Jindřichovice pod 
Smrkem 238 
463 65 Nové Město 
pod Smrkem 

9450071 
domovy pro 
seniory 

842.000,00 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 51  

Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace 

85782 

Dolní Rokytnice 291 
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou 1 2522751 

domovy pro 
seniory 

1.980.000,00 

Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace 

85782 

Dolní Rokytnice 291 
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou 1 8760544 

domovy se 
zvláštním 
režimem 

1.350.000,00 

Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace 

48282928 

Benešova 1 
471 52 Sloup v 
Čechách 9835515 

domovy se 
zvláštním 
režimem 

1.740.935,00 

Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace 

71220003 
Velké Hamry 600 
468 45 Velké Hamry 2138835 

domovy pro 
seniory 

3.030.000,00 

Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace 

71220003 
Velké Hamry 600 
468 45 Velké Hamry 4630845 

domovy se 
zvláštním 
režimem 

660.000,00 

Domov Raspenava, příspěvková 
organizace 

71220089 

Fučíkova 432 
Raspenava 
464 01 Frýdlant v 
Čechách 

3152221 
domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 

760.000,00 

Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace 

48282936 
Jestřebí 126 
471 61 Jestřebí 3438523 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 

2.440.000,00 

Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace 

71220054 
Domažlická 880 
Liberec III-Jeřáb 
460 10 Liberec 10 

5172647 
domovy pro 
seniory 

1.685.525,00 

Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace 

71220054 
Domažlická 880 
Liberec III-Jeřáb 
460 10 Liberec 10 

7326055 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

496.989,00 

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 

70932522 
Lužická 920/7 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

8900016 
domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 

1.469.000,00 

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 

70932522 
Lužická 920/7 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

9076392 
centra denních 
služeb 

548.400,00 

OSTARA, příspěvková organizace 48282944 
Pivovarská 693 
Cvikov II 
471 54 Cvikov 

7759833 
domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 

900.000,00 

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 

193771 

Benešov u Semil 180 
512 06 Benešov u 
Semil 3145588 

odlehčovací 
služby 

54.000,00 

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 

193771 

Benešov u Semil 180 
512 06 Benešov u 
Semil 6266118 denní stacionáře 72.000,00 

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 

193771 

Benešov u Semil 180 
512 06 Benešov u 
Semil 7007714 týdenní stacionáře 474.000,00 

Celkem Počet služeb 31 28.855.255,00 

 

a  r o z h o d u j e  

o poskytnutí příspěvku zřizovatele z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 
Libereckého kraje v roce 2021 v úhrnném objemu 28.169.164 Kč, níže uvedeným příspěvkovým 
organizacím sociálního resortu Libereckého kraje na rok 2021 do výše: 

Název IČ Sídlo 
Identifikátor 

služby 
Druh služby 

Kofinancování 
sociální služby 

v Kč 

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 71220071 

Zeyerova 832/24 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 3190180 

centra denních 
služeb 638.446,00 

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 71220071 

Zeyerova 832/24 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 4094333 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 750.000,00 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace 70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX- 1701584 intervenční centra 66.000,00 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 52  

Vratislavice nad Nisou 
463 11 Liberec 30 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace 70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou 
463 11 Liberec 30 2632467 

odborné sociální 
poradenství 303.000,00 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace 70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou 
463 11 Liberec 30 4337287 

odborné sociální 
poradenství 132.000,00 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace 70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou 
463 11 Liberec 30 5393471 

telefonická krizová 
pomoc 155.000,00 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace 70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou 
463 11 Liberec 30 5833201 

odborné sociální 
poradenství 127.500,00 

Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace 48282961 

Hradecká 2905 
Česká Lípa 
470 06 Česká Lípa 6 2038560 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 90.500,00 

Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace 48282961 

Hradecká 2905 
Česká Lípa 
470 06 Česká Lípa 6 2293541 denní stacionáře 381.000,00 

Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace 75070758 

U Balvanu 4117/2 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 1347706 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 1.080.000,00 

Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace 75070758 

U Balvanu 4117/2 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 9653966 

centra denních 
služeb 984.960,00 

Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace 71220020 

Zámecká 39 
Český Dub IV 
463 43 Český Dub 3139161 

domovy se 
zvláštním režimem 1.485.000,00 

Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace 71220020 

Zámecká 39 
Český Dub IV 
463 43 Český Dub 8588423 

domovy pro 
seniory 753.231,00 

Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace 71220011 

Vítězslava Nezvala 
87/14 
Jablonecké Paseky 
466 02 Jablonec nad 
Nisou 2 9139875 

domovy pro 
seniory 646.947,00 

Domov důchodců Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková organizace 71220046 

Jindřichovice pod 
Smrkem 238 
463 65 Nové Město 
pod Smrkem 

9266427 
domovy se 
zvláštním režimem 2.644.000,00 

Domov důchodců Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková organizace 71220046 

Jindřichovice pod 
Smrkem 238 
463 65 Nové Město 
pod Smrkem 

9450071 
domovy pro 
seniory 778.185,00 

Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace 85782 

Dolní Rokytnice 291 
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou 1 

2522751 
domovy pro 
seniory 1.829.936,00 

Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace 85782 

Dolní Rokytnice 291 
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou 1 

8760544 
domovy se 
zvláštním režimem 1.350.000,00 

Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace 48282928 

Benešova 1 
471 52 Sloup v 
Čechách 

9835515 
domovy se 
zvláštním režimem 1.740.935,00 

Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace 71220003 

Velké Hamry 600 
468 45 Velké Hamry 

2138835 
domovy pro 
seniory 2.800.356,00 

Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace 71220003 

Velké Hamry 600 
468 45 Velké Hamry 

4630845 
domovy se 
zvláštním režimem 660.000,00 

Domov Raspenava, příspěvková 
organizace 71220089 

Fučíkova 432 
Raspenava 
464 01 Frýdlant v 
Čechách 3152221 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 760.000,00 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 53  

Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace 48282936 

Jestřebí 126 
471 61 Jestřebí 

3438523 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 2.440.000,00 

Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace 71220054 

Domažlická 880 
Liberec III-Jeřáb 
460 10 Liberec 10 5172647 

domovy pro 
seniory 1.557.779,00 

Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace 71220054 

Domažlická 880 
Liberec III-Jeřáb 
460 10 Liberec 10 7326055 

domovy se 
zvláštním režimem 496.989,00 

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 70932522 

Lužická 920/7 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 8900016 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 1.469.000,00 

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 70932522 

Lužická 920/7 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 9076392 

centra denních 
služeb 548.400,00 

OSTARA, příspěvková organizace 48282944 

Pivovarská 693 
Cvikov II 
471 54 Cvikov 7759833 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 900.000,00 

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 193771 

Benešov u Semil 180 
512 06 Benešov u 
Semil 

3145588 odlehčovací služby 54.000,00 

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 193771 

Benešov u Semil 180 
512 06 Benešov u 
Semil 

6266118 denní stacionáře 72.000,00 

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 193771 

Benešov u Semil 180 
512 06 Benešov u 
Semil 

7007714 týdenní stacionáře 474.000,00 

Celkem Počet služeb 31 28.169.164,00 

 

USNESENÍ č. 1775/21/RK 
Vzdání se místa, pověření dočasné ředitelky a vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele/ky 
zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p. o. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vzdání se pracovního místa ředitelky organizace, Mgr. Karly Salabové, ředitelky zařízení Domov 
důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 
238, 463 65 Jindřichovice pod Smrkem, k datu 31. 10. 2021, 

p o v ě ř u j e  

Janu Elešovou  trvale bytem  
dočasným výkonem funkce ředitelky zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod 

Smrkem, příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238,  
463 65 Jindřichovice pod Smrkem, od 02. 11. 2021 včetně, a to do doby, než bude jmenován/a nový/á 
ředitel/ředitelka organizace na základě výběrového řízení 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit informování paní 
Mgr. Karly Salabové a paní Jany Elešové o tomto usnesení. 

Termín: 03. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1776/21/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna jídelního výtahu  
v LRN Cvikov, p. o.“ Léčebnou respiračních nemocí Cvikov, p. o 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 54  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 1/2021 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu „Výměna jídelního výtahu v LRN Cvikov, p. o.“ Léčebnou respiračních nemocí 
Cvikov, p. o.“, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit předání informace 
o uděleném souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1777/21/RK 
Návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2022 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

I. s rozpočtem Libereckého kraje na rok 2022, kterým se stanoví 

      a) celkový objem zdrojů ve výši 3.886.424.120 Kč sestávající z příjmů ve výši 
3.576.424.120 Kč a disponibilních zdrojů roku 2021 ve výši 310.000.000 Kč 
prostřednictvím třídy 8 – financování, 

      b) celkový objem výdajů částkou 3.839.549.120 Kč a kladné saldo ve výši 46.875.000 Kč, 
určené k úhradě splátky jistiny úvěru na revitalizaci pozemních komunikací Libereckého 
kraje prostřednictvím třídy 8 – financování, 

II. s věcným a finančním obsahem závazných, specifických a dílčích ukazatelů rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2022, 

III. s pravidly, kterými je upraveno hospodaření s finančními prostředky rozpočtu kraje v roce 2022 
a která tvoří přílohu č. 1 rozpočtu Libereckého kraje na rok 2022, 

IV. s prováděním a schvalováním změn rozpočtu kraje 2022 prostřednictvím rozpočtových opatření 
Radou Libereckého kraje v případech, 

1) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy 
k jejich změně nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku v důsledku 
přijetí rozpočtových opatření nebo rozhodnutí správců kapitol státního 
rozpočtu, státních fondů, příp. dalších poskytovatelů dotací a příspěvků 
do rozpočtu kraje, u kterých je předem stanoven účel použití nebo příjemce 
takových finančních prostředků převáděných do rozpočtu kraje, 

2) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v souvislosti 
s přijetím finančních prostředků a jejich odesláním na účty příslušných kapitol 
státního rozpočtu, státních finančních aktiv nebo Národního fondu v rámci 
finančního vypořádání obcí a kraje za předchozí rozpočtový rok, 

3) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v souvislosti 
s přijetím finančních prostředků od správců kapitol státního rozpočtu, státních 
fondů, příp. dalších poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje 
na projekty spolufinancované z Evropské unie, u kterých je předem stanoven 
účel použití nebo budou použity na krytí smluvního nebo obdobného závazku 
určeného na spolufinancování projektů EU nebo které budou zapojeny 
do rezerv ekonomického resortu na spolufinancování projektů EU u zpětně 
obdržených plateb za již předfinancované projekty z rozpočtu kraje 
v předcházejících obdobích, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 55  

4) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, 
kdy k jejich změně nebo úpravě dojde na počátku nového rozpočtového roku 
zapojením prokazatelně nedočerpané části finančních prostředků 
u jmenovitých transferů nebo výdajů kraje, které byly příslušnými orgány kraje 
schváleny a mají charakter smluvního nebo obdobného závazku přecházejícího 
z předchozího rozpočtového roku 2021 do rozpočtu 2022, 

5) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, 
kdy k jejich změně nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku 
v souvislosti s úpravou nařízených odvodů příspěvkovým organizacím, a dále 
v souvislosti se zapojením nařízeného odvodu, nebo v souvislosti 
s vypořádáním, resp. vrácením částky nespotřebovaného nařízeného odvodu od 
příspěvkové organizace zřízené krajem na financování konkrétní jmenovité 
akce po ukončení její realizace, 

6) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, 
kdy k jejich změně nebo úpravě dojde v průběhu roku v souvislosti 
s vypořádáním, resp. vrácením zastupitelstvem prominutého odvodu uloženého 
z důvodu porušení rozpočtové kázně, příp. prominutého penále 
z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně, 

7) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 917 - Transfery, pokud k nim 
dojde v průběhu roku v souvislosti s poskytnutím dotací nebo peněžních darů, 
kdy o poskytnutí takových dotací nebo peněžních darů rozhoduje dle zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, rada kraje, 

8) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 920 – Kapitálové výdaje 
a kapitoly 923 – Spolufinancování EU, pokud k nim dojde v průběhu roku 
u jmenovitých projektů, akcí a činností dle aktuálních potřeb, 

9) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 924 – Úvěry pokud k nim dojde 
v průběhu roku u jmenovitých akcí a činností dle aktuálních potřeb, 

10) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 931 - Krizový fond kraje, 
pokud k nim dojde v průběhu roku u jmenovitých projektů, akcí a činností 
dle aktuálních potřeb, 

11) změny specifických ukazatelů, resp. zařazení finanční podpory nových 
projektů do rozpočtu kraje ze zastupitelstvem schváleného zásobníku projektů, 
tj. příjemcům podle schváleného pořadí, na schválený účel a do navržené výše 
dotace, 

12) změny dílčích ukazatelů rozpočtu kraje, pokud v jejich důsledku nedochází 
ke změně závazných nebo specifických ukazatelů schváleného 
resp. upraveného rozpočtu kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, předložit rozpočet Libereckého kraje na rok 2022 Zastupitelstvu Libereckého 
kraje k projednání a schválení. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1778/21/RK 
Plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2021 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 56  

plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2021 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, rezort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen roku 2021 
jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1779/21/RK 
Informace o změně sazby pro stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování 
cestovních náhrad 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o změně sazby pro stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování 
cestovních náhrad za používání silničních motorových vozidel stanovené vyhláškou Ministerstva 
práce a sociálních věcí č. 589/2020 Sb., s účinností od 19. 10. 2021 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, předložit informaci o změně sazby pro stanovení průměrné ceny pohonných 
hmot pro účely poskytování cestovních náhrad jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1780/21/RK 
Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu; Smlouva o poskytnutí dotace 
na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu - KORID LK, spol. s r.o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve výši 
20.000.000 Kč společnosti KORID LK, spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec 2, pro rok 2022, 

2. se Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
č. OLP/3580/2021 ve výši 20.000.000 Kč, mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, 
spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, 

s c h v a l u j e  

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost KORID LK,  
spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit návrh 
na poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve výši 20.000.000 Kč 
společnosti KORID LK, spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 a návrh 
smlouvy č. OLP/3580/2021, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1781/21/RK 
Autobusy LK, s.r.o. – jednání rady kraje v působnosti jediného společníka 

Rada kraje v působnosti jediného společníka společnosti Autobusy LK, s.r.o., IČO 06897517, 
se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 

u k l á d á  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 57  

jednateli společnosti zadání statutárního auditu společnosti Autobusy LK, s.r.o., ve smyslu  
ust. § 20 zákona o účetnictví za období 2020. 

Termín: 31. 12. 2021 

USNESENÍ č. 1782/21/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 357/21 - rozhodnutí o poskytnutí individuálních 
a programových dotací z Fondu ochrany vod v r. 2021 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 357/21, kterým se upravují výdaje v kapitole 
932 08 - Fond ochrany vod LK, odbor životního prostředí a zemědělství, a to: 

      a) snížením rezervy kapitálových výdajů specifického ukazatele Kofinancování výstavby 
a obnovy VHI - Vítkovice, Velký Valtinov, Okna, Mrklov o částku 2.840.446,33 Kč, 

      b) navýšením výdajů v rámci Výstavby a obnovy infrastruktury se spoluúčastí kraje o částku 
2.840.446,33 Kč, a to zavedením nového specifického ukazatele „Benecko, Mrklov 
– náhrada nekapacitních vodních zdrojů a dostavba přivaděče pitné vody“ ve výši 
2.840.446,33 Kč, 

      c) snížením rezervy kapitálových výdajů specifického ukazatele Spolufinancování opatření  
k řešení dopadů k rozšíření těžby Turów o částku 177.500 Kč, 

      d) navýšením výdajů v rámci Spolufinancování opatření k řešení dopadů k rozšíření těžby 
Turów o částku 177.500 Kč, a to zavedením nových specifických ukazatelů: 

 „LI020126 Hrádek nad Nisou, Václavice – vodovod“ - zajištění projektové 
a inženýrské přípravy opatření I.c dle Studie Turów – SVS“ ve výši 94.500 Kč, 

 „LI022100 Chrastava, Horní Vítkov – vodovod“ - zajištění projektové a inženýrské 
přípravy opatření I.d dle Studie Turów – SVS“ ve výši 83.000, 

      e) snížením nespecifikovaných rezerv kapitálových výdajů Programu vodohospodářských 
akcí o částku 1.554.480 Kč, 

      f) navýšením výdajů v rámci Programu vodohospodářských akcí zavedením nového 
specifického ukazatele „Vyskeř – Vodojem Za Hůrou – VHS Turnov“ ve výši  
1.554.480 Kč, 

to vše bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelové individuální investiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje 2021 jako finanční spoluúčasti Libereckého kraje v projektu 
spolufinancovaném ze Státního fondu životního prostředí v rámci Národního programu Životní 
prostředí - výzvy č. 4/2019: „Vodovody a kanalizace“ níže uvedenému příjemci na akci  
do výše: 

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry 

Dotace v max. 
výši Kč (% 

podíl na 
způsobilých 

výdajích 
projektu) 

VHS Turnov 
(Benecko) 

492959
34 

Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov 

Benecko, Mrklov – 
náhrada 
nekapacitních 
vodních zdrojů a 

SO 02.1 vodovodní řad 
„M“, SO 02.4 
rozvodný řad „M1“, 
SO 02.4 rozvodný řad 
„M1-1“ -1951 m; 

2.840.446,33 
(18,125 %) 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 58  

dostavba přivaděče 
pitné vody 

vodojem Mrklov – 
2x15 m3 

 

3. s poskytnutím účelových individuálních investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje 2021 jako finanční spoluúčasti Libereckého kraje v projektech 
spolufinancovaných z programu Ministerstva zemědělství ČR č. 129 300 „Podpora výstavby  
a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ - podprogramu 129 304 
zaměřeného na podporu projektové a inženýrské přípravy navržených opatření určených 
k řešení dopadů plánovaného rozšíření těžby polského hnědouhelného dolu Turów na českém 
území, a to níže uvedeným příjemcům na akce do výše: 

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry 

Dotace v max. 
výši Kč (% 

podíl na 
způsobilých 

výdajích 
projektu) 

SVS a.s.      
(Hrádek n. N.) 

490994
69 

Přítkovská 
1689, 415 50 
Teplice 

„LI020126 Hrádek 
nad Nisou, Václavice 
– vodovod“ - 
zajištění projektové a 
inženýrské přípravy 
opatření I.c dle 
Studie Turów 

Projektová 
dokumentace pro 
územní řízení – 1 ks; 
Projektová 
dokumentace pro 
stavební povolení – 1 
ks 

94.500 
(10 %) 

SVS a.s. 
(Chrastava) 

490994
69 

Přítkovská 
1689, 415 50 
Teplice 

„LI022100 
Chrastava, Horní 
Vítkov – vodovod“ - 
zajištění projektové a 
inženýrské přípravy 
opatření I.d dle 
Studie Turów 

Projektová 
dokumentace pro 
územní řízení – 1 ks; 
Projektová 
dokumentace pro 
stavební povolení – 1 
ks 

83.000 
(10 %) 

 
4. s poskytnutím účelové programové investiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany 

vod Libereckého kraje – Programu vodohospodářských akcí 2021 níže uvedenému příjemci  
na akci do výše: 

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry 

Dotace v max. 
výši Kč (% 

podíl na 
způsobilých 

výdajích 
projektu) 

VHS Turnov 
(Vyskeř) 

492959
34 

Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov 

Vyskeř – Vodojem 
Za Hůrou 

Vodojem podzemní o 
objemu akumulace 2x 
15 m3 – 30 m3; 
odpadní kanalizace – 
141 m; vodovodní řad 
– 141 m 

1.554.480 
(35,84%) 

 
 

5. se Smlouvou o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond 
ochrany vod Libereckého kraje, uzavíranou mezi Libereckým krajem a: 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 59  

      a) VHS Turnov (Benecko), se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, 
na projekt pod názvem „Benecko, Mrklov – náhrada nekapacitních vodních zdrojů  
a dostavba přivaděče pitné vody“, č. OLP/3003/2021, 

      b) SVS a.s. (Hrádek n. N.), se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469,  
na projekt pod názvem „„LI020126 Hrádek nad Nisou, Václavice – vodovod“ - zajištění 
projektové a inženýrské přípravy opatření I.c dle Studie Turów“, č. OLP/3552/2021, 

      c) SVS a.s. (Chrastava), se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469, na projekt 
pod názvem „„LI022100 Chrastava, Horní Vítkov – vodovod“ - zajištění projektové  
a inženýrské přípravy opatření I.d dle Studie Turów“, č. OLP/3553/2021, 

      d) VHS Turnov (Vyskeř), se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934,  
na projekt pod názvem „Vyskeř – Vodojem Za Hůrou“, č. OLP/3562/2021 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit materiál k projednání v zastupitelstvu kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1783/21/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 358/21 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje 2021 - Geopark Český ráj o. p. s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 358/21, kterým se upravují výdaje v rámci 
rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství, a to: 

      a) snížením výdajů v kapitole 917 08 – Transfery, specifický ukazatel „Podpora 
nadregionálních veřejných služeb - Botanická zahrada“ o částku 50.000 Kč, 

      b) navýšením výdajů v kapitole 917 08 – Transfery, specifický ukazatel „Podpora činnosti  
- Geopark Český ráj“ o částku 50.000 Kč , 

2. s navýšením individuální dotace příjemci Geopark Český ráj o.p.s., se sídlem Antonína Dvořáka 
335, 511 01 Turnov, IČ 27511774, na realizaci projektu „Podpora činnosti Geoparku Český ráj 
o.p.s. v roce 2021“ o 50.000 Kč z 250.000 Kč na 300.000 Kč a úpravou závazných parametrů 
uzavřené smlouvy č. OLP/1069/2021 v souvislosti se zajištěním pětidenní mise dvou 
zahraničních zástupců pověřených revalidací značky Globální geopark UNESCO Český ráj, 

3. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1069/2021 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Geoparkem Český ráj o.p.s., se sídlem Antonína 
Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ 27511774, na realizaci projektu „Podpora činnosti Geoparku 
Český ráj o.p.s. v roce 2021“ 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřeného řízením resortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1784/21/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 359/21 - rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace 
příjemci Mikroregion Frýdlantsko 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 60  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 359/21, kterým se upravují výdaje v rámci 
rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství, a to: 

      a) snížením výdajů v kapitole 914 08 – Působnosti, rozpočtový ukazatel „Metod.pomoc 
obcím – zvyš.podílu tř.odpadu“ o částku 304.000 Kč, 

      b) navýšením výdajů v kapitole 917 08 - Transfery v rámci „Hospodaření s odpady“ o částku 
304.000 Kč, zavedením nového specifického ukazatele „Řešení nakládání s BRKO  
na Frýdlantsku - pořízení kontejnerů pro dopravu bioodpadů – Mikroregion Frýdlantsko“ 
ve výši 304.000 Kč, 

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu kraje, v rámci rozpočtu odboru životního prostředí  
a zemědělství 2021, příjemci Mikroregion Frýdlantsko, IČO: 70946213, se sídlem  
Nám. T. G. Masaryka 37, 464 01, Frýdlant ve výši 304.000 Kč na projekt „Řešení nakládání  
s BRKO na Frýdlantsku - pořízení kontejnerů pro dopravu bioodpadů“, 

3. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/2627/2021 uzavíranou mezi Mikroregionem 
Frýdlantsko, IČO: 70946213, se sídlem Nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant  
a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál k projednání. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1785/21/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 368/21 - zapojení příjmů z prodeje nemovitého 
majetku a pojistného plnění a úprava kapitoly 920 04 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 368/21, kterým se: 

I. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje 2021 o celkovou částku 6.151.739 Kč 
následovně: 

      1. navýšení kapitálových příjmů získaných z prodeje nemovitého majetku odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu z titulu úhrady Kupní smlouvy č. j. OLP/1361/2021 
uzavřené mezi Libereckým krajem a ČEZ Distribuce, a. s., kupní cena ve výši 801.000 Kč 
za nemovitost se všemi součástmi a příslušenstvím (trafostanice). Finanční prostředky byly 
připsány na účet kraje Libereckého kraje dne 23. 8. 2021, 

      2. navýšení nedaňových příjmů získaných z pojistného plnění Podhorská 54, Jablonec  
nad Nisou, pojistná smlouva č. 7720976976, pojistná událost č. 4194005218, vodovodní 
škoda ve výši 5.350.739 Kč. Finanční prostředky byly připsány na účet kraje Libereckého 
kraje dne 12. 3. 2021, 

II. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2021 o celkovou částku 6.151.739 Kč  
– navýšení a úprava kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu, v tom: 

      1. snížení ukazatele akce číslo 0491950000: Podpora investičních projektů v resortu o částku 
1.500.000 Kč, 

      2. zavedení nového ukazatele akce číslo 1491241442: Střední škola gastronomie a služeb, 
Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace – Oprava havarijního stavu střechy 
objekt Centrum ve výši 1.651.739 Kč, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 61  

      3. zavedení nového ukazatele akce číslo 0492001437: Střední zdravotnická škola a Střední 
odborná škola, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace – Havárie rozvodů 
vody, objekt E ve výši 2.000.000 Kč, 

      4. zavedení nového ukazatele akce číslo 0492011433: Střední škola strojní, stavební  
a dopravní, Liberec, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace – Rekonstrukce 
elektroinstalace v objektu D, dílny Letná ve výši 1.000.000 Kč, 

      5. zavedení nového ukazatele akce číslo 0492021412: Obchodní akademie, Česká Lípa, 
Havlíčkova 426, příspěvková organizace – Oprava střechy objektu školy ve výši 3.000.000 
Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 368/21 k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1786/21/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 373/21 – úprava kapitoly 917 04 – rozhodnutí 
o poskytnutí individuální dotace Baseball clubu Blesk Jablonec n. N. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 373/21, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 200.000 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

      1.1 snížení specifického ukazatele 04808360000 Sportovní akce – individuální dotace o částku 
50.000 Kč, 

      1.2 snížení specifického ukazatele 04812410000 Gymnastika Liberec z.s.- Gymlib - Pohár 
olympijských nadějí - OHC LIBEREC 2021 o částku 150.000 Kč, 

      1.3 zavedení nového specifického ukazatele 04812710000 Baseball club Blesk Jablonec n. N. 
– sportovní reprezentace LK v celkové výši 200.000 Kč, 

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, které má charakter podpory 
de minimis, příjemci: 

 

Žadatel IČO Sídlo Název projektu 

Parametr 
projektu: 

název/měrná 
jednotka/hodnota 

Náklady 
celkem 

v Kč 

Dotace do 
výše v Kč 

Baseball club 
Blesk Jablonec 
nad Nisou z.s. 

26662914 

Mšenská 64, 
46604 
Jablonec nad 
Nisou 

SPORTOVNÍ 
REPREZENTACE 
LIBERECKÉHO 
KRAJE - podpora 
účasti A týmu 
v nejvyšší 
baseballové 
soutěži 

1. nákup 
oficiálních hracích 
míčů/počet ks/300 
2. nákup 
hnojiva na údržbu 
hrací plochy/kg/850 
3. regenerace 
hrací 
plochy/m2/7500 
4. pronájem 
osobní 
dodávky/doba 
pronájmu 
v měsících/7 

470.000 200.000 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 62  

5. ubytování 
zahraničních 
hráčů/doba 
pronájmu 
v měsících/5 
6. odměny 
zahraničním 
hráčům/počet 
hráčů/3 

 
 
 

3. se zněním smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo 
OLP/3509/2021, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a příjemcem Baseball club 
Blesk Jablonec nad Nisou z.s. 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 373/21 - úprava kapitoly 917 04 
– poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Sportovní akce k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1787/21/RK 
Rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace Jizerské o. p. s., na projekt Jizerská magistrála 
2021 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 1.000.000 Kč žadateli 
Jizerská, o.p.s., IČO: 25412949, se sídlem Bedřichov 218, 46812 Bedřichov, na projekt 
„Jizerská magistrála 2021“, číslo akce 04804970000, 

2. se zněním smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  
č. OLP/3571/2021, uzavírané mezi Libereckým krajem a žadatelem Jizerská, o.p.s.,  
IČO: 25412949 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  
a zaměstnanosti, předložit materiál na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1788/21/RK 
Rozpočtové opatření č. 369/21 - úprava kapitoly 917 04 – Transfery - rozhodnutí o poskytnutí 
dotace zapsanému spolku Evropský parlament mládeže v ČR 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 369/21, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, ve výši 10.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, z 
toho: 

1. snížení specifického ukazatele číslo akce 04811740000: Vzdělávací aktivity pro seniory ve výši 
10.000 Kč, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 63  

2. zavedení nového specifického ukazatele číslo akce 04812680000: Evropský parlament mládeže 
v ČR, z.s., Praha 1, Kaprova 42 – 9. Regionální výběrová konference Evropského parlamentu 
mládeže v ČR Liberec 2021 v celkové výši 10.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt, který nemá 
charakter podpory de minimis, příjemci: 
 

Žadatel IČO Sídlo Název projektu 

Parametr 
projektu: 

název/měrná 
jednotka/hodnota 

Náklady 
celkem v Kč 

Dotace 
do výše v Kč 

Evropský 
parlament 
mládeže 
v ČR, 
z. s. 

69056765 Kaprova 42, Praha 1  

9. Regionální 
výběrová 
konference 
Evropského 
parlamentu 
mládeže v ČR 
Liberec 2021 

Doba trvání 
akce/dny/3; 
účastníci/osoby/14
0 

163.000 10.000 

 
s c h v a l u j e  

znění Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 
04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, číslo OLP/2859/2021, uzavírané mezi 
Libereckým krajem a Evropským parlamentem mládeže v ČR, z.s., Kaprova 42, Praha 1,  
IČO: 69056765 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 369/21 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 30. 11. 2021 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/2859/2021 k podpisu 
Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1789/21/RK 
Rozpočtové opatření č. 362/21 – úprava kapitoly 913 04 – úprava provozního příspěvku 
vybraným příspěvkovým organizacím 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 362/21, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 1.465.201 Kč  
bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snížení dílčího ukazatele: finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku o částku 
1.465.201 Kč, 

2. navýšení dílčího ukazatele: Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková 
organizace, o částku 50.000 Kč na úhradu nákladů na propagaci školy, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 64  

3. navýšení dílčího ukazatele: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 
Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, o částku 14.000 Kč na úhradu nájemného 
Technické univerzitě Liberec za laboratoře pro nový obor zdravotní laborant, 

4. navýšení dílčího ukazatele: Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková 
organizace, o částku 33.123 Kč na úhradu nákladů na stravování v době karantény (zajištění 
stravování od externího subjektu), 

5. navýšení dílčího ukazatele: Základní škola a mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, 
Lužická 920/7, příspěvková organizace, o částku 44.000 Kč na úhradu nákladů na opravu 
automobilu, 

6. navýšení dílčího ukazatele: Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 
1734/31, příspěvková organizace, o částku 47.306 Kč na úhradu nájemného za nové prostory 
pro Speciálně pedagogické centrum, 

7. navýšení dílčího ukazatele: Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, 28. 
října 2707, příspěvková organizace, o částku 475.000 Kč na úhradu nákladů na odstranění 
havarijního stavu střechy tělocvičny v Lužické ulici, 

8. navýšení dílčího ukazatele: Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 
316, příspěvková organizace, o částku 15.000 Kč na zajištění nezbytných provozních nákladů, 

9. navýšení dílčího ukazatele: Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, o částku 
400.000 Kč na úhradu nákladů na opravu koupelny, sociálního zařízení, herny, chodby  
a pořízení vybavení, 

10. navýšení dílčího ukazatele: Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace, 
o částku 21.772 Kč na úhradu doplatku na nájemném za hlavní budovu, 

11. navýšení dílčího ukazatele: Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková 
organizace, o částku 15.000 Kč na zajištění nezbytných provozních nákladů při organizaci 
součinnostního cvičení s Policií České republiky, 

12. navýšení dílčího ukazatele: Školní statek, Frýdlant, příspěvková organizace, o částku 
350.000 Kč na zajištění zvýšených provozních nákladů z důvodu převodu nemovitého 
a movitého majetku (energie, vodné, stočné, náklady na pojištění dopravních prostředků) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 362/21 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1790/21/RK 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Dílenské vybavení, strojní zařízení a přístroje“ 
Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Dílenské vybavení, strojní zařízení a přístroje“ Střední 
školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvkovou organizací, a to 
účastníku pan-electronics s.r.o., se sídlem Pod valem 310/11, Praha-Štěrboholy, Štěrboholy, IČO: 
614 98 491, za nabídkovou cenu 291.088 Kč bez DPH, tj. 352.216,48 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 65  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 
zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 
zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, 

2. kupní smlouvu mezi Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvková organizace a společností pan-electronics s.r.o., se sídlem Pod valem 310/11, Praha-
Štěrboholy, Štěrboholy, IČO: 614 98 491 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky malého 
rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1791/21/RK 
Rozpočtové opatření č. 374/21 – zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 
–„Škola a sklo – inkubátor na cestě do života“ a úprava kapitoly 923 04 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 374/21, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje ve výši 17.450,99 Kč z titulu přijaté neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu ČR na rok 2021 z Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „Škola a sklo – inkubátor 
na cestě do života“, 

2. navyšují výdaje kraje v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu ve výši 17.450,99 Kč, číslo akce 04600081425 - Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 
organizace „Škola a sklo – inkubátor na cestě do života“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 374/21 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1792/21/RK 
Odměny ředitelům PO za účast školy na součinnostním cvičení s Policií ČR v rámci projektu 
„Liberecký kraj – ochrana škol a školských zařízení jako měkkých cílů III“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., a Směrnicí Rady 
Libereckého kraje č.  01/2007 odměnu za spolupráci při součinnostním cvičení s Policií České 
republiky v rámci projektu „Liberecký kraj – ochrana škol a školských zařízení jako měkkých cílů 
III“ financovaného z dotačního programu Ministerstva vnitra 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  
a zaměstnanosti, informovat jednotlivé ředitele příspěvkových organizací o výši stanovené odměny. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1793/21/RK 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 66  

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad 
Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zápis oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost s nejvyšším povoleným počtem 
žáků v oboru 120 střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, a to s účinností k 1. 9. 2022, 

b) výmaz oboru vzdělání 66-41-L/01 Obchodník s nejvyšším povoleným počtem žáků v oboru 
120 střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 
Smetanova 66, příspěvková organizace, a to s účinností k 1. 9. 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích Střední 
školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvkové organizace, vedených 
v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 31. 12. 2021 

USNESENÍ č. 1794/21/RK 
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Základní školy, Jablonec nad Nisou, 
Liberecká 1734/31, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) výmaz míst, kde byly poskytovány školské služby speciálně pedagogického centra,  
jehož činnost vykonává Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková 
organizace, na adresách Polní 10, 466 01 Jablonec nad Nisou a Josefa Hory 4110/33, Mšeno 
nad Nisou, 466 04 Jablonec nad Nisou, z rejstříku škol a školských zařízení, s účinností  
od 1. 1. 2022, 

b) zápis místa, kde budou poskytovány školské služby speciálně pedagogického centra,  
jehož činnost vykonává Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková 
organizace, na adrese Smetanova 66, 466 01 Jablonec nad Nisou, do rejstříku škol a školských 
zařízení, s účinností od 1. 1. 2022, 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Základní školy, 
Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských 
zařízení. 

Termín: 31. 12. 2021 

USNESENÍ č. 1795/21/RK 
Stanovisko kraje k žádosti Doctriny – Podještědského gymnázia, s. r. o., o zápis oboru vzdělání 
a navýšení kapacity střední školy v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

stanovisko, kterým nesouhlasí s žádostí Doctriny – Podještědského gymnázia, s. r. o., se sídlem 
Sokolovská 328/17, Liberec XIII-Nové Pavlovice, o zápis oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní 
akademie s nejvyšším povoleným počtem žáků 195, snížení nejvyššího povoleného počtu žáků 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 67  

v oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium ze 120 na 100 a zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků 
střední školy z 320 na 495, a to s účinností od 1. 9. 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, podepsat stanovisko. 

Termín: 31. 12. 2021 

USNESENÍ č. 1796/21/RK 
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné 
školy zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) navýšení nejvyššího povoleného počtu studentů vyšší odborné školy, jejíž činnost vykonává 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvková organizace, z 90 na 180, a to s účinností k 1. 9. 2022, 

b) zápis míst, kde bude poskytováno vzdělávání vyšší odborné škole, jejíž činnost vykonává 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvková organizace, na adresách nám. Sokolovské 14, Liberec a Studentská 1402/02, 
Liberec, do rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností k 1. 9. 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích Střední 
zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, 
vedených v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 31. 12. 2021 

USNESENÍ č. 1797/21/RK 
Odpisový plán příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti pro rok 2022 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2022 následujících příspěvkových organizací resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zřizovaných Libereckým krajem: 

Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, 

Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, 

Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, 

Gymnázium, Tanvald, příspěvková organizace, 

Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, 

Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, 

Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace, 

Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace, 

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 

Gymnázium, Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, Jilemnice, příspěvková organizace, 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 
organizace, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 68  

Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, 

Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí 15, příspěvková organizace, 

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, 
příspěvková organizace, 

Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, 

Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, 

Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, 
příspěvková organizace, 

Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, 

Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace, 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 
organizace, 

Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, 
příspěvková organizace, 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace, 

Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková 
organizace, 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková 
organizace, 

Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, 

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 

Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, 

Střední škola, Semily, příspěvková organizace, 

Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 

Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, příspěvková organizace, 

Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, 

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, 

Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 

Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace, 

Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 

Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, 

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 
organizace, 

Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace, 

Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 
organizace, 

Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, 

Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková organizace, 

Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace, 

Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková organizace, 

Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 69  

Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace, 

Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace, 

Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, 

Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, 

Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace, 

Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, 

Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, 

Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, 

Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, 

Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková organizace, 

Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 

Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace, 

Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, příspěvková 
organizace, 

Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit informování ředitelů příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti o schválení odpisového plánu na rok 2022 radou kraje. 

Termín: 22. 01. 2022 

USNESENÍ č. 1798/21/RK 
Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) věcného daru: sportovního oblečení, spodního prádla, domácí obuvi a bytového textilu 
v celkové hodnotě 20.000 Kč pro potřeby dětí z dětského domova od pana Tomáše Pokorného, 
bytem Kožnarova 1292, 470 01  Česká Lípa, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 
domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

b) nadačního příspěvku: ve výši 10.000 Kč na úhradu nákladů spojených s projektem Šikovné ruce 
– soutěž žáků od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01  Jablonec nad 
Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace, Střední odborná škola, Liberec, 
Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 02. 12. 2021 

USNESENÍ č. 1799/21/RK 
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 70  

úpravu finančních dokumentů příspěvkové organizace: 

1. Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace,  
IČ: 00555053 

snížení čerpání fondu investic v celkové výši 14.624 Kč a změny v Plánu investic na rok 2021, 
konkrétně: 

• zařazení nové akce „Projektová dokumentace na rekonstrukci pevné elektroinstalace pavilony  
C a D“ ve výši 40.000 Kč, 

• snížení rozpočtu stávající akce „Cukrářská pec“ o 19.349 Kč, 

• snížení rozpočtu stávající akce „Kombinované sporáky 3 ks – kuchyň“ o 35.275 Kč, 

2. Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolské náměstí 14, příspěvková organizace, 
IČ: 46747982 

      a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 50.000 Kč na další rozvoj činnosti 
organizace, konkrétně na malování učeben v budově školy, 

      b) navýšení čerpání fondu investic v celkové výši a zařazení nové akce „Pořízení majetku  
– Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Libereckého kraje II“ ve výši 
1.261.157 Kč, 

3. Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, IČ: 00855006 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu v celkové výši 357.609 Kč z toho: 

      a) ve výši 28.800 Kč jako čerpání přijatých schválených účelových darů 

      b) ve výši 328.809 Kč na posílení fondu investic konkrétně: 
• navýšení ceny stávající akce „Výměna keramických obkladů a dlažby v prádelně“  
o 40.000 Kč, 
• vyřazení stávající akce „Výměna zárubní a dveří u WC a umývárny na horním oddělení“ 
ve výši 40.000 Kč, 
• snížení ceny stávající akce „Výměna dvoukřídlých garážových vrat za výsuvná“  
o 4.506 Kč, 
• navýšení ceny stávající akce „Výměna sanitárního zařízení s přidáním sprchového koutu 
v prádelně“ o 7.000 Kč, 
• zařazení nové akce „Projektová dokumentace k rekonstrukci venkovní kanalizace“  
ve výši 200.000 Kč, 
• navýšení ceny stávající akce „Workout hřiště set (sestava hrazd do zahrady dětského 
domova“ o 163 Kč, 
• zařazení nové akce „Skříňová sestava do horní vychovatelny“ ve výši 61.895 Kč, 
• zařazení nové akce „Skříňová sestava do dolní vychovatelny“ ve výši 64.257 Kč, 

snížení částky na odpisy nemovitého majetku ve výši 513 Kč 

a změny v Plánu investic na rok 2021, 

4. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, 
IČ: 00526517 

snížení čerpání fondu investic v celkové výši 669.281 Kč a změny v Plánu investic na rok 2021, 
konkrétně: 

• zařazení akce „Projektová dokumentace k výměně elektroinstalace – Letná“ ve výši 750.000 Kč do 
oddílu Oprava a údržba nemovitého majetku, 

• vyřazení akce „Projektová dokumentace silnoproudových a datových rozvodů Letná“ 

  ve výši 500.000 Kč, 

• snížení rozpočtu akce „Decentralizace vytápění v areálu školy, Ještědská“ o 619.686 Kč, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 71  

• snížení rozpočtu akce „Vjezdové závory Letná“ o 252.682 Kč, 

• snížení rozpočtu akce „Docházkový systém Letná“ o 46.913 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schválenými finančními dokumenty 
ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 02. 12. 2021 

USNESENÍ č. 1800/21/RK 
Rozpočtové opatření č. 370/21 – úprava kapitoly 912 04 – poskytnutí mimořádných účelových 
příspěvků vybraným příspěvkovým organizacím 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 370/21, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové 
příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 20.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snižuje se dílčí ukazatel číslo akce 04500050000 – Podpora aktivit příspěvkových organizací  
o částku 20.000 Kč, 

2. zavádí se nový dílčí ukazatel číslo akce 04503231402 – Gymnázium Mimoň, Letná 263,  
471 24 Mimoň, příspěvková organizace – Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DofE)  
ve výši 10.000 Kč, 

3. zavádí se nový dílčí ukazatel číslo akce 04503241424 – Vyšší odborná škola sklářská a Střední 
škola Nový Bor, Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor, příspěvková organizace – Realizace 
programu neformálního vzdělávání Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DofE) ve výši 
10.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

A. u Gymnázia Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, IČO 00828840: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 
PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 10.000 Kč na výdaje spojené  
s realizací neinvestiční akce neformálního vzdělávání číslo akce 04503231402 
„Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DofE)“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 
příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  
do 31. 12. 2021, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2,  
v termínu do 15. 1. 2022 

B. u Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace, IČO 49864688: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 
PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 10.000 Kč na výdaje spojené  
s realizací neinvestiční akce neformálního vzdělávání číslo akce 04503241424 „Realizace 
programu neformálního vzdělávání Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DofE)“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 
příspěvku do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 72  

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  
do 31. 12. 2021, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 2,  
v termínu do 15. 1. 2022 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 370/21 jako písemnou informaci  
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 30. 11. 2021 

2. Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh 
ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1801/21/RK 
Rozpočtové opatření č. - 378/21 – úprava kapitoly 916 04 –rozpočet přímých výdajů 
regionálního školství územních samosprávných celků roku 2021 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 378/21, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové  
i výdajové části o finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
základním a středním školám a konzervatořím v roce 2021, a to ve výši 4.361.969 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 378/21 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1802/21/RK 
Zadání VZMR „Dodávka energie do trafostanice školy, Podhorská ulice“ Střední školou 
řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka energie do trafostanice školy, Podhorská ulice“, 
a to účastníku Pražská plynárenská, a.s., se sídlem, Národní 37, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 
60193492, za nabídkovou cenu 4.500 Kč bez DPH/MWh, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, čl. 
3, odst. 3.1.– veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu se Směrnicí RK  
č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, čl. 11. odst. 11.4. 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  
a zaměstnanosti, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1803/21/RK 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 73  

Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 v 
Olomouckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se Smlouvou o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022  
v Olomouckém kraji, číslo smlouvy OLP/3570/2021, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem 
a Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc,  
IČO: 60609460 

a  u k l á d á  

Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  
a zaměstnanosti, předložit Smlouvu o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2022 v Olomouckém kraji k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1804/21/RK 
Rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace Singltreku pod Smrkem o.p.s. na projekt Správa 
a údržba singletrekových stezek 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 200.000 Kč žadateli Singltrek pod 
Smrkem, o.p.s., IČO: 28736010, se sídlem Lázně Libverda 16, 463 62 Lázně Libverda,  
na projekt „Správa a údržba singltrekových stezek“, číslo akce 04806910000, 

s c h v a l u j e  

znění smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3513/2021 
uzavírané mezi Libereckým krajem a žadatelem Singltrek pod Smrkem, o.p.s., IČO: 28736010 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3513/2021 k podpisu Ing. Danu Ramzerovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1805/21/RK 
Zadání VZMR „Projektová dokumentace na výměnu elektroinstalace a vnitřních rozvodů 
budovy dílen D“ Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Projektová dokumentace na výměnu elektroinstalace a 
vnitřních rozvodů budovy dílen D“, a to účastníku elcenter s.r.o., se sídlem Hodkovická 669, Liberec 
XXIII-Doubí, 463 12 Liberec, IČ: 25424491, za nabídkovou cenu 597.200 Kč bez DPH, 722.612 Kč 
včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, čl. 
3, odst. 3.1.– veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu se Směrnicí RK  
č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, čl. 11. odst. 11.4. 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 74  

Ing. Danovi Ramzerovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 26. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1806/21/RK 
Vyhlášení dotačního programu č. 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji pro rok 2022 - oblast 
podpory kultura, památková péče a cestovní ruch 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podmínkami a Vyhlášením programu č. 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji včetně povinných 
příloh pro rok 2022 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory  
7. Kultura, památková péče a cestovní ruch s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 
určených k rozdělení ve výši 2.000.000 Kč, a to za podmínky schválení rozpočtu Libereckého kraje 
na rok 2022 zastupitelstvem kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit podmínky a Vyhlášení dotačního programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji 
pro rok 2022 k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1807/21/RK 
Ukončení smlouvy č. OLP/133/2021 a poskytnutí účelové dotace novému příjemci  
– Mezinárodní hudební festival Lípa Musica 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

oznámení příjemce dotace, ARBOR – spolek pro duchovní kulturu, se sídlem Žižkova 528/6,  
470 01 Česká Lípa, IČO: 70820503, o ukončení pořadatelství Mezinárodního hudebního festivalu 
Lípa Musica, na jehož realizaci byla přiznána dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 915 07 
– Významné akce, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 131/21/ZK, 

s o u h l a s í  

1. s Dohodou o zrušení závazků, vyplývajících ze Smlouvy o poskytnutí účelové dotace  
z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/133/2021 na projekt „Mezinárodní hudební festival Lípa 
Musica“, mezi Libereckým krajem a ARBOR – spolek pro duchovní kulturu, se sídlem Žižkova 
528/6, 470 01 Česká Lípa, IČO: 70820503, 

2. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje žadateli: 

Příjemce/ 
forma 

Název projektu/ 
účel projektu 

Sídlo IČO 

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu D

ot
ac

e 
v 

m
ax

im
ál

n
í v

ýš
i  

T
er

m
ín

 
re

al
iz

ac
e 

p
ro

je
k

tu
 

V
eř

ej
n

á 
p

od
po

ra
 

Bohemor
um s.r.o. 

společnos
t 

s ručením 
omezený

m 

MHF Lípa Musica 

MHF Lípa Musica je 
nejvýznamnější akcí 

svého druhu s tradicí 20 
let konající se převážně 
na území Libereckého 

kraje. Každoročně 
nabízí cca 20 projektů 

ve spolupráci 

Žižkova 
528/6,  

470 01 
Česká Lípa 

28689810 
* festivalový 
ročník – 2 ks 

2.800.000 
Kč 

1.1.2022 – 
31.12.2023 

blok.
výji
mka 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 75  

s renomovaným 
uměleckým garantem 
festivalu a přispívá 
k naplnění ročního 

hudebního tématu kraje.  

 
3. se Smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. OLP/3245/2021 na projekt „MHF Lípa 

Musica“ mezi Libereckým krajem a Bohemorum s.r.o., IČO: 28689810, se sídlem Žižkova 
528/6, Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit dohodu o zrušení závazků a poskytnutí dotace k rozhodnutí Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

 

USNESENÍ č. 1808/21/RK 
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Divadlo  
F. X. Šaldy Liberec 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace, Divadla F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Zhořelecká 
344/5, 460 05 Liberec, IČO: 00083143, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 
„Rekonstrukce divadel“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
kapitoly 917 07 – Transfery, na základě usnesení Rady Libereckého kraje č. 276/21/ZK ze dne  
22. 6. 2021, 

s o u h l a s í  

1. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce divadel“ z 31. prosince 
2021 na 28. února 2022 a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování 
projektu z 19. února 2022 na 19. dubna 2022, 

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1573/2021 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na projekt „Rekonstrukce divadel“, uzavřené dne 30. června 2021  
mezi Libereckým krajem a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit dodatek ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1809/21/RK 
Jmenování ředitele/ředitelky a stanovení platu ředitele/ředitelky Vlastivědného muzea  
a galerie v České Lípě, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o výběrovém řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky zařízení Vlastivědné muzeum  
a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise: 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 76  

Ing. Zdeňka Vitáčka,  
do funkce ředitele zařízení Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace,  
se sídlem náměstí Osvobození 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČO: 00360198, s účinností  
od 1. 12. 2021, 

s t a n o v u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, plat Ing. 
Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, 
IČO: 00360198, náměstí Osvobození 297/1, 470 01 Česká Lípa, a to s účinností od 1. 12. 2021 

a  u k l á d á  

a) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu 
písemné vyhotovení jmenování pro Ing. Zdeňka Vitáčka do funkce ředitele Vlastivědného 
muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace 

Termín: 16. 11. 2021 

b) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu 
platový výměr pro Ing. Zdeňka Vitáčka, ředitele Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 
příspěvkové organizace. 

Termín: 16. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1810/21/RK 
Svěření archeologického nálezu v majetku Libereckého kraje do sbírky Severočeského muzea 
v Liberci 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o svěření movitého majetku – pozdně středověké keramické sošky Ježíška se sférou,  
která je ve smyslu § 23a odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, jako archeologický 
nález majetkem Libereckého kraje, Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci,  
IČO: 00083232, se sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec I – Staré Město 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, seznámit se svěřením movitého majetku ředitele příspěvkové organizace resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu. 

Termín: 09. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1811/21/RK 
Rozpočtové opatření č. 361/21 – navýšení příjmů rozpočtu a úprava kapitoly 917 07 Transfery 
– dotace Ministerstva kultury ČR 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 361/21, kterým se 

1) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2021 o částku 197.240 Kč poskytnutou 
Ministerstvem kultury ČR pro příspěvkové organizace resortu kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu v členění: 

      a) účelové neinvestiční prostředky s účelovým znakem 34 070 ve výši 120.240 Kč, 

      b) účelové investiční prostředky s účelovým znakem 34 544 ve výši 77.000 Kč, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 77  

2) navyšují výdaje kapitoly 917 07 – Transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu o částku 197.240 Kč, která je určena na jednotlivé akce: 

      a) Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, Dotace na neinvestiční výdaje  
ke zmírnění negativních dopadů spojených s opatřeními v boji proti pandemii COVID  
– 19, ve výši 120.240 Kč, ÚZ 34 070, 

      b) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, Pořízení katalogizačního 
informačního systému Tritius, ve výši 77.000 Kč, ÚZ 34 544 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 
investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání 
rozpočtové opatření č. 361/21 jako písemnou informaci. 

Termín: 30. 11. 2021 

 

USNESENÍ č. 1812/21/RK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/1583/2021 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, program 7.2 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace – Římskokatolická farnost Bozkov, IČ 15045455, se sídlem Bozkov 37,  
512 13 Bozkov, o změnu termínu realizace projektu „Záchrana vzácných bozkovských varhan - IX. 
etapa“ na jehož realizaci byly přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 
7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek  
v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 235/21/ZK ze dne  
25. 5. 2021, 

s o u h l a s í  

1. se změnou termínu realizace projektu „Záchrana vzácných bozkovských varhan - IX. etapa“ 
z 31. 12. 2021 na 30. 6. 2022, a s prodloužením termínu pro podání vyúčtování z 19. 2. 2022 
na 19. 8. 2022, 

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1583/2021 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program  
č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Záchrana vzácných 
bozkovských varhan - IX. etapa“, uzavřené dne 21. 6. 2021 mezi Římskokatolickou farností 
Bozkov a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu realizace a vyúčtování 
projektu 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit změnu termínu realizace projektu a změnu termínu závěrečného vyúčtování projektu 
včetně dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/1583/2021 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1813/21/RK 
Schválení přijetí daru – movitého majetku pro nově zřízené organizace Zoo Liberec, 
příspěvková organizace a Botanická zahrada – LK, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 78  

a) přijetí daru - movitého majetku od statutárního města Liberec, specifikovaného v darovací 
smlouvě č. OLP/3583/2021, který je určen pro provoz nově zřízené organizace Zoo Liberec, 
příspěvkové organizace, 

b) přijetí daru - movitého majetku od statutárního města Liberec, specifikovaného v darovací 
smlouvě č. OLP/3584/2021, který je určen pro provoz organizace Botanické zahrady – LK, 
příspěvkové organizace, 

c) darovací smlouvu č. OLP/3583/2021 mezi Statutárním městem Liberec, IČ 00262978, 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 46001, Liberec I-Staré Město, jako dárcem a Libereckým 
krajem, IČ 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, jako obdarovaným,  
jejímž předmětem jsou movité věci původně vlastněné a svěřené Zoologické zahradě Liberec, 
příspěvkové organizaci, IČ 00079651, se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec I-Staré Město  
a určené pro provoz Zoo Liberec, příspěvkové organizaci, IČ 10973583, se sídlem Lidové sady 
425/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, 

d) následné svěření takto nabytých movitých věcí k hospodaření Zoo Liberec, příspěvkové 
organizaci, IČ 10973583, se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, 

e) darovací smlouvu č. OLP/3584/2021 mezi Statutárním městem Liberec, IČ 00262978, 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 46001, Liberec I-Staré Město, jako dárcem a Libereckým 
krajem, IČ 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, jako obdarovaným,  
jejímž předmětem jsou movité věci původně vlastněné a svěřené Botanické zahradě Liberec, 
příspěvkové organizaci, IČ 00079677, se sídlem Purkyňova 630/1, Liberec I-Staré Město,  
460 01 Liberec a určeném pro provoz Botanické zahrady – LK, příspěvkové organizaci,  
IČ 10973605, se sídlem Purkyňova 630/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, 

f) následné svěření takto nabytých movitých věcí k hospodaření Botanické zahradě – LK, 
příspěvkové organizaci, IČ 10973605, se sídlem Purkyňova 630/1, Liberec I-Staré Město,  
460 01 Liberec 

a  u k l á d á  

1) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, zajistit předložení darovacích smluv č. OLP/3583/2021 a OLP/3584/2021 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2021 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit svěření movitého 
majetku dle smlouvy č. OLP/3583/ 2021 Zoo Liberec, příspěvkové organizaci a svěření 
movitého majetku dle smlouvy č. OLP/3584/2021 Botanické zahradě – LK, příspěvkové 
organizaci. 

Termín: 31. 05. 2022 

USNESENÍ č. 1814/21/RK 
Rozpočty na rok 2021 Zoo Liberec, příspěvková organizace a Botanická zahrada – LK, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) rozpočet na období 1. 7. – 31. 12. 2021 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2022  
– 2023 Zoo Liberec, příspěvkové organizace, 

b) rozpočet na období 1.7. – 31. 12. 2021 a střednědobý rozpočtový výhled pro období 2022  
– 2023 Botanické zahrady – LK, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 79  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, seznámit se schváleným rozpočtem ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1815/21/RK 
Revokace usnesení č. 1623/21/RK z 5. 10. 2021 k dodatku č. 1 ke smlouvě OLP/1171/2020  
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace – Klášter dominikánů Jablonné v Podještědí, IČO: 18383807, se sídlem: 
Klášterní 33, 471 25  Jablonné v Podještědí o změnu závazných parametrů projektu „Obnova 
elektroinstalace a osvětlení baziliky minor sv. Vavřince a sv. Zdislavy v Jablonném v Podještědí“ na 
jehož realizaci byla přiznána dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 – Transfery, 
Obnova ohrožených památek v LK, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 146/20/ZK ze dne 26. 5. 2020, 

r u š í  

usnesení č. 1623/21/RK z 5. 10.2021 v celém rozsahu, 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1171/2020 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje, kapitoly 917 07 – Transfery, Obnova ohrožených památek v LK, oblast podpory: 7. Kultura, 
památková péče a cestovní ruch na projekt „Obnova elektroinstalace a osvětlení baziliky minor  
sv. Vavřince a sv. Zdislavy v Jablonném v Podještědí“, uzavřené dne 26. 6. 2020 mezi Klášterem 
dominikánů Jablonné v Podještědí a Libereckým krajem, jehož předmětem je: 

      a) změna názvu projektu z „Obnova elektroinstalace a osvětlení baziliky minor sv. Vavřince 
a sv. Zdislavy v Jablonném v Podještědí“ na „Celková obnova baziliky sv. Zdislavy  
a sv. Vavřince v Jablonném v Podještědí“, 

      b) změna závazných parametrů projektu z těchto: 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Silnoproudá elektrotechnika  kpl 1 

Silnoproudé osvětlení  kpl 1 

na tyto nové: 
 

Název parametru Jednotka Hodnota 

montáž dveří ocelový vnitřních jednokřídlých ks 1 

mříž z pororoštu z povětrnostně odolné oceli, na rámech 
z profilů JACKL 

ks 1 

 
      c) změna termínu pro ukončení realizace projektu z 30. 11. 2021 na 31. 12. 2022, 

      d) změna termínu pro předložení vyúčtování z 2. 12. 2021 na 2. 12. 2023, 

      e) změna celkových způsobilých výdajů projektu bez dopadu na výši schválené dotace 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 80  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1171/2020 s Klášterem dominikánů Jablonné  
v Podještědí ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1816/21/RK 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Programu OBCHŮDEK 2021+ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace z Programu OBCHŮDEK  2021+ vydaným Ministerstvem 
průmyslu a obchodu, se sídlem Na Františku 32, 110 15 Praha 1, IČO: 47609109, na základě kterého 
bude Liberecký kraj čerpat dotaci do výše 3.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 
evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit realizaci projektu v souladu  
s Rozhodnutím. 

Termín: 21. 09. 2031 

USNESENÍ č. 1817/21/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele VZMR „Restaurování – soubor architektonických modelů  
– podsbírky Socialismus a Etnografie (Záchrana pokladů z depozitářů)“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Restaurování – soubor architektonických modelů  
– podsbírky Socialismus a Etnografie (Záchrana pokladů z depozitářů)“ v souladu se Směrnicí Rady 
Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, a to účastníka MgA. Eva Míčková,  
se sídlem Sládkova 262/7, 170 00 Praha 7, IČO 72554207, za nabídkovou cenu 484.000 Kč bez DPH, 
tj. 556.600 Kč vč. DPH; 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/3175/2021 mezi Libereckým krajem a MgA. Evou Míčkovou, se sídlem 
Sládkova 262/7, 170 00 Praha 7, IČO 72554207 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady 
Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1818/21/RK 
Změna v nominaci zástupce Libereckého kraje do Regionální stálé konference Libereckého 
kraje 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

Mgr. Zuzanu Šiftovou, vedoucí oddělení rozvojových koncepcí, jako náhradnici Mgr. Michaela Otty, 
člena Regionální stálé konference Libereckého kraje za Liberecký kraj 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 81  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, informovat sekretariát Regionální stálé konference 
Libereckého kraje o nově jmenované náhradnici za Liberecký kraj do Regionální stálé konference 
Libereckého kraje. 

Termín: 15. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1819/21/RK 
Zpráva o ukončení realizace projektu „Regionální stálá konference Libereckého kraje III“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o realizaci projektu „Regionální stálá konference Libereckého kraje III“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členu rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů, územního plánování a rozvoje venkova předložit zprávu o ukončení realizace projektu 
„Regionální stálá konference Libereckého kraje III“ jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 

Termín: 31. 12. 2021 

 

 

USNESENÍ č. 1820/21/RK 
Žádost o změnu projektu příjemce účelové dotace z programu 2.5 Dotačního fondu – Granát, 
družstvo umělecké výroby, Turnov 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost společnosti Granát, družstvo umělecké výroby, Turnov o změnu termínu realizace v projektu 
„Modernizace webových stránek s propagací tradičního výrobce šperků“ 

m ě n í  

část usnesení č. 1423/21/RK ze dne 7.9.2021 v části termín realizace projektu „Modernizace 
webových stránek s propagací tradičního výrobce šperků“ příjemce Granát, družstvo umělecké 
výroby, Turnov, Výšinka 1409, 51101 Turnov, IČ 00030091 z původního termínu realizace 1.7.2021 
- 30.09.2021 na nový termín realizace 1.7.2021 – 31.12.2021 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál 
k projednání. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1821/21/RK 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektům „Školy bez bariér – Gymnázium Dr. 
Randy“ a „Školy bez bariér – SPŠSE a VOŠ Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změnu) k projektu „Školy bez bariér – Gymnázium Dr. Antona 
Randy, Jablonec nad Nisou, p. o.“, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem 
Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 66002222, kterým se mění čerpání finančních 
prostředků v letech a termín ukončení realizace projektu z 31. 12. 2021 na 31. 12. 2022, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 82  

b) Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změnu) k projektu „Školy bez bariér – Střední průmyslová škola 
strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, p. o.“ vydaným 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1,  
IČ: 66002222, kterým se mění čerpání finančních prostředků v letech a termín ukončení realizace 
projektu z 31. 12. 2021 na 31. 12. 2022 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit dodržení podmínek v souladu s 
příslušnými změnami Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2028 

USNESENÍ č. 1822/21/RK 
Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem  
- Horní Hanychov, 1. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Registrací akce a rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Silnice III/2784 Světlá pod Ještědem 
- Horní Hanychov, 1. etapa“ vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské 
náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 66002222, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci 
z Integrovaného regionálního operačního programu do výše  

42.566.766,85 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členu rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit realizaci projektu v souladu s Rozhodnutím 
k projektu. 

Termín: 31. 12. 2028 

USNESENÍ č. 1823/21/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na pořízení HW a běhového prostředí pro dodávku 
a provoz k projektu „Digitální technická mapa Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Pořízení HW a běhového prostředí 
pro dodávku a provoz IS DTM v rámci projektu Digitální technická mapa Libereckého kraje, Rozvoj 
e-Governmentu v Libereckém kraji 2023“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Ing Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 83  

náhradník Václav Židek, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 
náhradník Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,  
Mgr. Denisa Kašpar Matoušová, projektový manažer 
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů, 
Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky, 
náhradník Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software, 
Ing. Pavel Matějka, EMA, 
náhradník, Ing. Michal Kotyk, vedoucí oddělení hardware, 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh kupní a servisní smlouvy č. OLP/3572/2021 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2021 

USNESENÍ č. 1824/21/RK 
Změna ve složení komise rady kraje s názvem „Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

Ing. Lukáše Hartycha jako zástupce člena komise rady kraje s názvem „Rada pro výzkum, vývoj 
a inovace v Libereckém kraji“ za MemBrain s.r.o., 

j m e n u j e  

Ing. Marka Bobáka, Ph.D. jako zástupce člena komise rady kraje s názvem „Rada pro výzkum, vývoj 
a inovace v Libereckém kraji“ za MemBrain s.r.o. 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi informovat o změně ve složení komise rady kraje s názvem „Rada pro výzkum, 
vývoj a inovace v Libereckém kraji“ její členy. 

Termín: 31. 12. 2021 

USNESENÍ č. 1825/21/RK 
Veřejná zakázka „Domov Raspenava p. o. - výstavba nových prostor“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3512/2020 veřejné zakázky „Domov Raspenava 
p. o. - výstavba nových prostor“ uzavíraný v souladu s § 222 odst. 5 a 6 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů mezi Libereckým 
krajem a společností CL-EVANS s.r.o., se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa,  
IČO: 26768607, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 2.968.892,79 Kč bez DPH,  
tj. 3.414.226,71 Kč vč. DPH a méněpráce ve výši 42.807,53 Kč bez DPH, tj. 49.228,66 Kč  
vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení celkové ceny o 2.926.085,26  Kč bez DPH, tj. 3.364 998,05 Kč  
vč. DPH 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 84  

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2021 

USNESENÍ č. 1826/21/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele „Výměna poškozených dřevěných trámových stropů  
nad 3. NP hlavní budovy SPŠSE a VOŠ Liberec, Masarykova 460/3, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Výměna poškozených dřevěných trámových stropů  
nad 3. NP hlavní budovy SPŠSE a VOŠ Liberec, Masarykova 460/3, p.o.“ v souladu s ustanovením 
§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a 
to účastníka Stavby MH s.r.o., se sídlem Lužická 102, 463 34 Hrádek nad Nisou – Dolní Sedlo, IČO 
09185500, za nabídkovou cenu 7.172.612,66 Kč bez DPH, tj. 8.678.861,32 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. č. OLP/3016/2021 mezi Libereckým krajem a společností Stavby MH 
s.r.o., se sídlem Lužická 102, 463 34 Hrádek nad Nisou – Dolní Sedlo, IČO 09185500 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1827/21/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele v rámci DNS „TDS – Výměna poškozených dřevěných 
trámových stropů nad 3. NP hlavní budovy SPŠSE a VOŠ Liberec, Masarykova 460/3, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS – Výměna poškozených dřevěných trámových stropů nad 
3. NP hlavní budovy SPŠSE a VOŠ Liberec, Masarykova 460/3, p. o.“ v rámci dynamického 
nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro pozemní stavby – DNS“,  

a to D.stavby, s.r.o., se sídlem Třtí 13, 463 44 Sychrov, IČO 28662482, za nabídkovou cenu 
72.813 Kč bez DPH, tj. 88.104 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/3167/2021 mezi Libereckým 
krajem a dodavatelem D.stavby, s.r.o., se sídlem Třtí 13, 463 44 Sychrov, IČO 28662482 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1828/21/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele v rámci DNS „BOZP – Výměna poškozených dřevěných 
trámových stropů nad 3. NP hlavní budovy SPŠSE a VOŠ Liberec, Masarykova 460/3, p. o.“ 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 85  

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Výměna poškozených dřevěných trámových stropů 
nad 3. NP hlavní budovy SPŠSE a VOŠ Liberec, Masarykova 460/3, p. o.“ v rámci dynamického 
nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  
pro pozemní stavby – DNS“, a to účastníka MIJAPO s.r.o. se sídlem Nová Víska 4, 463 31 Nová 
Ves, IČO 07890711, za nabídkovou cenu 34.000 Kč bez DPH, tj. 41.140 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  
č. OLP/3169/2021 mezi Libereckým krajem a dodavatelem MIJAPO s.r.o. se sídlem Nová Víska 4, 
463 31 Nová Ves, IČO 07890711 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1829/21/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava fasády objektu SŠ  
a MŠ, ul. Na Bojišti čp. 15 a 17, Liberec III“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava fasády objektu SŠ a MŠ,  
ul. Na Bojišti čp. 15 a 17, Liberec III“ v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, 
náhradník Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 
Ing. Dan Ramzer, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  
a zaměstnanosti, 
náhradník Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,  
Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic,  
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 
Ing. Drahomír Nesvadba, veřejné zakázky, 
náhradník: Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,  
Ing. Zdeněk Krabs, Ph.D., ředitel Střední školy a mateřské školy Liberec, Na Bojišti 15, 
příspěvková organizace, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 86  

náhradník: Kristýna Charvátová, správce studovny Střední škola a mateřská škola Liberec,  
Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3604/2021 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 31. 12. 2021 

USNESENÍ č. 1830/21/RK 
Zrušení zadávacího řízení „Zajištění statiky objektu jídelny – Gymnázium, Dr. Antona Randy, 
Jablonec nad Nisou, p. o. - I. etapa – bourací a projekční práce – II“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Zajištění statiky objektu jídelny – Gymnázium, Dr. Antona Randy, 
Jablonec nad Nisou, p. o. - I. etapa – bourací a projekční práce – II“ v souladu s § 127 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
– po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1831/21/RK 
Majetkoprávní operace – schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
v k. ú. Jablonné v Podještědí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva č.j. OLP/3596/2021, týkající 
se bezúplatného nabytí p.p.č. 1398/5 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Jablonné v Podještědí, obci Jablonné v Podještědí, evidovaným na listu vlastnictví č. 1043  
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od ČR – Správa železnic, 
státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, pozemek 
trvale dotčen v rámci stavby "Rekonstrukce silnice III/27015 Jablonné v Podještědí" 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení předložení smlouvy  
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2022 

USNESENÍ č. 1832/21/RK 
Majetkoprávní operace – koupě: 
1. a) pozemku v k. ú. Česká Ves v Podještědí  
b)  kupní smlouva 
2. a) pozemku v k. ú. Český Dub   
b)  kupní smlouva 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 87  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s koupí části p. p. č. 110/2 o předpokládané výměře cca 72 m2, nově označené jako  
p. p. č. 110/5, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem  
č. 361-125/2021 ze dne 20. 8. 2021, nacházející se v katastrálním území Česká Ves  
v Podještědí, obci Jablonné v Podještědí, evidované na listu vlastnictví č. 871  
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od 

a 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 21.600 Kč (slovy: 

dvacet jeden tisíc šest set korun českých), předmětná část pozemku je potřebná, jako 
krajnice ke krajské komunikaci, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, 

2. a) s koupí p. p. č. 1338 o výměře 12 m2, nově označené jako p. p. č. 1338/2, ostatní plocha, 
způsob využití neplodná půda, vymezené geometrickým plánem č. 1353-132/2018 ze dne 
10. 7. 2018, nacházející se v katastrálním území Český Dub, obci Český Dub, evidované 
na listu vlastnictví č. 443 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Liberec, od obchodní korporace HPQ – Plast, s.r.o., se sídlem Český Dub IV 
52, 463 43 Český Dub, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.200 Kč (slovy: jeden 
tisíc dvě stě korun českých), na předmětné části pozemku se nachází nově zrekonstruovaný 
propustek přes Smržovský potok na silnici II/277, refundace nebude uplatněna, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3586/2021 mezi Libereckým krajem a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3589/2021 mezi Libereckým krajem a HPQ  
– Plast, s.r.o., 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 11. 2021 

      b) po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2022 

2) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje. 

Termín: 30. 04. 2023 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 88  

USNESENÍ č. 1833/21/RK 
Majetkoprávní operace – revokace usnesení č. 226/VI/20/RK v bodě 1. a), b) a usnesení  
č. 81/VI/20/ZK v bodě 1. a), b) 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení číslo 226/VI/20/RK v bodě 1. a),  b) ze dne 1. 12. 2020 – týkající se budoucí koupě části 
p. p. č. 5755 o předpokládané výměře cca 75 m2, orná půda, v katastrálním území Lomnice nad 
Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, evidované na listu vlastnictví č. 2349 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní  
cenu ve výši 420 Kč za m2 záboru a předloženého návrhu smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo 
OLP/3998/2020 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje předložit návrh na zrušení budoucí koupě 
pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2021 

 

 

USNESENÍ č. 1834/21/RK 
Postup vymáhání škody v důsledku havárie v rámci stavby „COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec 
nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

právní stanovisko „Odpovědnost za škodu v důsledku havárie v objektu Střední školy řemesel  
a služeb v Jablonci nad Nisou“ a právní memorandum „Postup vymáhání náhrady škody vzniklé 
Libereckému kraji v důsledku havárie v objektu Střední školy řemesel a služeb v Jablonci  
nad Nisou“ zpracované advokátní kanceláří Arzinger & Partneři, s. r. o., advokátní kancelář, se sídlem 
Na Perštýně 362/2, Praha 1, 110 00, IČ 27613917, 

s c h v a l u j e  

navržený postup uvedený v právním memorandu „Postup vymáhání náhrady škody vzniklé 
Libereckému kraji v důsledku havárie v objektu Středí školy řemesel a služeb v Jablonci nad Nisou“ 
zpracovaným advokátní kanceláří Arzinger & Partneři, s. r. o. spočívající v zaslání výzvy  
k zaplacení spol. BAK stavební společnost, a. s., IČO 28402759, se sídlem Žitenická 871/1, 190 00 
Praha, spol. Hlaváček – architekti, s. r. o., IČO 25926497, se sídlem Vítězné náměstí 2/577, 160 00 
Praha, spol. INVESTING CZ spol. s r o., IČO 25036751, se sídlem Štefánikovo nám. 780, 460 01 
Liberec, v souladu s ust. § 2915 odst. (1) občanského zákoníku, a v podání žaloby na tyto obchodní 
korporace nejpozději do 23. 11. 2021, pokud nevyhoví výzvě k zaplacení 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, zajistit předložení plné moci advokátní kanceláři  
Arzinger & Partneři, s.r.o., k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, za účelem 
zastupování Libereckého kraje při vymáhání náhrady škody vzniklé Libereckému kraji v důsledku 
havárie v objektu Střední školy řemesel a služeb v Jablonci nad Nisou. 

Termín: 05. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1835/21/RK 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 89  

Rozpočtové opatření č. 371/21 - úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 
silničního hospodářství; akce „Financování silnic II. a III. třídy v LK“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 371/21, kterým se v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor silničního 
hospodářství: 

1. snižují výdaje v celkové výši 12.894.927 Kč, a to u: 

      a) akce „III/28411 Roztoky u Jilemnice“ ve výši 428.564 Kč, 

      b) akce „III/26836 Lindava“ ve výši 1.031.671 Kč, 

      c) akce „Most ev. č. 26832-6 - Provodín, most přes Robečský potok“ ve výši 787.668 Kč, 

      d) akce „III/2624 Česká Lípa – Kozly“ ve výši 477.524 Kč, 

      e) akce „II/284 Lomnice nad Popelkou – Nová Ves nad Popelkou“ ve výši 1.522.334 Kč, 

      f) nespecifikované rezervy týkající se spolufinancování k dotaci ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury ve výši 8.647.166 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 12.894.927 Kč, a to tak, že se: 

      a) akce „III/2825 Sýkořice – Podtýn – Žernov – Žlábek“ ve výši 10.603.686 Kč, 

      b) akce „II/268 Nový Bor, rekonstrukce propustku“ ve výši 937.267 Kč, 

      c) akce „III/28741 a III/28743 Huť - Zásada“ ve výši 1.147.389 Kč, 

      d) akce „II/270 Mimoň – Noviny pod Ralskem“ ve výši 206.585 Kč, 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 371/21 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1836/21/RK 
Rozpočtové opatření č. 376/21 - úpravy v kapitole 917 21 - Transfery, rozhodnutí  
o poskytnutí/neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje - resort dopravy 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje spolku, Spolek železniční historie 
Martinice v Krkonoších, č.p. 131, 512 32 Martinice v Krkonoších, IČO: 04256221, na projekt 
pod názvem „Oslava výročí 150 let železniční stanice Martinice v Krkonoších“, 

2. žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje Města Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 
37, 464 01 Frýdlant, IČO: 00262781, na projekt pod názvem „Stezka pro cyklisty a chodce  
v ul. Bělíkova – ul. Zámecká, Frýdlant“, 

3. žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje Obec Svojkov, Svojkov 12, 471 53 
Svojkov, IČO: 00831689, na projekt pod názvem „Zvýšení bezpečnosti dopravy na silnici 
II/268 v obci Svojkov, 

s o u h l a s í  

s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje na aktivity v oblasti dopravy, níže uvedeným 
žadatelům o dotaci na projekty v celkové výši 1.150.000 Kč: 

Č. 1. 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 90  

IČO 00262781 
Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Město Frýdlant, nám. T.G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant 

Název projektu 
Stezka pro cyklisty a chodce v ul. Bělíkova – ul. Zámecká, 

Frýdlant 

Účel projektu 
Zvýšení bezpečnosti chodců a cyklistů v ul. Bělíkova – ul. 

Zámecká ve Frýdlantě. 

Název parametru 
projektu 

Objekt 101.3 cyklostezka (zařízení stanoviště) 
Objekt 102.3 chodník (zařízení stanoviště) 

Objekt 103 komunikace (zemní práce, všeobecné 
konstrukce, komunikace, ostatní konstrukce a práce) 
Objekt 401.2 veřejné osvětlení (nezastavěné území) 

Část přeložky distribuční sítě ČEZ (hloubková úprava) 

Měrná jednotka 

Kpl 
Kpl 
Kpl 
Kpl 
Kpl 

Hodnota parametru 

1 
1 
1 
4 
1 

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 
6.819.115 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%) 
14,66 

Max. výše dotace 
(Kč) 

1.000.000 

Investice/ 
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1. 1. 2021 – 31.12. 2021 

Důvod neposkytnutí Nedostatek finančních prostředků 
 

Č. 2. 

IČO 00831689 
Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Svojkov, Svojkov 12, 471 53 Svojkov 

Název projektu 
Zvýšení bezpečnosti dopravy na silnici II/268 v obci 

Svojkov 

Účel projektu 
Instalace moderního inteligentního dopravního zařízení 

ZEUS se zobrazováním registrační značky vozidla. 
Název parametru 

projektu 
Inteligentní ukazatel rychlosti 

Měrná jednotka ks 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 91  

Hodnota parametru 1 
Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 
240.506,88 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%) 
62,37 

Max. výše dotace (Kč) 150.000 
Investice/ 

neinvestice 
investice 

Termín realizace 
projektu 

2.8.2021 – 29.10.2021 

Důvod neposkytnutí Nedostatek finančních prostředků 
 
s c h v a l u j e  

rozpočtové opatřením č. 376/21, kterým se v kapitole 917 21 - Transfery, odbor dopravní obslužnosti: 

1. snižují výdaje u akce „Dotace na nostalgické jízdy a propagaci IDOL“ ve výši 50.000 Kč, 

2. navyšují výdaje u akce „Oslava výročí 150 let železniční stanice Martinice v Krk.“ ve výši 
50.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na aktivitu v oblasti dopravy, níže uvedenému 
žadateli o dotaci na projekt v celkové výši 50.000 Kč: 

IČO 04256221 
Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Spolek železniční historie Martinice v Krkonoších, 

spolek, č.p. 131, 512 32 Martinice v Krkonoších 

Název projektu 
Oslava výročí 150 let železniční stanice Martinice v 

Krkonoších 

Účel projektu 

Připomenutí veřejnosti trvalé technické a kulturní 
hodnoty práce našich předků, kteří vybudovali trať Velký 

Osek – Trutnov, na které vznikla stanice Martinice 
v Krkonoších. 

Název parametru 
projektu 

Doba konání akce 

Měrná jednotka den 
Hodnota parametru 1 
Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 
120.000 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%) 
41.67 

Max. výše dotace (Kč) 50.000 
Investice/ 

neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace 
projektu 

18. 9. 2021 – 31.12. 2021 

 
s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 92  

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3536/2021 
mezi Libereckým krajem a žadatelem Spolek železniční historie Martinice v Krkonoších, č. p.131, 
512 32 Martinice v Krkonoších, IČO: 04256221, do výše 50.000 Kč 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 1.000.000 Kč 
žadateli Město Města Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant,  
IČO: 00262781, na projekt pod názvem „Stezka pro cyklisty a chodce v ul. Bělíkova  
– ul. Zámecká, Frýdlant“ a neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje do výše 
150.000 Kč žadateli Obec Svojkov, Svojkov 12, 47153 Svojkov, IČO: 00831689 na projekt pod 
názvem „Zvýšení bezpečnosti dopravy na silnici II/268 v obci Svojkov k rozhodnutí, 

Termín: 30. 11. 2021 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstku hejtmana, resort dopravy podepsat smlouvu o 
poskytnutí účelové dotace č. OLP/3536/2021 mezi Libereckým krajem Libereckým krajem a 
Spolkem železniční historie Martinice v Krkonoších, č. p.131, 512 32 Martinice v Krkonoších, 
IČO: 04256221, 

Termín: 25. 11. 2021 

3. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 376/21 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1837/21/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Projektová příprava záměru Cyklostezka 
podél silnice I/13 (E442) Kunratice u Cvikova – Jablonné v Podještědí“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Projektová příprava záměru Cyklostezka podél silnice I/13 
(E442) Kunratice u Cvikova – Jablonné v Podještědí II“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka M - PROJEKCE s.r.o.,  
IČO: 05061415, se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové za nabídkovou cenu  
3.456.000 Kč bez DPH, tj. 4.181.760 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/1053/2021 mezi Libereckým krajem a společností 
M - PROJEKCE s.r.o., se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové., IČO: 05061415 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2021 

USNESENÍ č. 1838/21/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Cyklostezka podél 
silnice I/13 v obci Bílý Kostel nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Cyklostezka podél silnice I/13 v obci Bílý Kostel nad 
Nisou“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 93  

pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
v platném znění, a to účastníka W-INVEST WÜNSCH s. r. o., se sídlem Ruprechtická 387/49, 
Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 04384431, za nabídkovou cenu 119.000 Kč bez DPH, 
tj. 143.990 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/3334/2021 mezi Libereckým 
krajem a společností W-INVEST WÜNSCH s. r. o., se sídlem Ruprechtická 387/49, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec, IČO: 04384431 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další postup 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1839/21/RK 
Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2021 - dodatek č. 259/C1/2021/1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1139/2021 (číslo smlouvy poskytovatele: 259/C1/2021/1),  
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 
mezi Libereckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 
190 00 Praha 9, IČO: 70856508, jehož předmětem je poskytnutí dotace v roce 2021 v maximální výši 
12.801.503,02 Kč vč. DPH, což je 84,94 % celkových uznatelných výdajů ve výši 15.413.040,33 Kč 
vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit dodatek č. 1 
ke smlouvě číslo OLP/1139/2021 (číslo poskytovatele: 259/C1/2021/1), o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 mezi Libereckým krajem 
a Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČO: 
70856508, Martinu Půtovi, hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 10. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1840/21/RK 
Veřejná zakázka „Silnice III/26836 Lindava“ - dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2109/2019 „Silnice III/26836 Lindava“, 
uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností ZEPS s.r.o.,  
se sídlem Cvikov - Lindava 84, PSČ 471 58, IČO: 28688651, jehož předmětem jsou méněpráce 
ve výši 852.621,21 Kč bez DPH, tj. 1.031.671,66 Kč včetně DPH, čímž dojde ke snížení ceny 
na 87.991.800,38 Kč bez DPH, tj. 106.470.078,46 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1841/21/RK 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 94  

Veřejná zakázka „Silnice III/28741 a III/28743 Huť - Zásada“ - dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/364/2021 uzavíraný v souladu s ustanovením  
§ 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi Libereckým krajem a společností STRABAG a. s., se sídlem Kačírkova 982/4, 
Jinonice, Praha 5, IČO: 60838744, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.684.067,94 Kč 
bez DPH, tj. 2.037.722,21 Kč včetně DPH, méněpráce ve výši 735.812,81 Kč bez DPH,  
tj. 890.333,50 Kč včetně DPH a odchylka při zaokrouhlování oproti programu ASPE +0,02 Kč, čímž 
dojde ke zvýšení celkové ceny o 948.255,15 Kč bez DPH, tj. 1.147.388,73 Kč včetně DPH 
na celkovou částku 33.317.118,74 Kč bez DPH, tj. 40.313.713,68 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další postup 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1842/21/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Mosty ev. č. 279-004 a 279-005 Svijany“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Mosty ev. č. 279-004 a 279-005 Svijany“  
v otevřeném podlimitním řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Mgr. Josef Rybář, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, 
náhradník: Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 
Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, 
náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, 
náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník: Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 
Ing. Čech Petr, silniční technik, 
náhradník: Mgr. Lubomír Polívka, silniční technik, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 95  

1. text Zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby projektované zhotovitelem č. OLP/1879/2021 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další postup 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1843/21/RK 
Poskytnutí investičního příspěvku KSS LK na akci „Napojení Průmyslové zóny Jih v Liberci 
na I/35“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 1.000.000 Kč, Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 
Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 6, IČO: 70946078, na výdaje spojené s realizací akce 
„Napojení Průmyslové zóny Jih v Liberci na I/35“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50 %, tj. ve výši 500.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 
příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního 
příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však do 15.12.2022, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31.12.2022, 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 
příspěvku za rok 2021 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31.01.2022, 

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 
příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31.01.2023, 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstku hejtmana, resort dopravy, zaslat výpis tohoto usnesení 
včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace. 

Termín: 15. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1844/21/RK 
Veřejná zakázka „Most ev. č. 2914-5 Bulovka“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/683/2021 uzavíraný v souladu § 222 odst. 4, 5  
a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem 
a společností EUROVIA CS, a. s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4, IČO: 
45274924, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 583.825,67 Kč bez DPH,  
tj. 706.429,06 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 33.000,00 Kč bez DPH, tj. 39.930,00 Kč včetně 
DPH, čímž dojde ke zvýšení celkové ceny o 550.825,67 Kč bez DPH, tj. 666.499,06 Kč včetně DPH, 
na částku 7.309.825,67 Kč bez DPH, tj. 8.844.889,06 Kč včetně DPH, a dále prodloužení termínu 
pro dokončení stavebních prací o 7 dní ze 120 dní na celkových 127 dní 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 96  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, rezort dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2021 

USNESENÍ č. 1845/21/RK 
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 
a)      Informace o vydání Časového plánu Libereckého kraje k provádění opatření Programu 

zlepšování kvality ovzduší zóna Severovýchod CZ 05, aktualizace 2020+ 
b)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 20. a 21. zasedání rady kraje 

a na 15. a 16. mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace 

a) Informace o vydání Časového plánu Libereckého kraje k provádění opatření Programu 
zlepšování kvality ovzduší zóna Severovýchod CZ 05, aktualizace 2020+, 

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 20. a 21. zasedání rady kraje  
a na 15. a 16. mimořádném zasedání rady kraje 

a  u k l á d á  

a) Václavu Židkovi, členovi rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Informace o vydání Časového plánu Libereckého kraje k provádění opatření Programu 
zlepšování kvality ovzduší zóna Severovýchod CZ 05, aktualizace 2020+", 

Termín: 30. 11. 2021 

b) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou 
informaci "Přehled veřejných zakázek projednaných na 20. a 21. zasedání rady kraje a na 15. a 
16. mimořádném zasedání rady kraje". 

Termín: 30. 11. 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 2. 11. 2021 

 97  

 
……………………………..…… 

Martin Půta 
hejtman Libereckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Liberec 5. 11. 2021 
Zapsala Jitka Machálková 


